
P r o t o k ó ł nr XXXIII/13

z sesji Rady Miasta Wisły odbytej w dniu 19 grudnia 2013 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wiśle od 
godz. 13.00-17.00 

O b e c n i: 14 Radnych Rady Miasta na stan 15 - lista obecności stanowi załącznik nr 1.

W sesji uczestniczyli:

Burmistrz Miasta Jan Poloczek, Zastępca Burmistrza Lidia Forias, Sekretarz Miasta Jan Cieślar, Skarbnik Miasta 
Damian Cieślar, Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z listą obecności, kierownicy referatów 
i samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 listopada 2013r. 

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

9. Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2014: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonymi poprawkami, 

b) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Miasta Wisły, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej i opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, 
przedstawionego w projekcie budżetu, 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi poprawkami, 

e) głosowanie poprawek do projektu uchwały budżetowej, 

f) głosowanie uchwały budżetowej z uwzględnieniem przegłosowanych poprawek z punktu e.

10. Zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Wisła. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu miasta na rok 2013, 

b) zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia 
dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

d) zmieniającą uchwałę nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku, 

e) zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Wisły na rok 2014, 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r, 

g) planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 55/24, 
56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum.

12. Udzielenia odpowiedzi na wnioski: 

a) Fundacji Juliana Ochorowicza, 

b) Fundacji Polski Konwój Kultury, 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 1



c) Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Malince.

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

15. Komunikaty i informacje. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

AD. Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  przedstawił projekt porządku obrad sesji, wcześniej 
dostarczony Radnym i wyłożony w Biurze Rady. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wystąpić 
z wnioskiem o dokonanie dalszych zmian w porządku obrad. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 
XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z 27 października 2011 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Joanna Nogowczyk  poprosiła o wprowadzenie w punkcie 
12 udzielenie odpowiedzi na wniosek, następujących podpunktów: 

d)  Pana Krzysztofa Krzoski, 

e)  Pani prof. dr hab. Anny Mikołejko, 

f)  Pana prof. ndzw. dr hab. Zbigniewa Paska, 

g)  Towarzystwa Miłośników Wisły, 

h)  Pana Dominika Konarzewskiego, 

i)  Mieszkańców ulicy Ochorowicza, 

j)  Mieszkańców, 

k)  Pana Tadeusza Kopcia Senatora RP, 

l)  Mieszkańców i Przedsiębiorców, 

m)  Osób, które swoje stanowisko w sprawie muzeum Juliana Ochorowicza wyraziły za pomocą poczty 
elektronicznej.

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Janusz Podżorski  otworzył XXXIII sesję Rady Miasta Wisła i powitał wszystkich 
Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Burmistrza Miasta, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Miasta, 
Skarbnika Miasta, kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych, kierowników referatów 
i pracowników Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Janusz Podżorski oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 
14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zmieniony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 listopada 2013r. 

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 2



8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

9. Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2014: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonymi poprawkami, 

b) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Miasta Wisły, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej i opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, 
przedstawionego w projekcie budżetu, 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi poprawkami, 

e) głosowanie poprawek do projektu uchwały budżetowej, 

f) głosowanie uchwały budżetowej z uwzględnieniem przegłosowanych poprawek z punktu e.

10. Zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Wisła. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu miasta na rok 2013, 

b) zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia 
dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

d) zmieniającą uchwałę nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku, 

e) zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Wisły na rok 2014, 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r., 

g) planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 55/24, 
56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum, 

h) zmieniająca uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z 27 października 2011 r. w sprawie określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej.

12. Udzielenia odpowiedzi na wnioski: 

a) Fundacji Juliana Ochorowicza, 

b) Fundacji Polski Konwój Kultury, 

c) Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Malince, 

d) Pana Krzysztofa Krzoski, 

e) Pani prof. dr hab. Anny Mikołejko, 

f) Pana prof. ndzw. dr hab. Zbigniewa Paska, 

g) Towarzystwa Miłośników Wisły, 

h) Pana Dominika Konarzewskiego, 

i) Mieszkańców ulicy Ochorowicza, 

j) Mieszkańców, 

k) Pana Tadeusza Kopcia Senatora RP, 

l) Mieszkańców i Przedsiębiorców, 

m) Osób, które swoje stanowisko w sprawie muzeum Juliana Ochorowicza wyraziły za pomocą poczty 
elektronicznej.

13. Interpelacje i zapytania. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 3



14. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

15. Komunikaty i informacje. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

 Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu 14 „za”.

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  zapytał czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z XXXII sesji 
Rady Miasta z dnia 28 listopada 2013r., który był wyłożony w Biurze Rady oraz został przesłany wszystkim 
Radnym drogą elektroniczną.

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXXII sesji Rady 
Miasta. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Protokół z XXXII sesji Rady Miasta Wisła został przyjęty 
jednogłośnie w głosowaniu 14 „za”. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wyłączenie telefonów komórkowych i odsunięcie 
ich od mikrofonów, ponieważ powodują zakłócenia nagrania obrad. 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  powiedział, że nikt z zaproszonych gości nie dojechał, także 
uznał punkt za wyczerpany.

Ad.5 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  powiedział, że sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza było 
dostępne w Biurze Rady, udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Wisły oraz wszyscy Radni otrzymali je 
drogą elektroniczną, sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Poprosił o pytania do sprawozdania. 

Radni zgłosili następujące pytania: 

Radny Władysław Pilch  w zakresie działania Referatu Finansów zapytał o punkt 1a) „Wydał zarządzenie 
w sprawie zmian budżetu Miasta Wisły na 2013 r., z rezerwy ogólnej m.in. na: wzrost prowizji dla KS Wisła-
Ustronianka oraz inkasentów opłaty miejscowej”, czym jest spowodowana zmiana. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  odpowiedział, że w projekcie planu wydatków były przewidziane kwoty 
niższe niż rzeczywiste wykonanie. Jest to zgodne z zasadami polityki podatkowej, chodzi o kwoty 500 i 800 zł.

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  powiedział, że sprawozdania przewodniczących komisji 
również zostały wszystkim Radnym dostarczone w formie elektronicznej, poprosił przewodniczących 
o przedstawienie sprawozdań. Zaproponował bieżące zadawanie pytań po każdym sprawozdaniu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki, Promocji, Sportu przedstawione przez 
Przewodniczącą Komisji Radną Grażynę Pruską stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawione przez Przewodniczącą Komisji Radną Joannę 
Nogowczyk stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, 
Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Radny Witold Cichy  przedstawił sprawozdanie, które stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta przedstawione przez 
Przewodniczącego Komisji Radnego Jerzego Mitręgę stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawione przez 
Przewodniczącą Komisji Radną Ewę Sitkiewicz stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radna Barbara Kędzior  zapytała czy jest odpowiedź w sprawie nie złożenia wniosku przez Panią Dyrektor 
o zakup komputerów dla Zespołu Szkół Nr 1. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 4



Zastępca Burmistrza Lidia Forias  powiedziała, że Pani Dyrektor nie składała wniosku o zakup komputerów, 
gdyż ze względu na problemy lokalowe nie jest możliwe uruchomienie ogólnodostępnego pomieszczenia 
z komputerami dla mieszkańców w godzinach popołudniowych.

Ad.7 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  odczytał swoje sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.

Ad.8 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisły. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że szczegóły dwóch kolejnych projektów uchwał przedstawi 
Skarbnik. Wyraził przekonanie, że tworząc dwa kolejne projekty uchwał czyniono starania, żeby wykonać wnioski 
przedstawiane przede wszystkim przez Radnych, większość wniosków zostało ujętych, jak budowa boisk przy 
szkołach w Malince i Czarnym. Po uchwaleniu budżetu będzie można przystąpić do kolejnych etapów realizacji 
tych zadań. Zauważył, że jest to jedenasty budżet który tworzy, za każdym razem brakuje około 10-15 milionów do 
dyspozycji, po to żeby móc zrealizować wszystkie wnioski. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została uchwalona w marcu 
tego roku, teraz proponuje się podjęcie nowelizacji, zmiany w ciągu roku nawiązywały do zmian budżetu. 
Proponuje się podjęcie kolejnej nowelizacji zmiany WPF, która wejdzie w życie od pierwszego stycznia 2014 roku, 
zostały utrzymane najważniejsze kierunki, co zostało przedstawione na komisjach. Utrzymano również poprawne 
wskaźniki, o których mowa w artykule 243 ustawy o finansach publicznych. 

Projekt uchwały był przedmiotem analizy przez RIO w Katowicach, odczytał uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 12 „za", 2 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/504/2013  stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.9a 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: Przyjęcie uchwały 
budżetowej na 2014 r. i poprosił o: przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonymi 
poprawkami. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że zgodnie z terminami ustawowymi projekt uchwały 
budżetowej został przygotowany w terminie do 15 listopada, następnie został przekazany Radnym do analizy 
i przesłany do RIO w Katowicach celem zaopiniowania. Następnie procedowano zgodnie z obowiązującymi 
w naszej gminie zasadami. Komisje Rady Miasta sformułowały pozytywne opinie na temat projektu. Na 
wtorkowym posiedzeniu komisji zostały przedstawione autopoprawki do uchwały budżetowej, które omówiono 
szczegółowo, nie następuje w ich wyniku zmiana relacji między dochodami a wydatkami budżetu, nie wpływają 
one na zwiększenie deficytu.

Ad.9b 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił kolejno przewodniczących komisji o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca Komisji Kultury… Radna Grażyna Pruska  powiedziała, że Komisja Kultury nie wniosła 
uwag do projektu uchwały budżetowej, odczytała pozytywną opinię w treści stanowiącej załącznik nr 11 do 
protokołu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej... Radny Witold Cichy  powiedział, że Komisja 
Gospodarki Komunalnej nie wniosła uwag do projektu uchwały budżetowej, odczytał pozytywną opinię w treści 
stanowiącej załącznik nr 12 do protokołu. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 5



Przewodnicząca Komisji Oświaty … Radna Ewa Sitkiewicz  powiedziała, że Komisja Oświaty nie wniosła 
uwag do projektu uchwały budżetowej, odczytała pozytywną opinię w treści stanowiącej załącznik nr 13 do 
protokołu. 

Pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta przedstawiona przez 
Przewodniczącego Komisji … Radnego Jerzego Mitręgę stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  stwierdził, ze wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały budżetowej na 2014 rok.

Ad.9c 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, przedstawionego w projekcie budżetu. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach sprawie 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok wraz z uzasadnieniem 
i materiałami uzupełniającymi, stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu, uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie zł przedstawionego w projekcie 
uchwały budżetowej na 2014 rok Miasta Wisły, stanowiącą załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.9d 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  zapytał czy w punkcie dyskusja nad projektem uchwały 
budżetowej i zgłoszonymi poprawkami ktoś chciałby zabrać głos. W związku z brakiem głosów uznał ten punkt za 
wyczerpany.

Ad.9e 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  powiedział, że poprawek nie zgłoszono, w związku z czym 
zamknął również ten punkt porządku obrad.

Ad.9f 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały budżetowej na 2014 r. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 11 „za", 3 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/505/2013  stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  podziękował za podjęcie uchwały, stwierdził, że są tam określone kierunki 
rozwoju. Kończąc kadencję będzie można cieszyć się, że zostało zrobione coś pozytywnego dla naszego miasta.

Ad.10 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: Zatwierdzenie 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Wisła. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że temat był omówiony na połączonym posiedzeniu komisji, 
w razie pytań zostaną udzielone odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/506/2013  stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.11a 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad, podjęcie uchwały 
w sprawie: zmian budżetu miasta na rok 2013. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 6



Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że po przedstawieniu projektu budżetu otrzymano jeszcze 
decyzję o zmianie planu dochodów i wydatków w kwocie 395 zł w zakresie działania Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, zmiana nie ma wpływu na poziom deficytu. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 13 „za” i 1 „przeciw” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/507/2013  stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.11b 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad, podjęcie uchwały 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że uchwała stanowi konsekwencje zmian budżetu na rok 2013, 
autopoprawek nie wprowadza się, projekt był omówiony na połączonym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 13 „za” i 1 „przeciw” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/508/2013  stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.11c 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że temat był omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, dodał, 
że jak wynika z przekazanych przez Kierownik MOPS informacji, nasi mieszkańcy z tego ośrodka nie korzystali. 
Jednak taką możliwość trzeba zapewnić i dlatego powiat wspólnie z gminami taki ośrodek finansuje. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/509/2013  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad.11d 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: zmieniającą 
uchwałę nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013r. w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że projekt uchwały jest konsekwencją wniosku podjętego przez 
Komisję Gospodarki Komunalnej… Rady Miasta, w wyniku podjęcia tej uchwały z dniem 1 stycznia stawka 
podatku od gruntów pozostałych ulegnie zmniejszeniu  do 41 groszy za metr kwadratowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/510/2013  stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad.11e 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad, podjęcie uchwały 
w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Wisły na rok 2014. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 7



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Koczwara  złożyła wniosek o wprowadzenie do planu pracy 
tematu: Sprawozdanie z działalności zarządów osiedli za rok 2013, do rozpatrzenia na miesiąc kwiecień. 

Rada jednogłośnie w głosowaniu 14 „za” poparła wniosek. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Koczwara  złożyła wniosek o wprowadzenie do planu pracy 
tematu: Sprawozdanie z realizacji uchwał i wniosków za 2013 rok, do rozpatrzenia w miesiącu lutym. 

Rada jednogłośnie w głosowaniu 14 „za” poparła wniosek. 

Radny Tomasz Bujok  złożył wniosek o wprowadzenie tematu: Bezrobocie w Wiśle na tle powiatu i Polski, 
Informacja na temat aktywnych form rozwiązywania problemu bezrobocia na terenie miasta- możliwości prawne 
i ich wykorzystanie. Udział mieszkańców Wisły w aktywnych formach rozwiązywania problemu bezrobocia 
prowadzonych przez upoważnione do tego jednostki – do rozpatrzenia na miesiąc styczeń. Jednocześnie 
zaproponował skreślenie tematu zaproponowanego do rozpatrzenia na styczeń o niewyrażeniu zgody na utworzenie 
funduszu sołeckiego, z uwagi na to, że jest to podjęcie uchwały, a nie analiza tematu. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  wycofał ten temat jako autopoprawkę. 

Rada jednogłośnie w głosowaniu 14 „za” poparła wniosek Radnego. 

Radny Tomasz Bujok  złożył wniosek o wprowadzenie tematu do rozpatrzenia w styczniu: Stan 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego. Działalność ochotniczych straży pożarnych. 
Wyposażenie, zagospodarowanie administrowanych obiektów – dalsze plany działań. 

Jednocześnie zaproponował wykreślenie tematu pierwszego zaproponowanego do rozpatrzenia w miesiącu 
lutym o ogłoszeniu tekstów jednolitych uchwał w formie obwieszczenia. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  wycofał ten temat jako autopoprawkę. 

Rada jednogłośnie w głosowaniu 14 „za” poparła wniosek Radnego. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały wraz z załącznikiem z wprowadzonymi zmianami. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/511/2013  stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad.11f 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad, podjęcie uchwały 
w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że na wspólnym posiedzenie komisji 
plan pracy był omawiany, wprowadzono poprawki i przedstawia się wersję po poprawkach. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/512/2013  stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.11g 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, 
część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że projekt uchwały obejmuje mały obszar, a był już tyle razy 
omawiany: na posiedzeniu połączonym komisji Rady Miasta oraz na specjalnie do tego celu zwołanych 
posiedzeniach,  że wydaje się iż wszystko jest już wyjaśnione, znane jest stanowisko Burmistrza co do 
zagospodarowania tego terenu, znane są też stanowiska Radnych. Poprosił o przystąpienie do głosowania. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 8



Radna Ewa Sitkiewicz  zauważyła, że na posiedzeniu połączonym komisji Burmistrz wspomniał, że ma umowę 
trójstronną, którą prześle Radnym do zapoznania drogą elektroniczną. Radna sprawdziła pocztę, jeszcze przed 
wyjściem na sesję, ale wiadomość nie dotarła. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że ma porozumienie trójstronne, które dopiero dzisiaj zostało 
podpisane przez Pana Leszka Podżorskiego, przedstawiciela przewoźników. Zapisy porozumienia nie są tajemnicą, 
ma ono na celu utrzymanie ciągłości funkcjonowania dworca autobusowego, a po jego wybudowaniu, do czego jest 
potrzebne uchwalenie niniejszego planu, zostanie podpisana umowa określająca zasady funkcjonowania dworca. 
Podpisane porozumienie jest intencyjne, które w zapisach stwierdza powstanie na nieruchomości budynku 
pełniącego funkcję dworca autobusowego, w tym poczekalni, kasy biletowej, toalet oraz placu manewrowego oraz 
stanowisk autobusowych. Zapewnił, że treść porozumienia zostanie Radnym przekazana. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że myśli, iż na tej sali nie ma ani jednej osoby będącej przeciwko powstaniu 
supermarketu w tym rejonie, jeśli ktoś z Radnych jest innego zdania to poprosił o sprostowanie, natomiast są 
pewne obawy. W momencie przystępowania do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
dworca, Rada Miasta wystosowała pewne warunki, na jakich może podjąć taką uchwałę. Radny wyraził zdziwienie 
faktem, że po przeszło roku od przystąpienia do opracowania planu, dopiero przed sesją doszło do podpisania 
porozumienia, które w odczuciu Radnego nie ma żadnych sankcji prawnych. W związku z nieprzedstawieniem 
Radnym zapisów tej umowy, Radny zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad tego tematu i przeniesienie go do 
rozpatrzenia na miesiąc styczeń. Jeśli ktoś z Radnych ma inne zdanie w tej kwestii to Radny poprosił 
o przedstawienie powodu zmiany stanowiska. 

Sekretarz Miasta Jan Cieślar  powiedział, że przy szeroko rozumianej gospodarce Rada ustala kierunki 
działania, natomiast sposób wykonania należy do Burmistrza i w tej sprawie nie można wydawać poleceń. 
Burmistrz przyjął i opracował wniosek, Rada może ocenić sposób realizacji, natomiast poleceń Rada nie może 
wydawać. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że wniosek do Burmistrza nie był poleceniem. Wnioski Rady są 
wyrażeniem pewnych oczekiwań w stosunku do Burmistrza. Burmistrz zapewniał, że umowę podpisze choć na 
różnych etapach stanowiska były różne, przedstawiciele Intermarche na ostatnim spotkaniu zapewnili, że są 
w stanie podpisać taką umowę. Przyznał, że zawieranie umów należy do kompetencji Burmistrza, ale Burmistrz 
kilkakrotnie zapewniał, że bardzo liczy się z opiniami Rady, co będzie miało będzie  miało również 
odzwierciedlenie w innej uchwale podejmowanej dzisiaj, a mianowicie przy odpowiedzi do Fundacji Juliana 
Ochorowicza. Radny zapewnił, że ma na myśli jedynie daleko idącą współpracę. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że bardzo się cieszy ze stanowiska Radnego, który jest za 
inwestycją, bardzo dla miasta istotną. Przekładanie tego tematu z miesiąca na miesiąc nie służy niczemu dobremu. 
Porozumienie zostało przygotowane, jego treść jest do wglądu, może się nim zająć Komisja Rewizyjna. 
Zaapelował do rozsądku, gdyż obszar jest mały, ale rozwiązuje kluczową dla miasta sprawę czyli węzeł 
komunikacyjny. Burmistrz stwierdził, że jeśli linia rozgraniczająca nie jest już problemem, a jest nim 
porozumienie, to nie ma na to wpływu, zaapelował o przegłosowanie tej uchwały w dniu dzisiejszym, po to żeby 
prace mogły ruszyć do przodu. Podkreślił, że bardzo szanuje współpracę z Radnymi, jednak poprosił 
o umożliwienie działania w obszarach zgodnych z kompetencjami. Powiedział, że  porozumienie zostało 
podpisane, jednak na ten moment nie ma możliwości prawnej do podpisania umowy na coś co jeszcze 
nie powstało. 

Radny Władysław Pilch  zapytał co stoi na przeszkodzie, żeby treść porozumienia została Radnym 
przedstawiona teraz. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że treść porozumienia nie ma żadnego wpływu na uchwałę, która 
jest procedowana. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że wszystkim zależało na funkcjonowaniu tego dworca. W obowiązującym 
planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis o dworcu autobusowym, przy zmianie zapisu umożliwiającym 
inną usługę, przede wszystkim ważne jest długoterminowe zapewnienie funkcjonowanie dworca autobusowego, 
stąd wniosek o podpisanie umowy. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  zauważył, że cierpliwość inwestora też jest ograniczona, a jeśli nie będzie 
przychylności to dworzec może w tamtym miejscu nie powstać. Powstanie dworca zabezpiecza plan, którego 
projekt jest w przedstawionej uchwale. Umowa na długoletnie funkcjonowanie dworca będzie możliwa do 
podpisania po wybudowaniu dworca. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 9



Radny Tomasz Bujok  powiedział, że wydaje się jest mowa o zupełnie różnych kwestiach. Radny powiedział, 
że „doskonale się rozumiemy, ale niekoniecznie się słuchamy”. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poddał pod głosowanie wniosek Radnego Bujoka 
o wykreślenie tego punktu z porządku obrad. Dodał, że jest to zmiana porządku obrad w czasie sesji i wymagana 
jest bezwzględna większość głosów. 

Rada w głosowaniu: 6 „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” nie przyjęła wniosku. 

Radny Tomasz Bujok  poprosił o opinię Radnych, którzy głosowali przeciw. 

Radny Jerzy Mitręga  powiedział, że dobrze pamięta pierwsze i drugie spotkanie z Prezesem Intermarche, 
kiedy zapewniał, że dworzec powstanie, a porozumienie zostanie podpisane. Powiedział, że jeszcze nie został 
zmieniony plan, inwestor jeszcze nie dostał pozwolenia na budowę, a już oczekiwane jest podpisanie umowy, 
Radny wyraził zdziwienie taką postawą. Powiedział, że podczas spotkań z projektantem można było uzyskać 
wszystkie szczegółowe informacje, jeśli wszyscy popierają ten kierunek, to dlaczego w głosowaniach wychodzi to 
tak a nie inaczej, jak widać „co innego robimy, a co innego myślimy”. Dlaczego podejmowane są próby 
wzajemnego szantażu. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  powiedział, że nie czuje jakoby miał ktoś kogoś 
szantażować, po prostu każdy wyraża swoje zdanie, z troską o miasto, o dworzec. 

Radna Ewa Sitkiewicz  powiedziała, że bardzo się cieszy, że wszyscy pamiętają dokładnie spotkania 
z Intermarche. Na pierwszym spotkaniu przedstawiono plany Intermarche, z którymi można było się zapoznać, 
gdzie powierzchnie handlowe miały wynosić do 1400 m2 w budynku jednokondygnacyjnym, z przyłączoną częścią 
mającą pełnić funkcję dworcową. Deklarowali wówczas, że coś takiego tam postawią, tak samo jak deklarują teraz, 
że powstanie tam dworzec. W tym momencie mając w planie zagospodarowania przestrzennego budynek, który jak 
wynika z konsultacji z projektantem, o dopuszczalnej powierzchni handlowej 3900m2, jak więc można uwierzyć na 
słowo, że powstanie tam dworzec zgodny z oczekiwaniami. Podejmując decyzję o przystąpieniu do zmiany 
przestrzennego planu zagospodarowania, wystosowano wówczas do Burmistrza wniosek. Był to wniosek, 
nie polecenie, w trosce o dobro mieszkańców, zapewniła, że nikt nie jest przeciwko Intermarche, chodzi o to, żeby 
trzymać się wcześniejszych ustaleń, traktować poważnie to co się wcześniej powiedziało, to na bazie czego 
przystąpiono do opracowania tego planu, bo obiecano budynek przedstawiony na planach, a teraz plany 
uwzględniają o wiele większy zakres możliwości handlowych. W trosce o zabezpieczenie miejsca 
komunikacyjnego dla mieszkańców, ale również jako realizowanie obowiązku gminy o zapewnieniu miejsca 
przesiadkowego, wystosowano do Burmistrza następujący wniosek: „Opracować koncepcje 3 rozwiązań: 1. 
Podział terenu na 2 części: handlową i dworcową, z możliwością wykupienia części dworcowej przez miasto. 2. 
Odkupienie części dworcowej po wybudowaniu przez Intermarche. 3. Przyjęcie koncepcji przedstawionej na 
posiedzeniu komisji przez Intermarche przy zapewnieniu w umowie, wieloletniego, nieodpłatnego korzystania 
przez miasto z dworca”. Od tego czasu minęło 2,5 roku, jest porozumienie intencyjne, przytoczyła definicję 
umowy: „w prawie cywilnym zgodne porozumienie dwóch lub więcej stron ustalające ich wzajemne prawa lub 
obowiązki. Według bardziej szczegółowej definicji umowa to stan faktyczny polegający na złożeniu dwóch lub 
więcej zgodnych zmierzających do powstania, uchylenia lub zmiany uprawnień i obowiązków podmiotów 
składających te oświadczenia woli. Umowy są zawsze co najmniej dwustronnymi czynnościami prawnymi ”. 
Powiedziała, że zmieniany jest plan przestrzennego zagospodarowania, w którym nie uwzględniono definicji 
dworca czyli tego co możemy i musimy oczekiwać od inwestora, natomiast to, że w planie jest zapisana funkcja 
dworca nie oznacza wcale, że ten dworzec musi działać, a to miała zapewnić umowa, której nie ma. Zapytała czy 
to, że do końca przyszłego roku trzeba się wykazać „fajnymi posunięciami w kadencji”, ma być argumentem do 
tego, żeby nie przypilnować tego co można przypilnować. Radna stwierdziła, że taka jest rola, żeby przypilnować 
wszystkie rzeczy, które są w obowiązku. Super, że jest dobra wola, ale doświadczenie pokazuje, że w interesach 
nie ma  dobrej woli. Radna powiedziała, że jeśli plan dopuszcza powstanie obiektu o powierzchni 3900 metrów to 
inwestor może taki obiekt postawić, nie robiąc przy tym nikomu krzywdy. Zauważyła, że dopuszczalna wysokość 
obiektu do 12,20 m pozwala na powstanie obiektu o trzech kondygnacjach, mogą tam powstać służbowe 
mieszkania, ale kto sprawdzi czy tam rzeczywiście mieszkają pracownicy, czy też są to powierzchnie 
wynajmowane na apartamenty. Ten plan nie zabezpiecza interesu naszych mieszkańców. Z jednej strony 
zrozumiałe jest powstanie miejsca, gdzie można kupić towary taniej, a z drugiej strony trzeba pamiętać, że jest to 
monopolista. Po powstaniu w Wiśle Biedronki, wiele interesów padło, a po powstaniu czegoś takiego będzie 
rzeczywiście nad czym pracować przy analizie bezrobocia. 

Radny Jerzy Mitręga  powiedział, że nie chce nikogo wprowadzać w błąd, ale nie wydaje się, żeby Pani Radna 
była na spotkaniu z Panem Chmielewskim. Odczytał z treści uchwały definicję dworca: „terenach obsługi 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 10

http://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_cywilne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_cywilne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_cywilne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_cywilne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czynno%C5%9B%C4%87_prawna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czynno%C5%9B%C4%87_prawna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czynno%C5%9B%C4%87_prawna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czynno%C5%9B%C4%87_prawna


komunikacji – należy przez to rozumieć tereny przeznaczone pod obiekty i urządzenia związane z obsługą 
autobusowej komunikacji zbiorowej – dworzec autobusowy”. Z informacji przekazywanych wynikało, że na 
dworcu ma być zapewnionych pięć stanowisk odjazdowych dla autobusów. Odnośnie tego terenu w paragrafie 
15 w punkcie 2 jest zapis: „obiekty i pomieszczenia usługowe niezwiązane z funkcją dworca autobusowego, w tym 
obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży poniżej 2000 m2 pod warunkiem, że nie przekraczają 40% powierzchni 
terenu E1KDS oraz minimum 25% powierzchni całkowitej budynków realizowanych w ramach jednej inwestycji 
na terenie E1KDS przeznaczona będzie dla obsługi podróżnych”, powiedział, że mówiono o 1200m powierzchni 
handlowej, poprosił o zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że dyskusja zaczyna być żenująca na temat kwestii, którym 
poświęcono bardzo wiele czasu i które zostały bardzo szczegółowo omówione i wyjaśnione przez fachowców. 
Poprosił o przystąpienie do głosowania. 

Radna Ewa Sitkiewicz  odnosząc się do wypowiedzi Radnego Mitręgi, powiedziała że przytoczona definicja 
nie jest definicją dworca autobusowego, poprosiła o czytanie ze zrozumieniem, powiedziała że równie dobrze 
terenem obsługi komunikacji może być, ekstremalnie, „wychodek z serduszkiem” i to też będzie teren obsługi. Nie 
jest to tak, że przez przegłosowanie planu jest zapewniony jakiś oczekiwany standard. 

Radny Witold Cichy  powiedział, że tyle czasu zostało poświęcone na omówienie tego tematu, a teraz „robimy 
sobie wodę z mózgu”. 

Radny Władysław Pilch  zapytał czy Burmistrz ma koncepcję na organizację węzła komunikacyjnego 
wjazdowego na dworzec i do punktu handlowego, czy to będzie inwestor czy miasto. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  stwierdził, że jest to oczywiste, że uzgodnienia warunków wjazdu będzie robił 
inwestor z właścicielem czyli Zarządem Dróg Wojewódzkich. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że wydaje się, iż nie do końca tak jest, ponieważ tam istnieje zjazd 
z terenów usługowych na drogę wojewódzką, być może nie będzie konieczności występowania o zgodę 
przebudowy zjazdu. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że czasem się dużo wydaje, ale trzeba postępować zgodnie 
z przepisami, przy wniosku o pozwolenie na budowę trzeba przedstawić wszystkie uzgodnienia, włącznie 
z Zarządem Dróg. Ponowił prośbę o przystąpienie do głosowania. 

Radna Joanna Nogowczyk  powiedziała, że wszyscy doskonale wiedzą, że zawsze stara się dokładnie 
wczytywać w przedstawione materiały. Powiedziała, że jest z wykształcenia inżynierem, a nie planistą, ale patrząc 
na rysunek potrafi odczytać wiele zapisów, odnosząc się do narysowanej strzałki powiedziała, że wskazuje ona 
główny ciąg komunikacyjny, strzałka z ulicy Lipowej nie wskazuje natomiast głównego wjazdu. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że ulica Lipowa jest drogą gminną, także organizację ruchu ustala 
tam Miasto. Powiedział, że po raz pierwszy spotyka się z taką sytuacją, że ktoś chce coś zrobić dla Miasta, wszyscy 
właściciele sąsiednich działek, łącznie z Parafią, nie mają co do tego przeciwwskazań, natomiast życie pokaże czy 
będzie wpływ na powstanie tego o czym mówili inwestorzy. 

Radny Władysław Pilch  powiedział, że pytając o ten zjazd chciał się dowiedzieć, kto go wykona i za czyje 
pieniądze. 

Radna Ewa Sitkiewicz  powiedziała, odnosząc się do wypowiedzi Radnego Mitręgi, który zarzucił jej 
nieobecność na spotkaniu, wracając do „słuchania ze zrozumieniem” powiedziała, że była również przedstawiona 
prognoza finansowa dla Miasta po uchwaleniu planu, tam inżynier przedstawiał przychody od maksymalnej 
powierzchni, która tam się może znaleźć, a wynosi 3900 metrów, jest to informacja od samego projektanta. 
Powiedziała, że przystępując do zmiany planu zagospodarowania, wszyscy Radni byli przekonani, że plan będzie 
zmieniany dla jednej działki, dlatego do tego przystąpiono, żeby dać mieszkańcom dworzec, natomiast o tym, że 
plan opracowano dla trzech działek Radni dowiedzieli się kilka miesięcy temu. Podkreśliła, że wpływ Rady na to 
co powstanie na tym terenie kończy się właśnie teraz, „nie łudźcie  się, że będziemy mieli jakikolwiek wpływ na to 
co tam się będzie dziać po przegłosowaniu tego planu”. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały w sprawie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
działki nr nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej 
w Wiśle – Centrum. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 11



W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 7 „za”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi 
się” przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/513/2013  stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że bardzo się cieszy, że to prawo zostało uchwalone po tak długiej 
dyskusji, a osobiście wierzy, że powstanie tam coś funkcjonalnego dla mieszkańców, dla turystów i dla Miasta.

Ad.11h 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku obrad: zmieniająca 
uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z 27 października 2011 r. w sprawie określenia wysokości dziennych 
stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej. 

Skarbnik Miasta Damian Cieślar  powiedział, że wprowadza się zmiany polegające na wprowadzeniu czterech 
nowych inkasentów w obiektach hotelowych. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 14 „za” jednogłośnie przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/514/2013  stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad. 12a 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Fundacji Juliana Ochorowicza. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że na komisjach wspólnych zostało 
wypracowane stanowisko, a następnie przygotowano projekt odpowiedzi, który został odczytany. 

Radna Ewa Sitkiewicz  w związku z głosami niezadowolenia i obaw mieszkańców złożyła wniosek 
o uzupełnienie zaproponowanej odpowiedzi o następujący tekst: 

„Jednocześnie, w związku z licznymi społecznymi głosami obawy o odrodzenie praktyk okultystycznych na 
terenie gminy Wisła, Rada Miasta występuje o pisemne zobowiązanie się Fundacji Juliana Ochorowicza do 
nieeksponowania przedmiotów związanych z praktykami spirytystycznymi, jeszcze przed podpisaniem 
umowy kupna-sprzedaży”,

Radna Grażyna Pruska  przypomniała, że Pan Andrzej Ochorowicz będąc miesiąc temu na sesji wyraźnie 
odcinał się od eksponowania w muzeum działań w zakresie okultyzmu i spirytyzmu. Powiedziała, że Ochorowicz 
w zakresie badania medium skonstruował jedno urządzenie, mianowicie pierścień na palec, Tomczykówna 
wchodziła w trans, a on badał wytwarzanie się pola magnetycznego. Jednak tego urządzenia nie ma. Głównym 
celem utworzenia muzeum jest przybliżenia postaci i pokazanie Ochorowicza jako naukowca, badacza, wynalazcy, 
psychologa, etyka i filozofa. 

Radny Jan Szalbot  powiedział, że wszyscy Radni otrzymali pismo Pana Janusza Buzka Radnego Sejmiku 
Województwa Śląskiego, jednak poprosił o odczytanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  odczytał pismo Pana Janusza Buzka w treści stanowiącej 
załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że Rada zajmuje się z dobrem 
materialnym Miasta oraz kierunkami rozwoju. Stwierdziła, że może się ktoś obrazić, ale podczas czytania tego 
pisma, poczuła się jak na kazaniu. Sprawy duchowe, odbieranie religii i Pana Boga jest osobistą sprawą każdego, 
nie chodzi o afiszowanie się. Powiedziała, że w dzisiejszej Gazecie Wyborczej ukazał się bardzo dobrze napisany 
artykuł o Wiśle. Jednak wniosek nasuwa się jeden, że o Wiśle znowu jest głośno, mniejsza o to w jakim kontekście. 
Powiedziała, że istnieją nie tylko złe duchy, ale i dobre, wyraziła nadzieję, ż nad Wisłą czuwają dobre duchy, które 
strzegą nas przed tym złem, które widzą inni. Wyraziła wątpliwość co do jednego sformułowania we wniosku 
Radnej Sitkiewicz. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  w związku z tym ogłosił 5 minut przerwy na zredagowanie 
odpowiedzi. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 12



PRZERWA W OBRADACH. 

Po wznowieniu obrad Radna Ewa Sitkiewicz odczytała wniosek: „Jednocześnie, w związku z licznymi 
społecznymi głosami obawy o odrodzenie praktyk okultystycznych na terenie gminy Wisła, Rada Miasta występuje 
o pisemne zobowiązanie się Fundacji Juliana Ochorowicza do nieeksponowania przedmiotów związanych 
z praktykami spirytystycznymi, jeszcze przed podpisaniem umowy kupna-sprzedaży”. 

Rada w głosowaniu 11 „za”, 3 „wstrzymujące się” poparła złożony wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały wraz z poprawionym załącznikiem stanowiącym treść odpowiedzi. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 5 „za", 2 „przeciw” i 7 „wstrzymujących 
się” przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/515/2013  stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  nawiązując do wspomnianego artykułu z Gazety Wyborczej, korzystając 
z obecności Redaktora z Głosu Ziemi Cieszyńskiej, powiedział, że zgodnie z prawem prasowym chciałby 
sprostować swoje stanowisko. Zapewnił, że nigdy się nie wypowiedział, że jest przeciwko powstaniu Muzeum 
Ochorowicza, a Pan redaktor w taki sposób napisał w artykule piątkowym. Dlatego, wyraził nadzieję, że Pan 
redaktor słysząc dzisiejszą wypowiedź, ten zapis w jakiś sposób sprostuje. Drugie zdanie ze wspomnianego 
artykułu odnośnie „asów z rękawa”, stwierdził, że opisana sytuacja nie mogła mieć miejsca, ponieważ w Urzędzie 
funkcjonuje Biuro Podawcze, wszystkie pisma są tam składane i tą droga trafiają do Burmistrza. Poprosił, żeby 
redaktor nie wyciągał pochopnych wniosków, tylko zechciał napisać to co słyszy, w imię dobrej współpracy. 
Jeszcze raz podkreślił, że nie wypowiadał się, że jest przeciwko powstaniu muzeum Ochorowicza, a Radzie 
rekomendował drugą propozycję, ze względów ekonomicznych i społecznych.

Ad. 12b 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Fundacji Polski Konwój Kultury. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za” i 4 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/516/2013  stanowi załącznik nr 29 do protokołu

Ad. 12c 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Malince. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za" i 4 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/517/2013  stanowi załącznik nr 30 do protokołu

Ad. 12d 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Pana Krzysztofa Krzoski. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że jest to sprawa należąca do 
kompetencji Burmistrza, dotyczy zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, dlatego proponuje się 
przekazanie wniosku. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 13



Radny Jan Szalbot  zaproponował udzielenie odpowiedzi wnioskodawcy, odczytał propozycję odpowiedzi: 

„W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 2 grudnia 2013 roku w sprawie przekształcenia działki, Rada Miasta 
Wisła informuje, że uwagi do projektu planu należy wnosić na piśmie do Burmistrza Miasta Wisła 
w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. 

 Burmistrz Miasta zobowiązany jest przedstawić Radzie Miasta projekt planu miejscowego wraz z listą 
nieuwzględnionych uwag. 

 Zgodnie z art. 20 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2007 roku 
(Dz.U. z 2012 roku poz.647) „Plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on 
ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie 
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część 
tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki 
do uchwały”. 

 Przed podjęciem uchwały o przyjęciu planu Rada Miasta zapozna się ze sposobem rozpatrzenia wszystkich 
wniesionych uwag do planu rozstrzygając ostatecznie o sposobie ich realizacji. Jednak na obecnym etapie 
postępowania Rada Miasta Wisła, nie jest w świetle prawa, organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej 
przez Pana uwagi i kieruje ją do załatwienia do Burmistrza Miasta Wisła.”,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  postawiła wniosek, żeby przekazać wniosek 
zgodnie z propozycją Komisji Rewizyjnej. 

W dyskusji ustalono sposób głosowania obu wniosków.

Radny Tomasz Bujok  stwierdził, że zaproponowana odpowiedź nie narusza kompetencji, ale celem jest 
wyjaśnienie wnioskodawcy procedury i wskazania etapu, w którym Rada Miasta jest kompetentna do analizy tej 
sprawy. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poddał  pod głosowanie wniosek Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej. 

Rada poparła wniosek 6 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poddał  pod głosowanie wniosek Radnego Jana Szalbota. 

Rada poparła wniosek 7 głosami „za”. 

Przeszedł wniosek Radnego Jana Szalbota, Przewodniczący ogłosił przerwę na przygotowanie załącznika do 
uchwały. 

PRZERWA W OBRADACH.

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wznowił obrady, poddał pod głosowanie przedstawiony 
przez Radną Joanna Nogowczyk projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 8 „za" i 6 „wstrzymujących się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/518/2013  stanowi załącznik nr 31 do protokołu 

Radny Bronisław Pinkas  złożył wniosek o zachowanie tego standardu odpowiedzi przy wszystkich 
odpowiedziach, a nie tylko jeśli chodzi o odpowiedzi do mieszkańców Malinki. 

Dyskusja na temat kompetencji do opracowywania projektów odpowiedzi.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  zobowiązała się, że dopilnuje przygotowywania 
wszystkich propozycji odpowiedzi w sposób zaproponowany przez Radnego Jana Szalbota. 

Radna Barbara Kędzior  powiedziała, że głosowała „za”, ponieważ wolałaby jako mieszkaniec otrzymać 
odpowiedź w wersji zaproponowanej przez Radnego. 

Radny Jan Szalbot  powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej podejmował próbę zaproponowania 
innej treści odpowiedzi, jednak ze względu na brak możliwości przygotował wniosek na sesję. Podziękował za 
zaakceptowanie złożonego wniosku.

Ad. 12e 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 14



Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Pani prof. dr hab. Anny Mikołejko. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 11 „za" i 3 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/519/2013  stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Ad. 12f 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Pana prof. ndzw. dr hab. Zbigniewa Paska. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za" i 4 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/520/2013  stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Ad. 12g 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Towarzystwa Miłośników Wisły. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za" i 4 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/521/2013  stanowi załącznik nr 34 do protokołu

Ad. 12h 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Pana Dominika Konarzewskiego. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 9 „za" i 5 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/522/2013  stanowi załącznik nr 35 do protokołu

Ad. 12i 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Mieszkańców ulicy Ochorowicza. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 15



Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 9 „za" i 5 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/523/2013  stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Ad. 12j 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Mieszkańców. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  odczytała projekt uchwały wraz załącznikiem 
stanowiącym treść odpowiedzi. Zauważyła, że w piśmie nie wskazano osoby do korespondencji, dlatego trzeba 
będzie wysłać ponad dwadzieścia kopii, do wszystkich co się podpisali. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Koczwara  powiedziała, że uzgodniła z Panem Pierzchałą, który 
zgodził się przyjąć odpowiedź i przekazać innym zainteresowanym. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 9 „za" i 5 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/524/2013  stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Ad. 12k 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Pana Tadeusza Kopcia Senatora RP. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk i Radny Jerzy Mitręga  odczytali projekt uchwały 
wraz załącznikiem stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za" i 4 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/525/2013  stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Ad. 12l 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Mieszkańców i Przedsiębiorców. 

Radna Ewa Sitkiewicz wyszła z sali.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że pod pismem było bardzo wiele 
podpisów, jednak nie wszystkie z adresami, ale Radny Władysław Pilch zobowiązał się, że przyjmie i przekaże 
odpowiedź wszystkim podpisanym. 

Radny Jerzy Mitręga  odczytał projekt uchwały wraz załącznikiem stanowiącym treść odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za" i 3 „wstrzymujące się” przyjęła 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/526/2013  stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Do obrad dołączyła Radna Ewa Sitkiewicz.

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że całe szczęście, że uchwała o planie przestrzennym nie budzi 
tyle emocji co budynek „Ochorowiczówka”, bo pewnie pism w tej sprawie byłoby o wiele więcej. Powiedział, że 
rozmawiał z Panem Senatorem wyjaśniając sytuację, który stwierdził, że gdyby znał szczegóły wcześniej to pisma 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 16



by nie składał. Zaznaczył, że w sprawie tworzenia strefy ochronnej, zabytkowej, nie zwrócono się do właścicieli 
działek czy taka jest ich wola. Ponadto konserwator zabytków też nie stwierdził, żeby w tamtym miejscu taka strefa 
była potrzebna. Zwrócił uwagę na problemy z jakimi mogliby się spotkać właściciele działek, gdyby utworzono im 
strefę ochronną.

Ad. 12m 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o wprowadzenie do tematu udzielenia odpowiedzi 
na wniosek: Osób, które swoje stanowisko w sprawie muzeum Juliana Ochorowicza wyraziły za pomocą poczty 
elektronicznej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Nogowczyk  powiedziała, że wiele osób zwróciło, się za pomocą 
poczty elektronicznej, wyrażając swoje stanowisko w sprawie „Ochorowiczówki”. Komisja Rewizyjna 
zaproponowała treść odpowiedzi, która zostanie przesłana wszystkim tym osobom. Odczytała proponowaną treść 
„W odpowiedzi na Państwa e-maila Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do utworzenia muzeum dr 
Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. Jednocześnie informuje, że ostateczną decyzję 
w sprawie sprzedaży nieruchomości podejmie Burmistrz Miasta, ponieważ to należy do jego kompetencji.”

Radna Ewa Sitkiewicz  złożyła wniosek, o uzupełnienie treści odpowiedzi na e-maile o zadnie, że „Więcej 
informacji znajduje się: …” tu podać link z miejscem, w którym uchwały są opublikowane. 

Wniosek Radnej został poparty w głosowaniu: 9 „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujące się”. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  wobec braku pytań poddał pod głosowanie przedstawioną 
propozycję odpowiedzi. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Rada Miasta w głosowaniu 10 „za", 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujące 
się” przyjęła przedstawioną propozycję udzielenia odpowiedzi.

Ad.13 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  zapytał czy ktoś chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

Radna Ewa Sitkiewicz  odczytała interpelację w sprawie pojemników PCK, interpelację w sprawie zniszczenia 
fragmentu drogi na ulicy Jawornik. 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o złożenie tych interpelacji w formie pisemnej. 

Radna Ewa Sitkiewicz  odnosząc się do wypowiedzi Pani Zastępcy Burmistrza Lidii Forias, która na spotkaniu 
z dyrektorkami szkół, miała powiedzieć, że „dzieci w Jaworniku są głodne”. Poprosiła o stanowisko, zapytała czy 
ten problem nie został jeszcze rozwiązany. 

Zastępca Burmistrza Lidia Forias  powiedziała, że na spotkaniu z dyrektorkami zapytała czy w szkołach 
zauważają problem z dożywianiem dzieci. Panie dyrektorki wypowiedziały się w jaki sposób radzą sobie. 
Dyrektorki zapewniły, że nie widzą problemu z głodem wśród dzieci, ponieważ stwarzają takie warunki, że dzieci 
mają dostęp do posiłków i do napojów. 

Dyrektor MZEAS Sylwester Foltyn  potwierdził, że na spotkaniu panie dyrektorki wypowiedziały się 
w dokładnie taki sposób jak powiedziała Pani Burmistrz. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że przy zmianach budżetu dwa lub trzy miesiące temu, starano się 
o utrzymanie w budżecie symbolicznych kwot na budowę boisk w Malince i Czarnym oraz na budowę mostu 
w Głębcach. Burmistrz zapewniał, że niezwłocznie zostaną ogłoszone przetargi, co istotnie się stało jeżeli chodzi 
o boiska. Radny wyraził zaniepokojenie faktem, iż nie ogłoszono przetargu na opracowanie dokumentacji 
dotyczącej mostu w Głębcach. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że z pewnych względów przetarg nie został uruchomiony. 
Zapewnił, że ciągle trwają rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich. 

Radny Tomasz Bujok  powiedział, że teraz ma jeszcze większe wątpliwości, tym bardziej, że 
w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego jest tam droga i most, co podlegało też opiniowaniu 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Radny Jerzy Mitręga  powiedział, że z tego co się orientuje to Zarząd Dróg Wojewódzkich wydał negatywną 
opinie na wykonanie zjazdu na planowany most przy szkole w Głębcach. Radny wyraził zdziwienie taką postawą. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 17



Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że istotnie przyszło pismo negatywne, jednak rozmowy trwają 
w celu udowodnienia konieczności zjazdu od strony drogi wojewódzkiej. Dlatego przetarg nie został ogłoszony. 
Zapewnił, że Radni z Głębiec zostaną powiadomieni o terminie wizji w terenie z udziałem przedstawicielami 
Zarządu Dróg. 

Radny Jerzy Mitręga  powiedział, że istotnie jest tam zjazd z drogi o niższej kategorii, jednak z specyfiki 
zabudowy w tamtym rejonie, swobodny przejazd nie jest możliwy, z uwagi na budynek położony bardzo blisko 
drogi. 

Radna Barbara Kędzior  potwierdziła, że również cały czas śledzi ta sprawę i bardzo prosi Burmistrza 
o pozytywne załatwienie tej sprawy.

Ad.14 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt i stwierdził, że wszyscy otrzymali 
odpowiedzi na zadane wcześniej pytania, także uznał punkt za wyczerpany.

Ad.15 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  rozpoczął kolejny punkt porządku i zapytał czy ktoś chciałby 
przekazać komunikat lub informację. 

Radna Grażyna Pruska  przeprosiła wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób byli „uwikłani” w sprawę 
związaną z „Ochorowiczówką”. Powiedziała, że być może zbyt emocjonalnie podchodziła do sprawy, przez co 
swoimi wypowiedziami mogła kogoś urazić.

Ad.16 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  zapytał czy ktoś chciałby złożyć wolny wniosek. 

Radny Witold Cichy  powiedział, że na posiedzeniu połączonych komisji, podczas opiniowania sprzedaży 
fragmentu działki w okolicy wyciągu Klepki, wprowadził w błąd, mówiąc że ta działka stanowi dojazd o innej 
działki, co po sprawdzeniu okazało się nie być prawdą. Przeprosił, że wprowadził błąd. 

Radna Grażyna Pruska  powiedziała, że Pana Andrzej Ochorowicz udał się na spotkanie z Księdzem Leszkiem 
Czyżem, prosił o przekazanie podziękowań za przychylenie się do jego prośby. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 Henryk Sztwiertnia  poprosił, żeby podczas spotkania 
z przedstawicielami Zarządu Dróg przypominać o konieczności remontu odcinka drogi w Głębcach od szkoły do 
Kałuży. 

Radna Joanna Nogowczyk  zapytała czy informacja o zamknięcie mostu w Nowej Osadzie od stycznia jest 
prawdziwa. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że oficjalnej informacji na ten temat nie ma. 

Radna Grażyna Pruska  zaproponowała, żeby rozważyć koncepcję posypywania dróg drobnymi kamyczkami, 
które w 80% można wiosną odzyskać. 

Burmistrz Miasta Jan Poloczek  powiedział, że temat nie jest nowy, był już rozpatrywany, ale ze względów 
finansowych nie jest to możliwe. 

Radny Jan Szalbot  przeprosił osoby, które czuły się urażone jego wypowiedziami. 

Radna Joanna Nogowczyk  przeprosiła Radnego Szalbota.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 18



Ad.17 

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  złożył życzenia świąteczne, podziękował za przybycie 
i zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miasta Wisła. 

Protokół sporządziła: Inspektor Grażyna Szalbot 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 19



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 20



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 21



  OR – RM.0055.9.2013   

 

Sprawozdanie z działalno ści Burmistrza Miasta w okresie mi ędzysesyjnym 
                             ( w okresie  od   25 listopada do 13 grudnia 2013 r.) 
 
Panie Przewodnicz ący !  
Wysoka Rado ! 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podejmował między innymi następujące sprawy 
 

W zakresie działania Referatu Finansów:  

1. Wydał zarządzenie w sprawie zmian budżetu Miasta Wisły na 2013 r.,  
-  w dniu 6 grudnia 2013 r. w wyniku których: 
      1) dokonano przesunięć wewnętrznych w ramach grup wydatków;  
      2) zmniejszono budżet po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 1.500 PLN   
    (dotacje z budżetu państwa) 
 
      3) uruchomiono środki z rezerw budżetowych: 
 
a) z rezerwy ogólnej m.in. na: 
- wzrost prowizji dla KS Wisła-Ustronianka oraz inkasentów opłaty miejscowej,  
- zakup materiałów związanych z poborem podatków i opłat, 
- środki zakup upominków do Ostojczewa, 
- środki na poczęstunek dla członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi  
   Cieszyńskiej. 
b) z rezerwy majątkowej: 
- zakup nowego skutera do przygotowania i utrzymania tras narciarskich. 

2. Zawarł umowę pożyczki z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na budowę przyłączy kanalizacyjnych w ramach projektu "Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III"  
 
W zakresie działania Referatu Promocji Turystyki Ku ltury i Sportu 
 
1. Wraz z funkcjonariuszem Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie dokonał 

przeglądu obiektów (amfiteatru i KS Jonidło) pod katem organizacji imprez 
masowych. 

2. Prezentował zimową ofertę Wisły podczas imprezy targowej TT Warsow 
3. Podpisał umowy z Radio Eska, Radio RMF MAXX na zimowe kampanie 

promocyjne Wisły. W emisjach spotów zawarte zostaną informacje na temat 
warunków narciarskich,  bieżących wydarzeń i atrakcji turystycznych miasta. 

4. W trakcie spotkań z Wiślańską Organizacją Turystyczną , Zarządem SKI-Passów 
wiślańskich przedstawiał zimowe przygotowania Miasta do sezonu zimowego 
oraz współpracę dotyczącą wspólnej oferty turystycznej. 

5. Współorganizował wraz z Wiślańskim Centrum Kultury spotkanie z Mikołajem i 
Elfem dla dzieci. 

6. Zorganizował wigilijne dla dziennikarzy, podczas której zaprezentował działania 
Miasta w  roku 2013 i zamierzenia na rok 2014 pod katem organizacji imprez, 
rozwoju infrastruktury turystycznej, inwestycji.  

 
 
 
 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 22



W zakresie działania Referatu Gospodarki Przestrzen nej i Nieruchomo ści 
 
1. w dniu 18 listopada br. zorganizował wspólne spotkanie Komisji Rady Miasta z 

przedstawicielami Firmy Intermarche oraz autorem projektu planu nt rozwiązań przyjętych 
w projekcie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
obejmującego działki nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z 
fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum. Projekt przedmiotowego planu był 
również tematem posiedzenia wspólnych Komisji Rady Miasta 03 grudnia 2013r. W 
posiedzeniu komisji wziął również udział autor projektu . 

2. w terminie od 12 listopada do 10 grudnia br. wyłożył do publicznego wglądu projekt planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta Wisły z wyłączeniem 
niektórych terenów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. W dniu 21 listopada 
br. przeprowadził dyskusję publiczną nt rozwiązań przyjętych w projekcie planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzennego. Termin składania uwag do 
wspomnianego wyżej projektu upływa w dniu 24 grudnia. Dotychczas wpłynęło 60 uwag 
do projektu planu . 

3. w terminie od 12 listopada do 10 grudnia br. wyłożył do publicznego wglądu projekt planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta Wisły w rejonie ul. 
Chałupiańskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. W dniu 25 listopada br. 
przeprowadził dyskusję publiczną nt rozwiązań przyjętych w projekcie planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego. Termin składania uwag do wspomnianego wyżej 
projektu upływa w dniu 24 grudnia. Dotychczas nie wpłynęła żadna  uwaga do projektu 
planu . 

4. realizując uchwały Rady Miasta z 28 października 2013r., 05 grudnia 2013r. zawarł 
umowy notarialne: 

     - obciążenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła, położonej w Wiśle przy 
ul. Nowej służebnością przejazdu i przechodu na rzecz osoby fizycznej 

     - nabycia na własność Gminy Wisła od osoby fizycznej nieruchomości stanowiących 
fragment ul. Cieńkowskiej w Wiśle Malince 

5. w dniu 25 listopada br. uczestniczył w wizjach terenowych z udziałem rzeczoznawcy 
majątkowego, dotyczących postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej w 
związku z podziałem nieruchomości 

6. zakupił suchą karmę celem dokarmiania kotów wolnożyjących w miejscu ich przebywania 
(realizacja przyjętego przez Radę „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi…”) 

7. przygotował stanowisko w sprawie złożonych przez Fundację im. Juliana Ochorowicza 
oraz Fundację Polski Konwój Kultury propozycji nabycia nieruchomości tzw. 
„Ochorowiczówki”.  

8. przygotował informację nt realizacji wniosków podjętych na posiedzeniach Komisji Rady 
Miasta i sesjach Rady Miasta  

9. przygotował projekt uchwały w sprawie: 
     uchwalenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego działki nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z 
fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle - Centrum 

 
 
W zakresie działania Miejskiego Zespołu Ekonomiczno  – Administracyjnego 
 
1. Przekazał do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach rozliczenie zadania 

„Modernizacja szkolnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wiśle” w ramach 
programu Radosna szkoła - pismo z dnia 28 listopada 2013 r. 

2. Przekazał do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach aneks do umowy w 
sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników - pismo z dnia 2 grudnia 2013 r. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 23



3. Przekazał do Kuratorium Oświaty w Katowicach rozliczenie dotacji celowej na realizację 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. – „Wyprawka szkolna” – pismo z dnia 3 
grudnia 2013 r. 

4. Przekazał do Kuratorium Oświaty w Katowicach prognozę środków potrzebnych na 
realizację zadania związanego z dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników w roku 2014 – pismo z dnia 5 grudnia 2013 r. 

 

 
W zakresie działania Referatu organizacyjnego 
 
1. W dniu 05 grudnia br. spotkał się z mieszkańcami osiedla „Zacisze”, 

  2. W dniu 08 grudnia br. uczestniczył w Jubileuszu 85 – lecia  działalności Chóru  
    Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Wiśle Centrum. 
3. W dniu 04 grudnia br. uczestniczył w spotkaniu z nowym dyrektorem Grupy Żywiec  
    na temat finansowania TKB –spotkanie odbyło się w Żywcu, 
4. W dniu 12 grudnia uczestniczył w spotkaniu wigilijnym z dziennikarzami.  
 
Panie Przewodnicz ący! 
 Wysoka Rado!  
 
     To były najważniejsze sprawy, którymi Burmistrz Miasta zajmował się w okresie 
międzysesyjnym.      

 
                                                              Burmistrz Miasta    

                                                              
                                                              Jan Poloczek 

 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 24



                                                                                                                                
                                                                                                                          Wisła, 16.12.2013r 
 
 

Sprawozdanie przewodniczącego z działalności międzysesyjnej 
Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

 
 
Komisja Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu w okresie międzysesyjnym spotkała się na posiedzeniu w 
dniu 10.12.2013r. w Sali narad RM w pełnym składzie osobowym. W spotkaniu uczestniczyli też Zastępca 
Burmistrza Lidia Forias i Sekretarz Miasta Jan Cieślar i Kierownik Referatu RGŚ Ewa Ples. 
 
Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Podsumowanie pracy rocznej. Analiza realizacji wniosków. 

3. Ustalenie planu pracy na 2014 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

Komisja przyjęła Protokół z poprzedniego posiedzenia w głosowaniu 4 „za” i 1 „wstrzymujący się”. 
Komisja podsumowała roczną pracę, poprzez analizę planu pracy za 2013r. 
Przeanalizowano wnioski wypracowane przez Komisję w ciągu roku oraz sposób ich realizacji. 
Zapoznano się ze sposobem realizacji wniosku polegającego na zastosowaniu ulg na wyciągach narciarskich 
dla wiślańskiej młodzieży w sezonie 2013/14. 
 Komisja wypracowała  i uchwaliła plan pracy na 2014r. W głosowaniu 5 "za". 
 
W sprawach bieżących poruszano kwestie: 
– Remontu budynku "U Niedźwiedzia" przeprowadzanego przez Starostwo Powiatowe konieczności 
opuszczenia budynku przez mające tam swoją siedzibę organizacje i stowarzyszenia w terminie do końca 
lutego 2014r. Analizowano różne możliwości zabezpieczenia alternatywnych miejsc na siedzibę, na stałą 
ekspozycję, szczególnie dla Grupy Twórców Wiślanie. 
– W celu uatrakcyjnienia Wisły jako miejscowości turystyczno-wypoczynkowej omawiano  
możliwości wprowadzenia programu aktywizacji gospodarczej oraz zachowania dziedzictwa kulturowego 
Beskidów poprzez zachęcanie do hodowli i wypasu kulturowego owiec w Wiśle. Jak również wykorzystanie 
hal, ziemi leżącej odłogiem i tras wyciągów narciarskich pod tą działalność. 
– decyzji, co do dalszych losów budynku „Ochorowiczówka”, zapoznano się ze stanowiskiem 
Burmistrza w tej sprawie oraz z pismami złożonymi przez: Fundację J. Ochorowicza, Towarzystwo 
Miłośników Wisły oraz kilka innych osób, 
 
Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w imprezach miejskich 
 
05.12.2013r- wernisaż świątecznej wystawy Stowarzyszenia Grupa Twórców „ 
                      Wiślanie” oraz pracowników UM Wisła. 
08.12.2013r- 85 lecie Chóru parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Centrum 
12.12.2013r.- Grupa dyskusyjna przy MBP "Wiślańscy faroże" 
 
Panie Przewodniczący Wysoka Rado były to tematy, którymi zajmowała się komisja KPTiS 
w okresie międzysesyjnym. 
 
 
Przewodnicząca Komisja Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu 
 
 Grażyna Pruska 
 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 25



Sprawozdanie z działalno ści Komisji Rewizyjnej  
 
 
W okresie między sesyjnym odbyło się jedno posiedzenie  Komisji Rewizyjnej               

w dniu 9 grudnia 2013 r. na którym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia 

komisji. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Głównym tematem posiedzenia była „Kontrola zarządzeń wydanych przez 
Burmistrza Miasta w I półroczu 2013 roku” 

Ustalono, że protokół z kontroli przygotuje Radna Grażyna Pruska.  
Wyjaśnień w trakcie kontroli  udzielali: Kierownik Referatu Organizacyjnego Tadeusz 

Chmiel. Skarbnik Miasta Damian Cieślar i Sekretarz Miasta Jan Cieslar. 

W kolejnym punkcie porządku obrad: Rozpatrywanie skarg i wniosków  omówiono 

pisma i wnioski, które wpłynęły do Rady w okresie do 9 grudnia 2013 r. 

Stanowisko Komisji dotyczące wniosków zostanie przedstawione Radzie przy 

uchwałach dotyczących w/w wniosków. 

W sprawach bieżących przygotowano plan pracy Komisji na 2014 r..  

 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  – Joanna Nogowczyk 
  

 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 26



Wisła dnia 09.12.2013 

Informacja Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Finansów Miasta 

Panie Przewodniczący Wysoka Rado 

Komisja pomiędzy sesjami Rady Miasta odbyła 1 posiedzenie w dniu 9 grudnia 2013 roku w komisji 

uczestniczyło 5 radnych którzy zajęli się następującymi tematami 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2014 rok 

3. Omówienie przebiegu realizacji inwestycji miasta w 2013 roku 

4. Sprawy bieżące 

 

Ad 1 

Do zapoznanego się protokołu radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu przyjęli go jednogłośnie 

5 –za 

 

Ad 2 

 

Po zapoznaniu się z wyciągami protokołów poszczególnych komisji stałych oraz ich wyników 

głosowania komisja w głosowaniu 4 za 1 wstrzymujący się pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu na 2014 rok. 

 

 

Ad 3 

 

Materiały dostarczone przez RGŚ członkom komisji przygotowane były w sposób przejrzysty i 

zrozumiały a na dodatkowe pytania odpowiadała Kierownik Referatu  Ewa Ples które 

dotyczyły  

1. Wiaty przystankowej w Malince 

2. Prac rozbiórkowych skoczni 

3. Budowa mostu w Głębcach 

4. Przeniesienie słupów energetycznych poza chodniki 

 

Ad 4 

 

1. Uchwalono plan pracy komisji na 2014 rok który został przyjęty w głosowaniu 5 za. 

2. Ustalono datę następnego posiedzenia komisji na 20 stycznia 2014 roku o godz. 13 

 

 

Przewodniczący komisji 

Jerzy Mitręga 

 

 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 27



Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego 
Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

 
Panie Przewodniczący Wysoka Rado. 

 
Komisja pomiędzy Sesjami Rady Miasta odbyła posiedzenie w dniu 11.12.2013 roku. 

Tematami posiedzenia były: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Sprawozdanie z realizacji wniosków podjętych w roku 2013. 

3. Sprawy bieżące. 

Ad.1 Członkowie komisji w głosowaniu 7 „ZA” jednogłośnie przyjęli protokół w posiedzenia komisji z dnia 

20.11. 

Ad.2 W dyskusji omawiano znaczne obniżenia stawek podatków za gruntu związane w działalnością 

gospodarczą wynikających w tytułu zawieszenia działalności oraz gruntów zajętych pod drogi. Na pytania 

odpowiadali: z-ca burmistrza, sekretarz miasta oraz skarbnik. Materiał został przyjęty jednogłośnie 8 „ZA”. 

Ad.3 W sprawach bieżących poruszano kwestie: 

• regulacji stanu prawnego dróg; 

• odśnieżania i usuwania śliskości na drogach i chodnikach; 

• wprowadzenia budżetu partycypacyjnego do realizacji w następnym roku. 

Wypracowano plan pracy komisji na rok 2014. Przyjęto go z głosowaniu 9 „ZA” jednogłośnie.  

 

Ustalono, że następne posiedzenie komisji odbędzie się 22 stycznia 2014 roku o godz. 13. 

 

Panie Przewodniczący Wysoka Rado były to tematy, którymi zajmowała się komisja w okresie 
międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Komisji 

 
Witold Cichy 

 

 

 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 28



                     SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ KOMISJI 

                      ZDROWIA, OŚWIATY I SPRAW SOCJALNYCH W GRUDNIU  2013 r. 

 

           W dniu 12 grudnia 2013 r. Komisja odbyła posiedzenie, którego tematyką było 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2014. 

3. Sprawozdanie z realizacji wniosków podjętych w roku 2013. 

4. Analiza materiałów na sesję w zakresie działania komisji. 

5. Sprawy bieżące 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie. 

            Po zapoznaniu się z propozycjami tematów do pracy Komisji na rok 2014, Komisja ustaliła 
plan pracy na przyszły rok, będący załącznikiem do protokołu z posiedzenia. 

            W temacie: „Sprawozdanie z realizacji wniosków podjętych w roku 2013”, jeszcze raz 
poruszono wciąż żywy temat nieszczelności reduktora gazu stojącego w bliskim sąsiedztwie murów 
Szk. Podst. w Wiśle-Malince oraz braku ujęcia w budżecie na rok 2014 tematu uregulowania stanu 
prawnego oraz technicznego publicznej drogi dojazdowej do Przedszkola nr 2. Na pytania Komisji 
odpowiadał Kierownik Referatu GPN Pan Krzysztof Lipiński. 

            W związku z brakiem w materiałach na sesję grudniową tematów z zakresu działania 
Komisji, zamknięto ten temat. 

            W temacie: „Sprawy bieżące i wnioski” poruszono m.in. temat konieczności opuszczenia 
budynku „U Niedźwiedzia” przez wszystkie użytkujące go organizacje, niepozyskania środków na 
komputeryzację przez ZS Nr 1, wolnych mieszkań socjalnych i komunalnych. 

            W wyniku posiedzenia wypracowano następujące wnioski do Burmistrza Miasta Wisła Pana 
Jana Poloczka: 

          1.„Podjąć działania mające na celu uregulowanie stanu prawnego i poprawy stanu 
technicznego drogi dojazdowej do Przedszkola nr 2 na ulicy Wodnej, z uwzględnieniem miejsc 
postojowych.”. 

         2.„Przygotować informację na temat wolnych mieszkań komunalnych i socjalnych”. 

         3.„Wysłać zapytania do wiślańskich ośrodków zdrowia o chęć przyłączenia się do organizacji 
Tygodnia Zdrowia”. 

         Ustalono, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się 23 stycznia 2014 roku o godz. 13.00. 

         W dniu 17.12.2013 r. Komisja wzięła udział w posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji w 
celu omówienia materiałów na sesję.         

         Ponadto członkowie Komisji w okresie międzysesyjnym brali udział w większości oficjalnych 
świąt i wydarzeń w mieście.        

                                                       Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych 

                                                                                                  Ewa Sitkiewicz 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 29



Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta-               

listopad 2013r 

 

1. Dyżury w Biurze Rady Miasta w  środy / przewodniczący i v-ce przewodnicząca/ 

2. Przygotowanie informacji o pracach Rady 

3. 05.12.2013r- wernisaż świątecznej wystawy Stowarzyszenia Grupa Twórców „ 

Wiślanie” oraz pracowników UM Wisła- J. Podżorski, B. Koczwara. 

4. 08.12.2013r- 85 lecie Chóru parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Centrum- J. 

Podżorski, B. Koczwara 

5. 12.12.2013r- spotkanie wigilijne członków ZNP oddział Wisła- J. Podżorski, B. 

Koczwara 

6. 13.12.2013r- spotkanie wigilijne pracowników UM Wisła- J. Podżorski 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta Wisły 

Janusz Podżorski 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 30



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 31



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 32



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 33



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 34



UCHWAŁA NR XXXIII/504/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z: art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 230 ust. 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 25 października 2012 r.w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 r. poz. 4981) oraz po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4100/I/229/2013 z dnia 9 grudnia 2013 roku 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła, ustalonej uchwałą nr XXVI/384/2013 
Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Wisła, w następujący sposób: 

1) uchyla się dotychczasowe brzmienie załącznika nr 1 i nadaje mu nowe o treści stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały ("Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Wisła"); 

2) uchyla się dotychczasowe brzmienie załącznika nr 2 i nadaje mu nowe o treści stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały ("Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła"); 

3) uchyla się dotychczasowe brzmienie załącznika nr 3 i nadaje mu nowe o treści stanowiącej załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały ("Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła").

§ 2. 

Pozostawia się bez zmian pozostałe ustalenia uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 
2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła, w szczególności w zakresie 
udzielonych upoważnień. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 35



Strona 1

Wieloletnia Prognoza Finansowa
Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji  
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży  
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

2014 43 551 169,00 34 943 651,00 11 900 000,00 5 912 658,00150 000,00 8 607 518,006 651 885,00 3 523 608,0016 457 000,00 300 000,00 8 297 518,00

2015 37 900 000,00 36 400 000,00 12 900 000,00 6 100 000,00160 000,00 1 500 000,007 000 000,00 3 550 000,0017 200 000,00 300 000,00 1 000 000,00

2016 41 000 000,00 38 000 000,00 14 000 000,00 6 200 000,00170 000,00 3 000 000,007 300 000,00 3 550 000,0018 000 000,00 300 000,00 1 000 000,00

2017 42 600 000,00 39 600 000,00 15 100 000,00 6 300 000,00180 000,00 3 000 000,007 600 000,00 3 550 000,0018 700 000,00 0,00 1 000 000,00

2018 44 200 000,00 41 200 000,00 16 200 000,00 6 400 000,00190 000,00 3 000 000,008 000 000,00 3 550 000,0019 300 000,00 0,00 1 000 000,00

2019 44 900 000,00 42 900 000,00 17 300 000,00 6 400 000,00200 000,00 2 000 000,008 400 000,00 3 550 000,0019 900 000,00 0,00 500 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/504/2013

Rady Miasta Wisła

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 36



Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i  
gwarancji

z tego:

gwarancje i poręczenia  
podlegające wyłączeniu z  
limitów spłaty zobowiązań  

określonych w art. 243 ust. 3  
pkt 2 ustawy z dnia 27  

sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240, z późn. zm.) lub 

art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z  
dnia 30 czerwca 2005 r. o  
finansach publicznych (Dz.  

U. Nr 249, poz. 2104, z  
późn. zm.) 

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej  
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z  

budżetu państwa)

  wydatki na obsługę  
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto  
określone w art. 243  

ust. 1 ustawy lub  
art. 169 ust. 1 ufp z  

2005 r.

Wydatki majątkowe

2.2

[1] -[2]

3

Wynik budżetu

w tym:

w tym: w tym:

2014 -3 667 837,0047 219 006,00 34 448 185,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 12 770 821,00300 000,00

2015 -1 146 461,4239 046 461,42 35 000 000,42 0,00 0,00 0,00 200 000,00 4 046 461,00200 000,00

2016 -1 630 000,0042 630 000,00 35 400 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 7 230 000,00160 000,00

2017 -1 220 000,0043 820 000,00 35 800 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 8 020 000,00120 000,00

2018 -170 000,0044 370 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 8 170 000,0050 000,00

2019 -970 000,0045 870 000,00 36 600 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 9 270 000,0020 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 37



Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie  
deficytu budżetu

Inne przychody  
niezwiązane z  
zaciągnięciem 

długu

na pokrycie  
deficytu budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie 
deficytu budżetu

  Kredyty,  
pożyczki, emisja  

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budżetu

 Nadwyżka 
budżetowa z lat  

ubiegłych
na pokrycie 

deficytu budżetu

 Wolne środki, o 
których mowa w  
art. 217 ust.2 pkt  

6 ustawy

w tym:

z tego:

4

[4.1] + [4.2] + [4.3]  
+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

2014 6 703 690,00 0,00 0,00 3 703 690,00 3 667 837,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

2015 3 000 000,00 0,00 1 146 461,42 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

2016 3 000 000,00 0,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

2017 3 000 000,00 0,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

2018 3 000 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

2019 3 000 000,00 0,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3 000 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 38



Strona 4

Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych  

kredytów i  
pożyczek oraz  

wykup papierów  
wartościowych

łączna kwota przypadających  
na dany rok kwot wyłączeń  

określonych w: art. 243 ust. 3  
pkt 1 ustawy (lub art. 169 ust. 3  
pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  
r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach  
publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1241, z późn. zm.) oraz  

art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia  
2012 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku z realizacją  

ustawy budżetowej (Dz.U. poz.  
1456)

5.1 5.1.1

z tego:

6 6.1.1

Kwota długu
kwota wyłączeń z  
ograniczeń długu  
określonych w art.  

170 ust. 3 ufp z  
2005 r. 

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.  
243 ust. 3 pkt 1 

ustawy lub art. 169 
ust. 3 pkt 1 ufp z 

2005 r.

5.1.1.1

Łączna kwota 
wyłączeń z 

ograniczeń długu 
określonych w art.  

170 ust. 3 ufp z 
2005 r. oraz w art.  

36 ustawy o 
zmianie niektórych 
ustaw w związku z  
realizacją ustawy 

budżetowej

6.1

w tym:

Formuła

Lp

 Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

 Wskaźnik 
zadłużenia do  

dochodów 
ogółem, o 

którym mowa w  
art.  170 ufp z  

2005 r., po 
uwzględnieniu  

wyłączeń 
określonych w  

pkt 6.1. 

 Wskaźnik 
zadłużenia do  

dochodów 
ogółem 

określony w art.  
170 ufp z 2005  

r., bez 
uwzględniania  

wyłączeń 
określonych w 

pkt 6.1.   

6.2

[6]/[1 ([6]-[6.1]/[1]

6.3 7

w tym:

w tym:

2014 3 035 853,00 2 500 410,00 9 863 538,58 0,002 500 410,00 2 330 253,003 035 853,00 0,00 0,0022,65% 17,30%

2015 1 853 538,58 1 000 000,00 8 010 000,00 0,001 000 000,00 500 000,001 853 538,58 0,00 0,0021,13% 19,82%

2016 1 370 000,00 1 000 000,00 6 640 000,00 0,001 000 000,00 500 000,001 370 000,00 0,00 0,0016,20% 14,98%

2017 1 780 000,00 1 000 000,00 4 860 000,00 0,001 000 000,00 500 000,001 780 000,00 0,00 0,0011,41% 10,23%

2018 2 830 000,00 2 000 000,00 2 030 000,00 0,002 000 000,00 500 000,002 830 000,00 0,00 0,004,59% 3,46%

2019 2 030 000,00 1 500 000,00 0,00 0,001 500 000,00 0,002 030 000,00 0,00 0,000,00% 0,00%

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 39



Strona 5

Wyszczególnienie

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o  
której mowa w art. 242 ustawy

8.1

Różnica między 
dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

8.2

 Kwota zobowiązań  
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku 
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy 

9.5

 Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów  

ogółem, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
wyłączeń 

9.6

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
wyłączeń określonych  
w art. 36 ustawy z dnia  

7 grudnia 2012 r. o 
zmianie niektórych 
ustaw w związku z  
realizacją ustawy 

budżetowej, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartałów roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

9.7 9.7.1

  Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty  

zobowiązań określony  
w art. 243 ustawy, po  

uwzględnieniu 
wyłączeń określonych  

w art.  36 ustawy z dnia  
7 grudnia 2012 r. o  
zmianie niektórych 
ustaw w związku z  
realizacją ustawy 

budżetowej, obliczony  
w oparciu o wykonanie  
roku poprzedzającego  

rok budżetowy

Formuła [1.1] - [2.1]

Lp

średnia z trzech 
poprzednich lat [9,6,1]

([2.1.1]+[2.1.3.1]+[5.1]+[9.5]-
[5.1.1]-[2.1.1.1])/[1]

[1.1] + [4.1] + [4.2] - 
[2.1] - [2.1.2]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9,6,1]

 Wskaźnik 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań, o 

której mowa w art.  
169 ust. 1 ufp z 

2005 r. do 
dochodów ogółem,  
bez uwzględnienia 

wyłączeń 
określonych w pkt  

5.1.1.  

 Wskaźnik 
planowanej łącznej  

kwoty spłaty 
zobowiązań, o 

której mowa w art.  
169 ust. 1 ufp z 

2005 r. do 
dochodów ogółem,  
po uwzględnieniu 

wyłączeń 
przypadających na  

dany rok 
określonych w pkt  

5.1.1. 

 Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów  

ogółem, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rok określonych w  

pkt 5.1.1.

9.1 9.2 9.3

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] -  
[5.1.1] - [2.1.1.1]   ) / [1]

([2.1.1] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

 Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do  

dochodów ogółem, bez  
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu wyłączeń  
przypadających na dany rok  

określonych w pkt 5.1.1.  

9.4

([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] - 
[5.1.1]  - [2.1.1.1] ) / [1]

 Różnica między 
dochodami bieżącymi,  

powiększonymi o 
nadwyżkę budżetową  
określoną w pkt 4.1. i  

wolne środki określone  
w pkt 4.2.  a wydatkami  

bieżącymi, 
pomniejszonymi[6]) o 

wydatki określone w pkt   
2.1.2.

 Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po  

uwzględnieniu 
wyłączeń określonych  

w pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku  
poprzedzającego rok  

budżetowy

9.8

[9.6] - [9.7] [9.6] - [9.7.1]

9.8.1

  Informacja o 
spełnieniu wskaźnika  

spłaty zobowiązań  
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
wyłączeń określonych  

w pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

2014 495 466,00 3 495 466,00 8,01% TAK7,66% 6,29% TAKx 7,66% 1,92% 0,00 1,92%

2015 1 399 999,58 4 399 999,58 5,35% TAK5,42% 3,63% TAKx 5,42% 2,78% 0,00 2,78%

2016 2 600 000,00 5 600 000,00 3,82% TAK3,73% 2,11% TAKx 3,73% 1,29% 0,00 1,29%

2017 3 800 000,00 6 800 000,00 4,46% TAK4,46% 4,46% TAKx 4,46% 2,11% 0,00 2,11%

2018 5 000 000,00 8 000 000,00 6,83% TAK6,52% 6,83% TAKx 6,52% 1,99% 0,00 1,99%

2019 6 300 000,00 9 300 000,00 9,10% TAK4,57% 9,10% TAKx 4,57% 1,22% 0,00 1,22%

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 40



Strona 6

Wyszczególnienie

Przeznaczenie  
prognozowanej  

nadwyżki  
budżetowej

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

 Wydatki bieżące na  
wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

 Wydatki związane z  
funkcjonowaniem  
organów jednostki  

samorządu 
terytorialnego)

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

 Wydatki objęte  
limitem art. 226 ust.  

3 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

 Wydatki 
inwestycyjne  

kontynuowane  

 Nowe wydatki  
inwestycyjne

11.5

 Wydatki majątkowe  
w formie dotacji  

11.6

z tego:

w tym na:

2014 0,00 6 256 469,00 17 851 816,00 11 031 721,000,00 10 769 000,0016 343 910,00 6 820 095,00 1 761 451,00 1 350 000,00

2015 0,00 6 150 000,00 5 703 000,00 823 000,000,00 3 052 000,0016 700 000,00 4 880 000,00 994 461,00 400 000,00

2016 0,00 6 250 000,00 1 990 000,00 600 000,000,00 1 160 000,0017 000 000,00 1 390 000,00 6 070 000,00 0,00

2017 0,00 6 350 000,00 100 000,00 100 000,000,00 500 000,0017 400 000,00 0,00 7 520 000,00 0,00

2018 0,00 6 450 000,00 0,00 0,000,00 0,0017 800 000,00 0,00 8 170 000,00 0,00

2019 0,00 6 550 000,00 0,00 0,000,00 0,0018 200 000,00 0,00 9 270 000,00 0,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 41



Strona 7

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące   
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z   

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z  

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na  
programy, projekty  

lub zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy  

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na  
realizację programu,  
projektu lub zadania  
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:

w tym: w tym:

w tym: w tym:

2014 118 134,00 0,00 5 130 828,00 5 130 828,00118 134,00 5 130 828,00 213 534,00 213 534,00 0,00

2015 100 000,00 0,00 0,00 0,00100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 100 000,00 0,00 0,00 0,00100 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00

2017 100 000,00 0,00 0,00 0,00100 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00

2018 100 000,00 0,00 0,00 0,00100 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00

2019 100 000,00 0,00 0,00 0,00100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 42



Strona 8

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe  
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2 13.1 13.2 13.3

  Wydatki majątkowe  
na realizację  

programu, projektu  
lub zadania  

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

 Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samodzielnych  

zakładach opieki  
zdrowotnej

 Dochody 
budżetowe z tytułu  
dotacji celowej z  

budżetu państwa, o  
której mowa w art.  
196 ustawy z  dnia  
15 kwietnia 2011 r.   

o działalności  
leczniczej (Dz.U. Nr  

112, poz. 654, z  
późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań  

podlegających  
umorzeniu, o którym  

mowa w art. 190  
ustawy o 

działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
przekształconego  

na zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
likwidowanego na  

zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

13.5

Formuła

Lp

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Wydatki na spłatę  
zobowiązań 

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej  
przejętych do końca  

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

13.6

 Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  
wyniku finansowego  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

2014 2 999 907,00 2 999 907,00 0,00 0,002 999 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 43



Strona 9

Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych oraz  
wykup papierów  
wartościowych, o  

których mowa w pkt.  
5.1., wynikające  

wyłącznie z tytułu  
zobowiązań już  
zaciągniętych

 Kwota długu,  
którego planowana  
spłata dokona się z  
wydatków budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające dług

  spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat  

poprzednich, innych  
niż w pkt 14.3.3

  związane z  
umowami 

zaliczanymi do  
tytułów dłużnych  

wliczanych w  
państwowy dług  

publiczny

  wypłaty z tytułu  
wymagalnych  

poręczeń i  
gwarancji

Wynik operacji  
niekasowych 

wpływających na  
kwotę długu ( m.in.  
umorzenia, różnice  

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

2014 2 975 443,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2015 1 611 900,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2016 1 128 360,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2017 1 780 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2018 2 830 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2019 2 030 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 44



 

 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w zmianie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Wisły 

 
 
 

Uwagi ogólne: 

 
Dla Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisły ustalono horyzont czasowy roku 2019. 
Od trzeciego kwartału roku 2011 trwa wdrażanie programu ograniczania wydatków 
bieżących finansowanych dochodami własnymi, który jest i będzie kontynuowany celem 
zagwarantowania spełnienia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 
Niemniej należy zauważyć, że przy obecnych fluktuacjach na rynkach finansowych i 
niestabilności sektora finansów publicznych w Europie, prognozowanie kształtowania 
dochodów i wydatków wydaje się być obarczonym bardzo dużym ryzykiem błędu.  
 
 
Dochody: 

 

Szczegółową prognozę dochodów na rok 2014 (wraz z uzasadnieniem) przedstawiono łącznie 
z projektem uchwały budżetowej Miasta Wisła na rok 2014.   
 
Dochody bieżące 

Utrzymuje się dotychczasową metodologię prognozowania dochodów bieżących na kolejne 
lata:  
  
Symbol Rodzaj dochodu Przyjęta metodologia indeksacji 
1.1.1 udział we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych 
analogiczna do indeksacji dochodów bieżących ogółem 

1.1.2 udział we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

analogiczna do indeksacji dochodów bieżących ogółem 

1.1.3 podatki i opłaty średnia zmian z poprzednich trzech lat korygowana 
współczynnikiem „90%” i zaokrąglana w dół do pełnych 
100 tys. PLN 
 

1.1.3.1 podatek od nieruchomości analogiczna jak dla 1.1.3 przy współczynniku korekty 
„104%” 

1.1.4 subwencja ogólna analogiczna jak dla 1.1.3 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące 

procentowy wzrost subwencji ogólnej korygowany o 
otrzymane w roku poprzednim środki, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 uofp, oraz współczynnikiem „50%" i 
zaokrąglany w górę do pełnych 10 tys. PLN 
 

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 
243 ust. 1 ustawy 

pomniejszenie o odsetki i dyskonto związane z finansowaniem 
wydatków z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w korespondencji z harmonogramami 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/504/2013

Rady Miasta Wisła

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 45



zaciągania i spłaty zobowiązań  
12.1 dochody bieżące na programy, 

projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

określane na podstawie wartości przyjętych dla przedsięwzięć 
wieloletnich 

12.3 wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

określane na podstawie wartości przyjętych dla przedsięwzięć 
wieloletnich 

 
W związku z projektami realizowanymi w latach 2013-2014 przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz placówki oświatowe, które uzyskały dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, przewiduje się odpowiednie dochody ze środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp. W latach 2014-2015 zakłada się aplikowanie o dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej z perspektywy finansowej 2014-2020. W wyniku pozytywnych dla 
Miasta Wisły rozstrzygnięć zakłada się dotacje w wysokości nie mniejszej niż 100 tys. PLN 
rocznie. 
 
Dochody majątkowe 

W zakresie dochodów majątkowych w latach 2014-2016 przewiduje się dochody ze 
sprzedaży majątku. Zgodnie z założeniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2013 
planowano do sprzedaży 7 parcel gruntowych (w 4 rejonach miasta) o wartości księgowej 
ponad 1 mln PLN. Niestety ze względu na czasochłonność procedur związanych z 
przygotowaniem tych nieruchomości do transakcji oraz niedużym zainteresowanie zakłada 
się, że ich zbycie będzie następowało przez okres 3 kolejnych lat. 
  
W związku z wydłużeniem o rok okresu realizacji projektu współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji 
Wisła – etap III” [III.A.1] nastąpiło odpowiednie zaplanowanie dochodów majątkowych ze 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp. 
 
Ponadto Gminie Wisła przyznano dofinansowanie ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 uofp., dla następujących przedsięwzięć: „Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. 
Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego w Wiśle”, „Budowa sieci szerokopasmowego Internetu na 
terenie Gminy Wisła”, „Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy informatycznej Urzędu 
Miejskiego w Wiśle celem wdrożenia nowoczesnych e-usług dostępnych dla społeczeństwa”, 
„Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego - modernizacja i rozbudowa lokalnej 
infrastruktury sportowej”, „Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w Gminie Wisła”. Trwają też zaawansowane prace nad przygotowaniem projektów Miasta 
Wisła w ramach „Programu Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020”, tzn. w tzw. ścieżce pozakonkursowej. 
 
W związku z tym planuje się, że dochody ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
uofp, będą realizowane rokrocznie w wysokości nie przekraczającej 90% zakładanych w 
umowie o dofinansowanie bądź w dokumentacji aplikacyjnej.   
Ponadto zakłada się aplikowanie w konkursach o dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej z perspektywy finansowej 2014-2020. W wyniku pozytywnych dla Miasta Wisły 
rozstrzygnięć, w latach 2016-2018 zakłada się rokrocznie dotacje majątkowe (płatności).  
 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 46



 
Wydatki: 

 
Szczegółową prognozę wydatków na rok 2014 (wraz z uzasadnieniem) przedstawiono łącznie 
z projektem uchwały budżetowej Miasta Wisła na rok 2014.   
 
Wydatki bieżące 

Na rok 2015 przewidziano powstrzymanie dynamicznego wzrostu wydatków bieżących. 
Przewidywane oszczędności będą wynikać m.in. z przeprowadzanych w latach 2011-2014 
kompleksowych termomodernizacji budynków komunalnych (również oświatowych), na co 
wskazują audyty energetyczne oraz analizy dotyczące kosztów utrzymania 
zmodernizowanych budynków. 
Nie proponuje się zmian metodologii prognozowania na lata kolejne, tzn. od roku 2015 
utrzymuje się zasadę ich stałego wzrostu na poziomie nieprzekraczającym 2%.  
 
Wydatki bieżące na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 
wynikających z podpisanych umów pożyczek/kredytów bądź wynikających z wniosków o ich 
udzielenie oraz trendu stop bankowych ogłaszanych przez NBP.  
 
W zakresie wydatków na wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem nie przewiduje 
się zmiany metodologii ich prognozowania, tj. od roku 2015 przewiduje się wzrost nie 
większy niż 2%, obejmujący również wypłatę odpraw emerytalnych i innych świadczeń 
okazjonalnych. Zakłada się, że ustawodawca nie będzie gwarantował pracownikom oświaty 
kolejnych znacznych wzrostów wynagrodzeń. 
 
Dla pozycji „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t”, obejmującej całość 
wydatków zaplanowanych w rozdziałach 75022 „Rady Gmin” i 75023 „Urzędy gmin”,  nie 
przewiduje się zmiany metodologii ich prognozowania, tj. od roku 2015 przewidziano wzrost 
o ok. 2%. 
 
W związku z zakładanymi dochodami ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp, 
w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 zakłada się, że dotacje te będą na poziomie 
nie mniejszym niż 75% wydatków, dlatego w latach 2016-2019 w wydatkach na projekty 
realizowane przy udziale tych środków, zaplanowano również odpowiedni wkład krajowy.  
 
W ramach przedsięwzięć wieloletnich wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub 
kwoty stanowiące wartość zamówień publicznych przewidzianych do udzielenia. 
 
Wydatki majątkowe 

Przewiduje się, że w latach 2014-2015 wydatki majątkowe obejmą przede wszystkim 
przedsięwzięcia wieloletnie i będą obejmować w dużej mierze wydatki na projekty 
realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp. 
Zakłada się, że w latach 2016-2018 sytuacja budżetu nie ulegnie zmianie w stosunku do 
założeń z roku ubiegłego, tj. będzie na tyle stabilna, że umożliwi realizację rzeczową 
projektów inwestycyjnych współfinansowanych ze środków europejskich przygotowywanych 
w latach poprzedzających. 
 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 47



Przychody: 

 
Szczegółową prognozę przychodów na rok 2014 (wraz z uzasadnieniem) przedstawiono 
łącznie z projektem uchwały budżetowej Miasta Wisła na rok 2014. 
 
Po dokonaniu analizy bieżącej wykonania budżetu na rok 2013 oraz uwzględniając dane 
historyczne założono rokroczne uzyskiwanie nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. W przypadku 
nie uzyskania takiej nadwyżki bądź w wysokości znacznie niższej od planu, konieczna będzie 
emisja obligacji bądź zaciągnięcie kredytów bankowych. 
 
 
Rozchody: 

Szczegółową prognozę rozchodów na rok 2014 (wraz z uzasadnieniem) przedstawiono 
łącznie z projektem uchwały budżetowej Miasta Wisły na rok 2014. 
 
Rozchody na lata 2015-2019 zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 
wynikających z podpisanych umów pożyczek/kredytów bądź wynikających z wniosków o ich 
udzielenie bądź planowanych aneksów do umów. Aktualnie prowadzone są rozmowy z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Katowicach w sprawie aktualizacji 
harmonogramów spłat. 
 
Wynik budżetu - Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki. 

 
Pozycja „Wynik budżetu” jest arytmetyczną różnicą pomiędzy kwotami dochodów 
i wydatków.  
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych.  

 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z 
poprzedniego roku powiększony o nowozaciągany dług i pomniejszony o spłatę istniejącego 
długu. Gmina nie należy do żadnego związku komunalnego, więc pozycja ta nie uwzględnia 
dodatkowego długu. 
 
Przyjmuje się, że spłata długu jest finansowana w pierwszej kolejności z nadwyżki 
budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz nadwyżki z lat poprzednich z tym, 
że w przypadku planowania pożyczek do udzielenia wielkości te przeznacza się na 
finansowanie długu w wartości pomniejszonej o wielkość przewidywanych do udzielenia 
pożyczek. W następnej kolejności dług finansuje się nowo zaciąganym długiem.  

 
 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 48



Informacja o wartościach liczbowych z lat 2008-2013, które stanowiły podstawę do 

wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy. 

 

Lp. Wyszczególnienie 2008 2009 2010 2011 2012 
2013 

III kw. 

a Dochody bieżące 31 116 307 30 563 871 33 511 355 35 060 419 35 134 655 35 985 008 

b Sprzedaż majątku 178 691 40 453 21 777 311 945 37 857 133 580 

c Wydatki bieżące 25 249 527 26 548 162 29 893 222 30 889 364 31 632 964 33 973 724 

d Dochody ogółem 31 304 680 40 549 086 39 543 519 45 694 821 39 109 170 41 750 052 

e 

(Dochody bieżące+ 
sprzedaż majątku-
wydatki bieżące)/ 
dochody ogółem 

19% 10% 9,20% 9,81% 9,05% 5,14% 

f Dług na koniec roku 1 746 000 5 321 400 4 787 242 8 295 671 9 334 826 9 195 701 

 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 49



Strona 1

Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 25 821 053,00 17 851 816,00 5 703 000,00 1 990 000,00 100 000,00 16 974 454,00

- wydatki bieżące1.a 13 266 332,00 6 820 095,00 4 880 000,00 1 390 000,00 0,00 9 496 103,00

- wydatki majątkowe1.b 12 554 721,00 11 031 721,00 823 000,00 600 000,00 100 000,00 7 478 351,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami  
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,  
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 4 601 187,00 3 842 950,00 82 000,00 500 000,00 0,00 2 317 588,00

- wydatki bieżące1.1.1 316 466,00 140 229,00 0,00 0,00 0,00 176 237,00

"Aktywizacja społeczna i zawodowa na  
terenie Gminy Wisła" - zmniejszenie  
zagrożenia wykluczeniem społecznym i  
zawodowym

1.1.1.1 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 312 371,00 136 134,00 0,00 0,00 0,00 176 237,00

Program Rozwoju Subregionu  
Południowego Województwa Śląskiego -  
projekty Gminy Wisła: dokumentacja -  
zintegrowany rozwój subregionu

1.1.1.2 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 4 095,00 4 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 4 284 721,00 3 702 721,00 82 000,00 500 000,00 0,00 2 141 351,00

Budowa sieci szerokopasmowego  
Internetu na terenie Gminy Wisła -  
rozbudowa infrastruktury  
telekomunikacyjnej

1.1.2.1 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 455 000,00 373 000,00 82 000,00 0,00 0,00 455 000,00

Program Rozwoju Subregionu  
Południowego Województwa Śląskiego -  
projekty Gminy Wisła - zintegrowany  
rozwój subregionu

1.1.2.2 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

Wisła miejscem aktywnego spędzania  
czasu wolnego - modernizacja i  
rozbudowa lokalnej infrastruktury  
sportowej - poprawa warunków  
aktywnego spędzania czasu wolnego

1.1.2.3 Urząd Miejski w Wiśle 2008 2014 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/504/2013

Rady Miasta Wisła

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 50



Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie  
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wisła -  
zapewnienie dostępności internetu  
osobom zagrożonym wykluczeniu  
cyfrowemu

1.1.2.4 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 676 351,00 676 351,00 0,00 0,00 0,00 676 351,00

Wiślański e-Urząd. Modernizacja  
platformy informatycznej Urzędu  
Miejskiego w Wiśle celem wdrożenia  
nowoczesnych e-usług dostępnych dla  
społeczeństwa - polepszenie jakości  
wykonywania zadań publicznych

1.1.2.5 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 373 370,00 373 370,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł.  
Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego -  
rewitalizacja obszarów zdegradowanych

1.1.2.6 Urząd Miejski w Wiśle 2008 2014 2 180 000,00 2 180 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami  
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 21 219 866,00 14 008 866,00 5 621 000,00 1 490 000,00 100 000,00 14 656 866,00

- wydatki bieżące1.3.1 12 949 866,00 6 679 866,00 4 880 000,00 1 390 000,00 0,00 9 319 866,00

Aktualizacja miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego oraz  
studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego -  
kształtowanie polityki przestrzennej przez  
jednostki samorządu terytorialnego

1.3.1.1 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

Dostawa mediów do obiektów  
oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

1.3.1.2
Miejski Zespół 
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2015 1 180 800,00 580 800,00 600 000,00 0,00 0,00 1 180 800,00

Dostawa mediów do pozostałych  
obiektów komunalnych - Utrzymanie  
majątku komunalnego

1.3.1.3 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 1 904 066,00 934 066,00 970 000,00 0,00 0,00 1 904 066,00

Dostawa usług teleinformatycznych do  
obiektów oświatowych - Utrzymanie  
wysokich standardów nauczania

1.3.1.4
Miejski Zespół 
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2015 80 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 51



Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Dostawa usług teleinformatycznych do  
pozostałych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego

1.3.1.5 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 140 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 140 000,00

Dotacja podmiotowa dla Miejskiej  
Biblioteki Publicznej - zapewnienie  
warunków dla funkcjonowania i rozwoju  
czytelnictwa

1.3.1.6 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 1 170 000,00 390 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 1 170 000,00

Dzierżawa i najem nieruchomości osób  
trzecich - Możliwość świadczenia usług  
komunalnych

1.3.1.7 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 70 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisły -  
umożliwienie sprawnej realizacji zadań  
gminy

1.3.1.8 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 240 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

Odbiór odpadów komunalnych od  
właścicieli nieruchomości na obszarze  
Miasta Wisły, na których zamieszkują  
mieszkańcy - gospodarowanie odpadami  
komunalnymi przez gminę

1.3.1.9 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2016 2 700 000,00 850 000,00 900 000,00 950 000,00 0,00 1 850 000,00

Optymalizacja funkcjonowania  
oświetlenia ulicznego na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.10 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2016 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 150 000,00

Oświetlenie uliczne dróg publicznych -  
Poprawa bezpieczeństwa publicznego

1.3.1.11 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 260 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 260 000,00

Program Współpracy Miasta Wisły z  
organizacjami pozarządowymi oraz  
podmiotami, o których mowa w ustawie z  
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie

1.3.1.12 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 180 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 180 000,00

Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób  
dotknietych przemoca w rodzinie -  
zapewnienie miejsca takim osobom z  
Gminy Wisła

1.3.1.13 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Realizacja programu opieki nad  
zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt -  
zapewnianie opieki bezdomnym  
zwierzętom oraz ich wyłapywanie

1.3.1.14 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 112 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 112 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 52



Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Remonty cząstkowe dróg na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.15 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umieszczenie w pasie drogowym  
urządzeń infrastruktury technicznej  
niezwiązanych z potrzebami zarządzania  
drogami lub potrzebami ruchu  
drogowego

1.3.1.16 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 28 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem  
komunalnym - zapewnienie miejsca do  
pochówku zmarłych

1.3.1.17 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 118 000,00 58 000,00 60 000,00 0,00 0,00 118 000,00

Utrzymanie terenów zielonych na  
obszarze Miasta Wisły - utrzymanie  
należytego standardu terenów  
publicznych

1.3.1.18 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 400 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Współpraca w zakresie promocji z  
podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału  
promocyjnego miasta

1.3.1.19 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 30 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonywanie geodezyjnych  
rozgraniczeń nieruchomości - ustalenie  
granic i położenia punktów granicznych  
w terenie

1.3.1.20 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 140 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 140 000,00

Wypłata odszkodowań za grunty zajęte  
pod drogi publiczne gminne  -  
regulowanie stanu prawnego  
nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

1.3.1.21 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Zarządzanie systemem zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych -  
Usuwanie i oczyszczanie ścieków  
komunalnych oraz ich utylizacja

1.3.1.22 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 120 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Zimowe utrzymanie dróg na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.23 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 2 182 000,00 1 182 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 200 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 8 270 000,00 7 329 000,00 741 000,00 100 000,00 100 000,00 5 337 000,00

Budowa mostu na potoku Kopydło w  
rejonie Szkoły Podstawowej nr 4  
(dokumentacja projektowa) - poprawa  
infrastruktury drogowej

1.3.2.1 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 53



Strona 5

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Budowa oraz modernizacja boisk  
wielofunkcyjnych i placów zabaw dla  
dzieci - poprawa warunków aktywnego  
spędzania czasu wolnego

1.3.2.2 Urząd Miejski w Wiśle 2007 2014 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki  
Publicznej na realizację projektu w  
ramach programu rządowego "Biblioteka  
Plus" - Stwarzanie warunków dla  
czytelnictwa

1.3.2.3 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 1 400 000,00 1 000 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00

e-Olza - integracja systemów  
informatycznych administracji  
samorządowej na terenie gmin powiatu  
bielskiego, cieszyńskiego i  
wodzisławskiego - polepszenie jakości  
wykonywania zadań publicznych

1.3.2.4 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Modernizacja dróg gminnych - poprawa  
infrastruktury drogowej

1.3.2.5 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2014 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w  
Wiśle Jaworniku - ochrona środowiska

1.3.2.6 Urząd Miejski w Wiśle 2009 2017 330 000,00 30 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 330 000,00

Nabywanie nieruchomości na własność  
Gminy Wisła  - poprawa dostępności do  
terenów i obiektów użyteczności   
publicznej

1.3.2.7 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00

Ochrona infrastruktury miasta przed  
zagrożeniami powodziowymi - chrona  
przed zagrożeniami powodziowymi

1.3.2.8 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2015 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Przebudowa fontanny na Placu Hoffa:  
dokumentacja projektowa - poprawa  
estetyki przestrzeni publicznej

1.3.2.9 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Przebudowa kompleksu małych skoczni  
narciarskich w Wiśle Centrum - poprawa  
warunków uprawiania sportu

1.3.2.10 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 2 943 000,00 2 943 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w  
aglomeracji Wisła-etap IV. - ochrona  
środowiska

1.3.2.11 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2015 400 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i  
kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła  
– etap III - ochrona środowiska i  
zaopatrzenie w wodę

1.3.2.12 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 54



Strona 6

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limit 
zobowiązań

Wymiana floty samochodowej -  
umożliwienie sprawnej realizacji zadań  
gminy

1.3.2.13 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 55



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 56



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 57



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 58



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 59



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 60



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 61



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 62



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 63



UCHWAŁA NR XXXIII/505/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Uchwała Budżetowa na rok 2014

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 211, art.212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 228, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 25 października 2012 r.w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 poz. 4981) oraz po uzyskaniu 
pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4100/I/228/2013 i Nr 
4100/I/230/2013 z dnia 9 grudnia 2013 roku 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2014 jak w tabeli A - w łącznej kwocie 43.551.169,00 PLN, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 34.943.651,00 PLN, 

2) dochody majątkowe w wysokości 8.607.518,00 PLN,

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2014 jak w tabeli B - w łącznej kwocie 47.219.006,00 PLN, w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 34.448.185,00 PLN, 

2) wydatki majątkowe w łącznej kwocie 12.770.821,00 PLN,

3. Wydatki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych 28.405.988,00 PLN, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.343.910,00 PLN, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 12.062.078,00 PLN,

2) dotacje na zadania bieżące 2.456.629,00 PLN, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.072.034,00 PLN, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 213.534,00 PLN, 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 0 PLN 

6) wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 300.000,00 PLN.

§ 2. 

1. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
3.667.837,00 PLN, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł: 

1) kredytów w kwocie: 315.000,00 PLN, 

2) pożyczek w kwocie: 388.690,00 PLN, 

3) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego: 
2.964.147,00 PLN, 

4) prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego w kwocie: 0 PLN, 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 64



5) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie: 0 PLN, 

6) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie: 0 PLN.

2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 6.703.690,00 PLN pochodzących z następujących 
źródeł: 

1) pożyczek w kwocie: 388.690,00 PLN, 

2) kredytów w kwocie: 315.000,00 PLN, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie: 3.000.000,00 PLN, 

4) prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego w kwocie: 0 PLN, 

5) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie: 0 PLN, 

6) papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie: 
3.000.000,00 PLN

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 3.035.853,00 PLN dotyczących następujących grup 
zobowiązań: 

1) spłat rat kapitałowych zaciągniętych pożyczek w kwocie: 2.565.853,00 PLN, 

2) spłat rat kapitałowych zaciągniętych kredytów w kwocie: 470.000,00 PLN,

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia tabela C.

§ 3. 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 200.000,00 PLN.

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej wysokości 380.000,00 PLN, obejmujące: 

1) rezerwę w wysokości 100.000,00 PLN przeznaczoną na wydatki bieżące w oświacie (w tym na 
wynagrodzenia), 

2) rezerwę w wysokości 100.000,00 PLN na wydatki ponoszone na odśnieżanie dróg gminnych, 

3) rezerwę w wysokości 100.000,00 PLN na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego, 

4) rezerwę w wysokości 50.000,00 PLN na wydatki ponoszone na pracownicze odprawy oraz nagrody 
jubileuszowe, 

5) rezerwę w wysokości 30.000,00 PLN na wydatki majątkowe, których szczegółowy podział na 
pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu, w tym 
na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 4. 

1. Wyodrębnia się z planu dochodów i wydatków budżetu następujące zestawienia: 

1) dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
sfinansowane z tych dochodów - zgodnie z tabelą D;

2) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki dla zadań w zakresie 
ochrony środowiska sfinansowane z tych dochodów - zgodnie z tabelą E;

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
gminie odrębnymi ustawami - zgodnie z tabelą F;

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej - zgodnie z tabelą G;

5) dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego - zgodnie z tabelą H;

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 65



6) dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań gmin dofinansowanych z dotacji celowych 
otrzymanych z budżetu państwa - zgodnie z tabelą I;

7) wydatki majątkowe - zgodnie z tabelą J;

8) dochody i wydatki związane z przejęciem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości - 
zgodnie z tabelą K.

2. Przyjmuje się załączniki do uchwały budżetowej: 

1) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu - w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do uchwały, 

2) plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy, oraz 
wydatków nimi finansowanych - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

3.  Ustala się, że w związku z brakiem samorządowych zakładów budżetowych nie sporządza się 
załącznika do uchwały budżetowej, o którym mowa w art. 214 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych.

§ 5. 

Ustala się, że w budżecie nie wyodrębniono wydatków na zadania jednostek pomocniczych gminy 
realizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. 

§ 6. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu: 2.000.000 PLN;

2) pozostałych kredytów i pożyczek: 315.000,00 PLN, w tym: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów: 0 PLN,

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu: 315.000,0 0 PLN,

3) emitowanych papierów wartościowych: 3.000.000,00 PLN,w tym: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów: 0 PLN, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu: 3.000.000,00 PLN. .

§ 7. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Wisła do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego przejściowego deficytu budżetu zgodnie z przyznanym limitem; 

2) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu miasta; 

3) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków pomiędzy działami, w tym: 

a) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 
działu, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu.

§ 8. 

1. Wskazuje się termin: 

1) przekazywania na rachunek innych budżetów dochodów budżetowych pobranych przez Miasto Wisła 
jako 20-ty dzień miesiąca następującego, po którym nastąpiło ich pobranie; 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 66



2) przekazywania na rachunek budżetu miasta dochodów budżetowych związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, pobieranych przez 
jednostki organizacyjne Miasta Wisła: 

a) według stanu na 10-ty dzień miesiąca w terminie do 13-ego dnia miesiąca oraz 

b) według stanu na 20-ty dzień miesiąca w terminie do 23-ego dnia miesiąca oraz 

c) według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku do dnia 5 stycznia 2015 roku.

2. Ustala się termin: 

1) przekazywania dochodów budżetowych własnych przez jednostki budżetowe na rachunek bieżący 
Miasta Wisła: do 10-tego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni; 

2) przekazywania dotacji dla instytucji kultury: do 25-tego dnia każdego miesiąca.

3. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków: 

1) dokonanych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu Miasta Wisła roku 
bieżącego; 

2) dokonanych w tym samym roku budżetowym mogą zmniejszać wykonanie wydatków budżetu Miasta 
Wisła w tym roku budżetowym.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Wisła

Janusz Podżorski

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 67



TABELA A 
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów bud żetu miasta na rok 2014 

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji  
i środków, na 
finansowanie 
wydatków na 

realizacj ę 
zadań 

finansowanych  
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji  
i środków, na 
finansowanie 
wydatków na 

realizacj ę 
zadań 

finansowanych  
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 43.551.169 34.943.651 118.134 8.607.518 5.130.828
600 Transport i łączność 388.800 388.800 0 0 0

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

388.800 388.800 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego 388.800

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.200.000 1.890.000 0 310.000 0

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 165.000 165.000 0 0 0

Wpływy z opłat za ustanowienie służebności gruntu 15.000

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 150.000

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

1.415.000 1.415.000 0 0 0

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 1.415.000

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w 
prawo własności 

10.000 0 0 10.000 0

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 10.000

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 300.000 0 0 300.000 0

Sprzedaż nieruchomości 300.000

0830 Wpływy z usług 280.000 280.000 0 0 0
Wpływy z usług 280.000

0920 Pozostałe odsetki 10.000 10.000 0 0 0
Odsetki 10.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 20.000 20.000 0 0 0
Dochód z lat ubiegłych 10.000

Inne dochody, w tym z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości. 10.000

710 Działalność usługowa 92.200 92.200 0 0 0

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

20.000 20.000 0 0 0

Opłata cmentarna 20.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 70.000 70.000 0 0 0
Zwrot kosztów postępowań rozgraniczeniowych 70.000

2020

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

2.200 2.200 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego na utrzymanie grobów wojennych 2.200

750 Administracja publiczna 1.138.264 72.899 0 1.065.365 1.065.365
0690 Wpływy z różnych opłat 1.000 1.000 0 0 0

Opłata transportowa 1.000

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

71.899 71.899 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego 71.899

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

1.065.365 0 0 1.065.365 1.065.365

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 68



ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 
Dotacja ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

395.365

Płatność ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 670.000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.100 2.100 0 0 0

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2.100 2.100 0 0 0

Dotacja Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 2.100

752 Obrona narodowa 600 600 0 0 0

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

600 600 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego 600

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25.850 25.850 0 0 0

0570
Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 
fizycznych 25.000 25.000 0 0 0

Mandaty karne wystawione przez Straż Miejską 25.000

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

850 850 0 0 0

Dotacja celowa od Powiatu Cieszyńskiego na konserwację systemu 
alarmowego 850

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

23.076.885 23.076.885 0 0 0

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 6.651.885 6.651.885 0 0 0
Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 6.651.885

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 150.000 150.000 0 0 0
Udział w podatku dochodowym od osób prawnych 150.000

0310 Podatek od nieruchomości 11.900.000 11.900.000 0 0 0
Podatek od nieruchomości - osoby fizyczne 5.600.000

Podatek od nieruchomości - osoby prawne 6.300.000

0320 Podatek rolny 31.000 31.000 0 0 0
Podatek rolny - osoby fizyczne 30.000

Podatek rolny - osoby prawne 1.000

0330 Podatek leśny 120.000 120.000 0 0 0
Podatek leśny - osoby fizyczne 55.000

Podatek leśny - osoby prawne 65.000

0340 Podatek od środków transportowych 292.000 292.000 0 0 0
Podatek od środków transportowych - osoby fizyczne 260.000

Podatek od środków transportowych - osoby prawne 32.000

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 40.000 40.000 0 0 0

PIT w formie karty podatkowej 40.000

0360 Podatek od spadków i darowizn 80.000 80.000 0 0 0
Podatek od spadków i darowizn - osoby fizyczne 80.000

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50.000 50.000 0 0 0
Wpływy z opłaty skarbowej 50.000

0430 Wpływy z opłaty targowej 600.000 600.000 0 0 0
Wpływy z opłaty targowej inkasowanej przez KS Wisła-Ustronianka 325.000

Wpływy z opłaty targowej pozostałe 275.000

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 750.000 750.000 0 0 0
Wpływy z opłaty miejscowej - osoby fizyczne 750.000

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 350.000 350.000 0 0 0
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 350.000

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 730.000 730.000 0 0 0

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 730.000

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

890.000 890.000 0 0 0

Opłata adiacencka 5.000

Opłata za zajęcie pasa drogowego 25.000

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 850.000

Renta planistyczna 10.000

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 270.000 270.000 0 0 0

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 69



Podatek od czynności cywilnoprawnych - osoby fizyczne 260.000

Podatek od czynności cywilnoprawnych - osoby prawne 5.000

Podatek od czynności cywilnoprawnych - związany z PIT 5.000

0560 Zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 57.000 57.000 0 0 0
Hipoteka 2.000

Zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych - osoby fizyczne 55.000

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 
fizycznych 4.000 4.000 0 0 0

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych - osoby 
fizyczne 4.000

0580
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 3.000 3.000 0 0 0

Grzywny 3.000

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 100.000 100.000 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby 
fizyczne 60.000

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne 40.000

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 8.000 8.000 0 0 0

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych - 
osoby fizyczne

8.000

758 Różne rozliczenia 6.042.658 6.042.658 0 0 0
0920 Pozostałe odsetki 80.000 80.000 0 0 0

Pozostałe odsetki 80.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 50.000 50.000 0 0 0
Zwrot podatku VAT z lat ubiegłych 50.000

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5.912.658 5.912.658 0 0 0
Subwencja ogólna - część oświatowa 5.479.932

Subwencja ogólna - część wyrównawcza 432.726

801 Oświata i wychowanie 543.470 543.470 0 0 0
0690 Wpływy z różnych opłat 121.000 121.000 0 0 0

Odpłatność za pobyt w oddziale przedszkolnym - SP2 4.000

Odpłatność za pobyt w oddziale przedszkolnym - SP4 12.000

Odpłatność za pobyt w oddziale przedszkolnym - SP5 10.000

Odpłatność za pobyt w przedszkolu - P1 13.000

Odpłatność za pobyt w przedszkolu - P2 35.000

Odpłatność za pobyt w przedszkolu - P3 34.000

Odpłatność za pobyt w przedszkolu - PIN 13.000

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

52.000 52.000 0 0 0

Czynsz z najmu i dzierżawy - MZEAS 5.000
Czynsz z najmu i dzierżawy - P3 2.000

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP1 1.000

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP2 7.000

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP4 7.000

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP5 30.000

0830 Wpływy z usług 14.000 14.000 0 0 0
Refakturowanie mediów 14.000

0920 Pozostałe odsetki 2.500 2.500 0 0 0
Odsetki 2.500

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

353.970 353.970 0 0 0

Dotacja Ministra Edukacji Narodowej w zakresie wychowania 
przedszkolnego [80104]

227.286

Dotacja Ministra Edukacji Narodowej w zakresie wychowania 
przedszkolnego [80103] 126.684

852 Pomoc społeczna 2.753.189 2.753.189 118.134 0 0
0830 Wpływy z usług 20.000 20.000 0 0 0

Odpłatność korzystających z usług opiekuńczych 20.000

0920 Pozostałe odsetki 3.000 3.000 0 0 0
Odsetki 2.000

Odsetki od zwrotów nienależnie pobranych świadczeń 1.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 22.000 22.000 0 0 0
Opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej 20.000

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń 2.000

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 5.000 5.000 0 0 0

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 5.000

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

115.418 115.418 115.418 0 0

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 70



Sporządzono: 13-12-2013 09:25

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 
Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki

115.418

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

2.716 2.716 2.716 0 0

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2.716

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2.280.432 2.280.432 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na opłacanie ubezpieczenia 
zdrowotnego 7.000

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na świadczenia rodzinne i 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego 2.273.032

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na wsparcie finansowe w realizacji 
zadań pomocy społecznej 400

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

304.623 304.623 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

10.765

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na utrzymanie MOPS 114.543

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki okresowe 69.914

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki stałe 109.401

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.229.153 55.000 0 4.174.153 3.785.463
0690 Wpływy z różnych opłat 30.000 30.000 0 0 0

Wpływy z różnych opłat 30.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 25.000 25.000 0 0 0
Udziały w dochodach za gospodarcze korzystanie ze środowiska 25.000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

3.785.463 0 0 3.785.463 3.785.463

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 3.000.000

Płatność ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 785.463

6280

Środki przekazane przez pozostałe jednostki 
zaliczane do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

388.690 0 0 388.690 0

Dotacja NFOŚiGW w Warszawie na budowę przyłączy kanalizacji 
sanitarnej 388.690

926 Kultura fizyczna 3.058.000 0 0 3.058.000 280.000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

280.000 0 0 280.000 280.000

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 280.000

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1.860.000 0 0 1.860.000 0

Promesa dotacji z budżetu Województwa Śląskiego 1.860.000

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin) 

918.000 0 0 918.000 0

Dotacja celowa Ministra Sportu na przebudowę skoczni narciarskich 918.000

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 71



TABELA B
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan wydatków bud żetu miasta na rok 2014

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia
i

gwarancje
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
objęcie

akcji lub
udziałówogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

OGÓŁEM 47.219.006 34.448.185 28.405.988 16.343.910 12.062.078 2.456.629 3.072.034 213.534 300.000 0 12.770.821 12.769.821 2.999.907 1.000

010
Rolnictwo i
łowiectwo

620 620 0 0 0 620 0 0 0 0 0 0 0 0

010 01030 Izby rolnicze 620 620 0 0 0 620 0 0 0 0 0 0 0 0

020 Leśnictwo 6.000 6.000 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

020 02095 Pozostała działalność 6.000 6.000 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność 3.374.300 1.221.300 1.021.300 0 1.021.300 200.000 0 0 0 0 2.153.000 2.153.000 152.086 0

600 60014 Drogi publiczne powiatowe 588.800 588.800 388.800 0 388.800 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60016 Drogi publiczne gminne 2.411.500 631.500 631.500 0 631.500 0 0 0 0 0 1.780.000 1.780.000 0 0

600 60053 Infrastruktura
telekomunikacyjna 373.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 373.000 373.000 152.086 0

600 60095 Pozostała działalność 1.000 1.000 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

630 Turystyka 192.000 145.900 38.500 0 38.500 30.000 0 77.400 0 0 46.100 46.100 23.100 0
630 63095 Pozostała działalność 192.000 145.900 38.500 0 38.500 30.000 0 77.400 0 0 46.100 46.100 23.100 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

2.537.000 1.887.000 1.887.000 0 1.887.000 0 0 0 0 0 650.000 650.000 0 0

700 70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 1.931.000 1.281.000 1.281.000 0 1.281.000 0 0 0 0 0 650.000 650.000 0 0

700 70095 Pozostała działalność 606.000 606.000 606.000 0 606.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

665.295 665.295 661.200 6.000 655.200 4.095 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego 431.000 431.000 431.000 6.000 425.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71014 Opracowania geodezyjne i
kartograficzne 140.000 140.000 140.000 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze 60.200 60.200 60.200 0 60.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71095 Pozostała działalność 34.095 34.095 30.000 0 30.000 4.095 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 72



750
Administracja
publiczna

7.219.819 6.121.098 5.963.398 4.957.876 1.005.522 0 157.700 0 0 0 1.098.721 1.098.721 1.044.721 0

750 75011 Urzędy wojewódzkie 71.899 71.899 71.899 69.699 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75022 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 200.000 200.000 44.800 0 44.800 0 155.200 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

6.056.469 5.635.099 5.632.599 4.888.177 744.422 0 2.500 0 0 0 421.370 421.370 373.370 0

750 75075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego 151.500 151.500 151.500 0 151.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność 739.951 62.600 62.600 0 62.600 0 0 0 0 0 677.351 677.351 671.351 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli
i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2.100 2.100 2.100 990 1.110 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.100 2.100 2.100 990 1.110 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

835.350 340.350 311.850 43.300 268.550 0 28.500 0 0 0 495.000 495.000 0 0

754 75404 Komendy wojewódzkie Policji 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 593.800 243.800 218.800 37.300 181.500 0 25.000 0 0 0 350.000 350.000 0 0

754 75414 Obrona cywilna 55.850 25.850 25.850 6.000 19.850 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0

754 75416 Straż gminna (miejska) 158.200 63.200 59.700 0 59.700 0 3.500 0 0 0 95.000 95.000 0 0

754 75421 Zarządzanie kryzysowe 7.500 7.500 7.500 0 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

757
Obsługa długu
publicznego

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0

757 75702
Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia 580.000 550.000 550.000 0 550.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0

758 75818 Rezerwy ogólne i celowe 580.000 550.000 550.000 0 550.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0

801
Oświata i
wychowanie

11.875.741 11.715.741 11.270.941 9.291.275 1.979.666 414.000 30.800 0 0 0 160.000 160.000 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 5.429.071 5.429.071 5.414.771 4.526.461 888.310 4.500 9.800 0 0 0 0 0 0 0

801 80103 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych 449.416 449.416 449.416 422.145 27.271 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 1.833.001 1.783.001 1.373.501 1.091.732 281.769 409.500 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0

801 80110 Gimnazja 2.419.035 2.309.035 2.305.035 1.994.535 310.500 0 4.000 0 0 0 110.000 110.000 0 0
801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 145.500 145.500 145.500 0 145.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 73



801 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 601.960 601.960 601.960 456.800 145.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80146 Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli 35.000 35.000 35.000 0 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 853.298 853.298 853.298 799.042 54.256 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 109.460 109.460 92.460 560 91.900 0 17.000 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 769.700 689.700 621.786 409.726 212.060 22.914 45.000 0 0 0 80.000 80.000 0 0

851 85149 Programy polityki zdrowotnej 39.700 39.700 39.700 3.900 35.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85153 Zwalczanie narkomanii 16.800 16.800 16.800 7.820 8.980 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 713.200 633.200 565.286 398.006 167.280 22.914 45.000 0 0 0 80.000 80.000 0 0

852 Pomoc społeczna 4.941.545 4.941.545 2.031.877 1.232.701 799.176 10.000 2.763.534 136.134 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

24.000 24.000 24.000 0 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85206 Wspieranie rodziny 121.901 121.901 121.501 71.613 49.888 0 400 0 0 0 0 0 0 0

852 85212

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2.283.032 2.283.032 120.205 106.423 13.782 2.000 2.160.827 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji
społecznej

21.562 21.562 20.562 20.562 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

863.914 863.914 513.000 0 513.000 1.000 349.914 0 0 0 0 0 0 0

852 85215 Dodatki mieszkaniowe 105.000 105.000 0 0 0 0 105.000 0 0 0 0 0 0 0
852 85216 Zasiłki stałe 143.599 143.599 0 0 0 1.000 142.599 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.145.017 1.145.017 1.142.423 1.028.717 113.706 0 2.594 0 0 0 0 0 0 0

852 85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

20.386 20.386 18.186 5.386 12.800 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 213.134 213.134 72.000 0 72.000 5.000 0 136.134 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

452.962 452.962 422.962 390.042 32.920 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0

854 85401 Świetlice szkolne 422.962 422.962 422.962 390.042 32.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415 Pomoc materialna dla uczniów 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0

900
Gospodarka
komunalna i
ochrona środowiska

7.075.774 3.510.774 3.425.774 0 3.425.774 85.000 0 0 0 0 3.565.000 3.564.000 1.780.000 1.000

900 90001 Gospodarka ściekowa i
ochrona wód 1.482.860 147.860 67.860 0 67.860 80.000 0 0 0 0 1.335.000 1.334.000 0 1.000

900 90002 Gospodarka odpadami 768.314 768.314 763.314 0 763.314 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 74



900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1.600.000 1.550.000 1.550.000 0 1.550.000 0 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach 256.000 256.000 256.000 0 256.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90013 Schroniska dla zwierząt 64.000 64.000 64.000 0 64.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 680.000 680.000 680.000 0 680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90095 Pozostała działalność 2.224.600 44.600 44.600 0 44.600 0 0 0 0 0 2.180.000 2.180.000 1.780.000 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

2.386.000 1.336.000 27.500 6.000 21.500 1.300.000 8.500 0 0 0 1.050.000 1.050.000 0 0

921 92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby 905.000 905.000 0 0 0 905.000 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92116 Biblioteki 1.390.000 390.000 0 0 0 390.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 11.000 11.000 11.000 0 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność 80.000 30.000 16.500 6.000 10.500 5.000 8.500 0 0 0 50.000 50.000 0 0

926 Kultura fizyczna 4.004.200 561.200 163.200 6.000 157.200 390.000 8.000 0 0 0 3.443.000 3.443.000 0 0

926 92601 Obiekty sportowe 3.343.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.343.000 3.343.000 0 0

926 92695 Pozostała działalność 661.200 561.200 163.200 6.000 157.200 390.000 8.000 0 0 0 100.000 100.000 0 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 75



TABELA C
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2014

Lp. Źródło przychodu Kwota
[PLN]

Pożyczki 388.690,00

1)
Umowa pożyczki nr 793/2013/Wn12/OW-KW/P z dnia 29.11.2013r. zawarta z NFOŚiGW w Warszawie
na budowę przyłączy kanalizacyjnych w ramach projektu "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji
sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III"

388.690,00

Kredyty bankowe 315.000,00

1)
Planowany kredyt na sfinansowanie dotacji dla mieszkańców przeznaczonych na budowę przyłączy
kanalizacyjnych w ramach projektu "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap III"

125.000,00

2)
Planowany kredyt na sfinansowanie kosztów umowy na wykonanie planów zagospodarowania
miejscowego w przypadku przegranego procesu sądowego.

190.000,00

Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek
z lat ubiegłych

3.000.000,00

1)
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu
terytorialnego, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

3.000.000,00

Prywatyzacja majątku 0,00

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 0,00

Emisja obligacji komunalnych 3.000.000,00
1) Planowana emisja obligacji komunalnych - transze roku 2014 3.000.000,00

Łącznie 6.703.690,00

Lp. Źródło rozchodu Kwota
[PLN]

Pożyczki 2.565.853,00

1)
Umowa pożyczki nr 149/2010/253/GW/zw/P z dnia 15/09/2010 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Budowa sieci wodociagowej w Wiśle Jaworniku"

170.000,00

2)
Umowa pożyczki nr 240/2011/253/GW/zw-sc/P z dnia 28/09/2011 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach
na realizację zadania "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacj sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap
III"

1.800.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 86/2013/253/OA/oe/P z dnia 25.06.2013r. zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarne"

247.784,00

4)
Umowa pożyczki nr 85/2013/253/OA/oe/P z dnia 25.06.2013r. zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wiśle Malince"

287.659,00

5)
Umowa pożyczki nr 793/2013/Wn12/OW-KW/P z dnia 29.11.2013r. zawarta z NFOŚiGW w Warszawie
na budowę przyłączy kanalizacyjnych w ramach projektu "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji
sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III"

60.410,00

Kredyty bankowe 470.000,00

1)

Umowy kredytu nr Fn.272.1.2013-CRU/195/13 z dnia 28/10/2013 oraz Fn.272.2.2013-CRU/196/13 z
dnia 29/10/2013 zawarte z ING Bank Śląski na finansowanie inwestycji z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:
a) Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego - modernizacja i rozbudowa lokalnej
infrastruktury sportowej (390 tys. PLN)
b) Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy informatycznej Urzędu Miejskiego w Wiśle celem
wdrożenia nowoczesnych e-usług dostępnych dla społeczeństwa (60 tys. PLN)
c) Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego w Wiśle (480 tys. PLN)

470.000,00

Wykup obligacji 0,00

Łącznie 3.035.853,00
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 76



TABELA D
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków na realizacj ę Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 730.000 730.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

730.000 730.000 0 0 0

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 730.000 730.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 730.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 730.000 650.000 582.086 405.826 176.260 22.914 45.000 0 0 0 80.000 80.000 0

851
Ochrona
zdrowia

730.000 650.000 582.086 405.826 176.260 22.914 45.000 0 0 0 80.000 80.000 0

851 85153 Zwalczanie
narkomanii 16.800 16.800 16.800 7.820 8.980 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 713.200 633.200 565.286 398.006 167.280 22.914 45.000 0 0 0 80.000 80.000 0

Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 77



TABELA E
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska finansowanych z dochodów zwi ązanych z gospodarczym korzystaniem ze
środowiska na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 25.000 25.000 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25.000 25.000 0 0 0

 0970 Wpływy z różnych dochodów 25.000 25.000 0 0 0
Udziały w dochodach za gospodarcze korzystanie ze środowiska 25.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 1.440.660 136.660 51.660 0 51.660 85.000 0 0 0 0 1.304.000 1.304.000 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

1.440.660 136.660 51.660 0 51.660 85.000 0 0 0 0 1.304.000 1.304.000 0

900 90001 Gospodarka ściekowa i
ochrona wód 1.435.660 131.660 51.660 0 51.660 80.000 0 0 0 0 1.304.000 1.304.000 0

900 90002 Gospodarka odpadami 5.000 5.000 0 0 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 78



TABELA F
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zleconych gminie
odr ębnymi ustawami na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków,
na finansowanie wydatków

na realizacj ę zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków,
na finansowanie wydatków

na realizacj ę zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 2.355.031 2.355.031 0 0 0
750 Administracja publiczna 71.899 71.899 0 0 0

 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

71.899 71.899 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego 71.899

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2.100 2.100 0 0 0

 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2.100 2.100 0 0 0

Dotacja Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 2.100

752 Obrona narodowa 600 600 0 0 0

 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

600 600 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego 600

852 Pomoc społeczna 2.280.432 2.280.432 0 0 0

 2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2.280.432 2.280.432 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na opłacanie ubezpieczenia zdrowotnego 7.000

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 2.273.032

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na wsparcie finansowe w realizacji zadań pomocy społecznej 400

WYDATKI

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 79



Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane z

realizacj ą zadań
statutowych

jednostek
bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 2.355.031 2.355.031 193.810 184.112 9.698 0 2.161.221 0 0 0 0 0 0

750 Administracja
publiczna

71.899 71.899 71.899 69.699 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75011 Urzędy wojewódzkie 71.899 71.899 71.899 69.699 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

2.100 2.100 2.100 990 1.110 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.100 2.100 2.100 990 1.110 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 2.280.432 2.280.432 119.211 113.423 5.788 0 2.161.221 0 0 0 0 0 0

852 85212

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2.273.032 2.273.032 112.205 106.423 5.782 0 2.160.827 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

7.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 400 400 6 0 6 0 394 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 80



TABELA G
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań na mocy porozumie ń z organami administracji rz ądowej na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 2.200 2.200 0 0 0
710 Działalność usługowa 2.200 2.200 0 0 0

 2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

2.200 2.200 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego na utrzymanie grobów wojennych 2.200

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem
Wydatki na

wynagrodzenia i składki
od nich naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 2.200 2.200 2.200 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

2.200 2.200 2.200 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze 2.200 2.200 2.200 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 81



TABELA H
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań realizowanych w drodze umów lub porozumie ń między jednostkami samorz ądu
terytorialnego na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 389.650 389.650 0 0 0
600 Transport i łączność 388.800 388.800 0 0 0

 2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

388.800 388.800 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego 388.800

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 850 850 0 0 0

 2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

850 850 0 0 0

Dotacja celowa od Powiatu Cieszyńskiego na konserwację systemu alarmowego 850

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 629.714 629.714 388.800 0 388.800 240.914 0 0 0 0 0 0 0

600
Transport i
łączność

588.800 588.800 388.800 0 388.800 200.000 0 0 0 0 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne
powiatowe 588.800 588.800 388.800 0 388.800 200.000 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

24.000 24.000 0 0 0 24.000 0 0 0 0 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 4.500 4.500 0 0 0 4.500 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 19.500 19.500 0 0 0 19.500 0 0 0 0 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

16.914 16.914 0 0 0 16.914 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 16.914 16.914 0 0 0 16.914 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 82



TABELA I
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych z dotacji celowych
otrzymanych z bud żetu państwa na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków,
na finansowanie wydatków

na realizacj ę zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków,
na finansowanie wydatków

na realizacj ę zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.576.593 658.593 0 918.000 0
801 Oświata i wychowanie 353.970 353.970 0 0 0

 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin)

353.970 353.970 0 0 0

Dotacja Ministra Edukacji Narodowej w zakresie wychowania przedszkolnego [80104] 227.286

Dotacja Ministra Edukacji Narodowej w zakresie wychowania przedszkolnego [80103] 126.684

852 Pomoc społeczna 304.623 304.623 0 0 0

 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin)

304.623 304.623 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na składki na ubezpieczenie zdrowotne 10.765

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na utrzymanie MOPS 114.543

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki okresowe 69.914

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki stałe 109.401

926 Kultura fizyczna 918.000 0 0 918.000 0

 6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

918.000 0 0 918.000 0

Dotacja celowa Ministra Sportu na przebudowę skoczni narciarskich 918.000

WYDATKI

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 83



Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane z
realizacj ą

zadań
statutowych

jednostek
bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

OGÓŁEM 5.376.535 2.383.535 1.951.022 1.641.982 309.040 220.000 212.513 0 0 0 2.993.000 2.993.000 0

801
Oświata i
wychowanie

2.092.917 2.042.917 1.822.917 1.513.877 309.040 220.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0

801 80103 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych 449.416 449.416 449.416 422.145 27.271 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 1.643.501 1.593.501 1.373.501 1.091.732 281.769 220.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0

852
Pomoc
społeczna

340.618 340.618 128.105 128.105 0 0 212.513 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające
niektóre świadczenia z
pomocy społecznej,
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w
zajęciach w centrum
integracji społecznej

13.562 13.562 13.562 13.562 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

69.914 69.914 0 0 0 0 69.914 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki stałe 142.599 142.599 0 0 0 0 142.599 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy
społecznej 114.543 114.543 114.543 114.543 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 2.943.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.943.000 2.943.000 0

926 92601 Obiekty sportowe 2.943.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.943.000 2.943.000 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 84



TABELA J
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA J

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2014

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust 1 pkt

2 i uofp

w tym na
przedsi ęwzięcia

ujęte w
Wieloletniej
Prognozie

Finansowej

WYDATKI NA INWESTYCJE

1
Modernizacja mostów gminnych: Os. Bucznik, ul.
Leśna, ul. Kopydło (rejon "Słoneczny Gród"), ul.
Wypoczynkowa, os. Bobrów

600 60016 6050 800.000 - -

2
Modernizacja dróg gminnych: Fragment ul. Na Groń
oraz w rejonie "Kleszczonki"

600 60016 6050 400.000 - 400.000

3
Budowa mostu na potoku Kopydło w rejonie Szkoły
Podstawowej nr 4: Dokumentacja projektowa

600 60016 6050 30.000 - 30.000

4 Budowa sieci szerokopasmowego Internetu
600 60053 6050 220.914 - 220.914

600 60053 6059 152.086 152.086 152.086

5
Dolna Trasa Turystyczna w Dolinie Czarnego:
Dokumentacja projektowa

630 63095 6050 20.000 - -

6
MTB Beskidy, czyli rowerem przez Europę - utworzenie
i promocja tras kolarstwa górskiego - etap 3

630 63095 6050 3.000 - -

630 63095 6057 19.600 19.600 -

630 63095 6059 3.500 3.500 -

7

Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy
informatycznej Urzędu Miejskiego w Wiśle celem
wdrożenia nowoczesnych e-usług dostępnych dla
społeczeństwa

750 75023 6050 10.000 - 10.000

750 75023 6057 317.364 317.364 317.364

750 75023 6059 56.006 56.006 56.006

8
Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Straży Miejskiej:
Dokumentacja projektowa

750 75023 6050 20.000 - -

9

E-Olza - integracja systemów informatycznych
administracji samorządowej na terenie gmin powiatu
bielskiego, cieszyńskiego i wodzisławskiego: Wkład
własny

750 75095 6050 1.000 - 1.000

10
Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu w Gminie Wisła

750 75095 6050 5.000 - 5.000

750 75095 6057 570.648 570.648 570.648

750 75095 6059 100.703 100.703 100.703

11
Przystosowanie pomieszczeń szkolnych dla potrzeb
przedszkola w ramach Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 w Wiśle

801 80104 6050 50.000 - 50.000

12 Budowa i modernizacja placów zabaw 851 85154 6050 70.000 - 70.000

13
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła-
etap IV: Ul. Partecznik

900 90001 6050 200.000 - 200.000

14
Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w
Parku Kopczyńskiego

900 90001 6050 104.000 - 104.000

15
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej
w aglomeracji Wisła - Etap III: Przyłącza kanalizacyjne

900 90001 6050 1.000.000 - 1.000.000

16
Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. Rewitalizacja
Parku Kopczyńskiego w Wiśle

900 90095 6050 400.000 - 400.000

900 90095 6057 1.530.000 1.530.000 1.530.000

900 90095 6059 250.000 250.000 250.000

17 Modernizacja sceny Amfiteatru im. Stanisława Hadyny 921 92195 6050 50.000 - -

18
Przebudowa kompleksu małych skoczni narciarskich w
Wiśle

926 92601 6050 918.000 - 918.000

926 92601 6050 165.000 - 165.000

926 92601 6050 1.860.000 - 1.860.000

19
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Malince wraz z
poprawą zagospodarowania otoczenia

926 92601 6050 200.000 - 200.000

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 85



20
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Czarnym wraz z
poprawą zagospodarowania otoczenia

926 92601 6050 200.000 - 200.000

21
Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego -
modernizacja i rozbudowa lokalnej infrastruktury
sportowej: Wydatki niekwalifikowalne

926 92695 6050 100.000 - 100.000

RAZEM INWESTYCJE 9.826.821 2.999.907 8.910.721

WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE
22 Modernizacja dróg gminnych: Dostawa płyt drogowych 600 60016 6060 50.000 - -

23 Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
600 60016 6060 500.000 - 500.000

700 70005 6060 650.000 - 650.000

24 Gospodarowanie odpadami komunalnymi: Zakup
sprzętu i oprogramowania

750 75023 6060 4.000 - -

25
Wymiana infrastruktury informatycznej: Zakup stacji
roboczych z osprzętem

750 75023 6060 14.000 - -

26
System alarmowania ludności: Wymiana dwóch stacji
syren alarmowych

754 75414 6060 30.000 - -

27
Wymiana floty samochodowej: Samochód straży
miejskiej

754 75416 6060 95.000 - 95.000

28
Funkcjonowanie gimnazjum - ZS1: Dostawa i montaż
klimatyzacji

801 80110 6060 110.000 - -

29
Przeciwdziałanie alkoholizmowi: Doposażenie placów
zabaw [3.4]

851 85154 6060 10.000 - 10.000

30 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku 900 90001 6060 30.000 - 30.000

31
Oczyszczanie miasta: Zakup specjalistycznego
osprzętu ciągnika

900 90003 6060 50.000 - -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 1.543.000 0 1.285.000

WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW
32 Dopłata do udziału w Wodociągach Ziemi Cieszyńskiej 900 90001 6010 1.000 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW 1.000 0 0

WYDATKI NA WNIESIENIE WKŁADÓW DO SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO
BRAK

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

33
Zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Wiśle:
Dofinansowanie zakupu

754 75404 6170 20.000 - -

34
Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego:
Dotacja dla OSP Jawornik

754 75412 6230 350.000 - -

35
Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki
majątkowe

758 75818 6800 30.000 - -

36
Przebudowa biblioteki miejskiej w ramach programu
"Biblioteka Plus": Dofinansowanie realizacji inwestycji

921 92116 6220 1.000.000 - 1.000.000

RAZEM POZOSTAŁE CELE 1.400.000 0 1.000.000

RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 12.770.821 2.999.907 11.195.721
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 86



TABELA K
Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z przej ęciem odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści na rok 2014

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 850.000 850.000 0 0 0

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

850.000 850.000 0 0 0

 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

850.000 850.000 0 0 0

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 850.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 850.000 850.000 850.000 56.986 793.014 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

90.686 90.686 90.686 56.986 33.700 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) 90.686 90.686 90.686 56.986 33.700 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

759.314 759.314 759.314 0 759.314 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90002 Gospodarka odpadami 759.314 759.314 759.314 0 759.314 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 13-12-2013 09:25

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 87



I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publiczn ych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Wiślańskie Centrum Kultury 905 000

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

390 000

Razem 1 295 000

I. 2.1  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

010 01030
Składka na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego

Śląska Izba Rolnicza 620

600 60014 Pomoc finansowa na remont ul. 11 Listopada Powiat Cieszyński 200 000

710 71095
Opracowanie dokumentacji dla Programu Rozwoju Subregionu 
Południowego Województwa Śląskiego

Miasto Bielsko-Biała 4 095

801 80101
Finansowanie lekcji religii prowadzone dla dzieci z Wisły przez Gminę 
Ustroń
Religia Zielonoświątkowa

Miasto Ustroń 4 000

801 80101
Finansowanie lekcji religii prowadzone dla dzieci z Wisły przez Gminę 
Skoczów
Religia Adwentystów

Miasto Skoczów 500

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
niepublicznego przedszkola w Ustroniu "Chatka Puchatka"

Miasto Ustroń 14 100

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
Niepublicznego Przedszkola im. Jana Pawła II w Istebnej

Gmina Istebna 5 400

851 85154
Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym

 w Bielsku-Białej
6 914

851 85154
Pomoc finansowa na prowadzenie powiatowego ośrodka wsparcia dla 
osób dotkniętych przemocą w rodzinie

Powiat Cieszyński 10 000

852 85212 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 2 000

852 85213 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 1 000

852 85214 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 1 000

852 85216 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 1 000

Razem 250 629

I. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

754 75404 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Wiśle Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach 20 000

921 92116
Dofinansowanie przebudowy biblioteki miejskiej w ramach programu 
"Biblioteka Plus"

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

1 000 000

Razem 1 020 000

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z bud żetu miasta na 2014 r.

Załacznik nr 1 do

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Uchwały Budżetowej na rok 2014

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 88



II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów p ublicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104
Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w Wiśle 
Jaworniku

Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-
Rehabilitacyjny

NIP: 548-210-27-75
220 000

801 80104
Prowadzenie  Niepublicznego Przedszkola Artystyczno-Językowego 
„Mały Smyk” w Wiśle przy ul. Lipowej 

Aneta Krok
NIP: 5482618237

170 000

Razem 390 000

II. 2.1.  Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa 
turystów w górach i innyche zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

30 000

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

6 000

852 85295 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pomocy społecznej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Przyłącza w ramach "Rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w aglomeracji Wisła - Etap III"

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/103/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3403 z późn. zm.)

30 000

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Przydomowe oczyszczalnie ścieków i przyłącza kanalizacyjne

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3404 z późn. zm.)

50 000

900 90002
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Usuwanie azbestu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3404 z późn. zm.)

5 000

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

5 000

926 92695 Sprzyjanie rozwojowi sportu Klub Sportowy Wisła-Ustronianka 340 000

926 92695
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

50 000

Razem 521 000

II. 2.2. Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

754 75412 Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego
Ochotnicza Straż Pożarna

w Wiśle Jaworniku
350 000

Dotacje - wydatki bie żące 2 456 629

Dotacje - wydatki maj ątkowe 1 370 000

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 89



Uchwały Budżetowej na rok 2014

z dnia 19 grudnia 2013 roku

Lp. Nazwa jednostki Dochody Wydatki

1 Zespół Szkół Nr 1 175 000,00 175 000,00

Szkoła Podstawowa Nr 1

Gimnazjum

2 Szkoła Podstawowa Nr 2 Czarne 74 476,00 74 476,00

3 Szkoła Podstawowa Nr 5 Jawornik 74 500,00 74 500,00

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 153 436,00 153 436,00

Przedszkole Nr 1 Głębce

Szkoła Podstawowa Nr 4 Głębce

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 104 420,00 104 420,00

Przedszkole Integracyjne Malinka

Szkoła Podstawowa Nr 3 Malinka

6 Przedszkole Nr 2 Centrum 64 000,00 64 000,00

7 Przedszkole Nr 3 Nowa Osada 46 000,00 46 000,00

691 832,00 691 832,00

Załacznik nr 2 do

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, 
 o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansac h publicznych, 

oraz wydatków nimi finansowanych
na rok 2014

Razem

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 90



UCHWAŁA NR XXXIII/506/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta Wisła na okres od 01.02.2014 r. do 
31.01.2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2013 r. poz. 594), art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r. Nr 123 poz. 858). 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje. 

§ 1. 1. Na terenie Miasta Wisła zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 
01.02.2014 r. do 31.01.2015 r. 

2.  Taryfa stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2014 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Wisła. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 91



Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 2Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 92



Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 3Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 93



Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 4Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 94



Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 5Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 95



Id: 1EC5612E-A343-4948-A385-E9F3EB8DBEE2. Podpisany Strona 6Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 96



UCHWAŁA NR XXXIII/507/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na rok 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 211, 212, 217, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2013 poz. 885 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38 z 2010 r. poz. 207 z późn. 
zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r.w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 poz. 4981), mając na uwadze art. 13 pkt 
7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. 
Dz.U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A Uchwały Budżetowej na rok 2013 "Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2013" jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 42.245.888,00 PLN, w tym dochody bieżące w wysokości 
36.468.385,00 PLN.

§ 2. 

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B Uchwały Budżetowej na rok 2013 "Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2013" jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 44.814.346,00 PLN, w tym wydatki bieżące w wysokości 
33.937.555,00 PLN.

§ 3. 

1. Dokonuje się zmiany planowanych rozchodów budżetu poprzez wprowadzenie wcześniejszej spłaty części 
pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w związku z realizacją zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - 
etap III” w kwocie 1.000.000,00 PLN. 

2. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa powyżej: 

1) aktualizacji ulega Tabela C uchwały budżetowej na rok 2013 „Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2013”, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

2) planowane zadłużenie na koniec roku 2013 ulegnie zmniejszeniu o 1.000.000,00 PLN i wyniesie 
8.350.701,58 PLN.

§ 4. 

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, deficyt budżetowy ulegnie zmniejszeniu o kwotę 
1.000.000,00 PLN. 

2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 2.568.458,00 PLN będą: 

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 97



1) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 
550.884,00 PLN, 

2) pożyczka Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 
155.000,00 PLN, 

3) kredyty bankowe w kwocie 1.862.574,00 PLN.

§ 5. 

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, aktualizacji ulegają: 

1) Tabela E uchwały budżetowej na rok 2013 "Plan dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska 
finansowanych z dochodów związanych z gospodarczym korzystaniem ze środowiska na rok 2013", 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2013 "Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 2013", otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 

3) Tabela J uchwały budżetowej na rok 2013 "Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2013", 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

4) Tabela K uchwały budżetowej na rok 2013 "Plan dochodów i wydatków związanych z przejęciem odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na rok 2013", otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej 
załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §2, aktualizacji ulega załącznik nr 1 do uchwały 
budżetowej na rok 2013 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 2013 r.", 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że w wyniku zmian wprowadzonych przez kierowników oświatowych jednostek budżetowych 
 aktualizacji ulega załącznik nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2013 " Plan dochodów rachunku dochodów 
jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, oraz wydatków nimi 
finansowanych na rok 2013 ", otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 9 do niniejszej 
uchwały.

§ 7. 

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 2Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 98



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 3Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 99



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2013

Dział Paragraf Źródło dochodu Zmiany
planu

Dochody bie żące Dochody
majątkowe

ogółem

Z tytułu
dotacji i

środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu
dotacji i

środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM -153.318 -3.318 +395,65 -150.000 -150.000
600 Transport i łączność -143.713 -143.713 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

-143.713 -143.713 0 0 0

Dotacja celowa Ministra Spraw Wewnętrznych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych -143.713

750 Administracja publiczna -200.000 0 0 -200.000 -200.000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

-200.000 0 0 -200.000 -200.000

Dotacja ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

-200.000

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

+139.999,35 +139.999,35 0 0 0

0430 Wpływy z opłaty targowej +50.000 +50.000 0 0 0
Wpływy z opłaty targowej inkasowanej przez KS Wisła-Ustronianka +50.000

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

+90.000 +90.000 0 0 0

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi +90.000

0560 Zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych -0,65 -0,65 0 0 0
Hipoteka -0,65

852 Pomoc społeczna +395,65 +395,65 +395,65 0 0

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

+386,56 +386,56 +386,56 0 0

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki +386,56

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

+9,09 +9,09 +9,09 0 0

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki +9,09

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -150.000 0 0 -150.000 -150.000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

-150.000 0 0 -150.000 -150.000

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007-2013

-150.000

926 Kultura fizyczna +200.000 0 0 +200.000 +200.000

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

+200.000 0 0 +200.000 +200.000

Dotacja ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007-2013

+200.000

Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 4Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 100



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2013

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałówogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM -1.153.318 -571.583 -524.106,82 +2.500 -526.606,82 -871,83 0 +395,65 -47.000 0 -581.735 -581.735 -313.000 0
600 Transport i łączność -176.719,17 -143.719,17 -143.719,17 0 -143.719,17 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000 -10.000 0

600 60016 Drogi publiczne gminne -10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.000 -10.000 0 0
600 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna -23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.000 -23.000 -10.000 0

600 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -143.719,17 -143.719,17 -143.719,17 0 -143.719,17 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 Działalność usługowa -340.871,83 -340.871,83 -340.000 0 -340.000 -871,83 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego -340.000 -340.000 -340.000 0 -340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71095 Pozostała działalność -871,83 -871,83 0 0 0 -871,83 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna -305.500,65 +2.499,35 +2.499,35 +2.500 -0,65 0 0 0 0 0 -308.000 -308.000 -300.000 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) -305.500,65 +2.499,35 +2.499,35 +2.500 -0,65 0 0 0 0 0 -308.000 -308.000 -300.000 0

757 Obsługa długu
publicznego

-47.000 -47.000 0 0 0 0 0 0 -47.000 0 0 0 0 0

757 75702
Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego

-47.000 -47.000 0 0 0 0 0 0 -47.000 0 0 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe -4.000 -4.000 -4.000 0 -4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80110 Gimnazja +4.000 +4.000 +4.000 0 +4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna +395,65 +395,65 0 0 0 0 0 +395,65 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące
w zajęciach w centrum integracji
społecznej

+200 +200 0 0 0 +200 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki stałe -200 -200 0 0 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność +395,65 +395,65 0 0 0 0 0 +395,65 0 0 0 0 0 0

900
Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

-262.887 -42.887 -42.887 0 -42.887 0 0 0 0 0 -220.000 -220.000 -3.000 0

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -220.000 -220.000 0 0

900 90003 Oczyszczanie miast i wsi -42.887 -42.887 -42.887 0 -42.887 0 0 0 0 0 0 0 0 0
900 90095 Pozostała działalność 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.000 0

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 5Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 101



921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

-8.735 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.735 -8.735 0 0

921 92116 Biblioteki -8.735 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.735 -8.735 0 0

926 Kultura fizyczna -12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.000 -12.000 0 0

926 92601 Obiekty sportowe -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000 0 0

926 92695 Pozostała działalność +8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +8.000 +8.000 0 0
Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 6Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 102



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2013

Lp. Źródło przychodu Kwota [PLN]
Pożyczki 705.884,00

1)
Umowa pożyczki nr 86/2013/253/OA/oe/P z dnia 25.06.2013r. zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarne"

255.567,00

2)
Umowa pożyczki nr 85/2013/253/OA/oe/P z dnia 25.06.2013r. zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wiśle Malince"

295.317,00

3)
Umowa pożyczki nr 793/2013/Wn12/OW-KW/P z dnia 29.11.2013r. zawarta z NFOŚiGW w Warszawie na
budowę przyłączy kanalizacyjnych w ramach projektu "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap III"

155.000,00

Kredyty bankowe 2.690.000,00

1)

Umowy kredytu nr Fn.272.1.2013-CRU/195/13 z dnia 28/10/2013 oraz Fn.272.2.2013-CRU/196/13 z dnia
29/10/2013 zawarte z ING Bank Śląski na finansowanie inwestycji z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:
a) Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego - modernizacja i rozbudowa lokalnej infrastruktury
sportowej (390 tys. PLN)
b) Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy informatycznej Urzędu Miejskiego w Wiśle celem wdrożenia
nowoczesnych e-usług dostępnych dla społeczeństwa (60 tys. PLN)
c) Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego w Wiśle (480 tys. PLN)

930.000,00

2)
Planowany kredyt na sfinansowanie kosztów umowy na wykonanie planów zagospodarowania miejscowego w
przypadku przegranego procesu sądowego.

190.000,00

3)
Planowany kredyt na finansowanie inwestycji z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych:
a) Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego w Wiśle (1,57 mln PLN)

1.570.000,00

Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat
ubiegłych

3.476.880,00

1)
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu terytorialnego,
wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

3.476.880,00

Prywatyzacja majątku 0,00

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 0,00
Emisja obligacji komunalnych 0,00

Łącznie 6.872.764,00

Lp. Źródło rozchodu Kwota [PLN]
Pożyczki 1.414.306,00

1) Umowa pożyczki nr 339/2011/253/OA/oe/P z dnia 16/12/2011 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jaworniku"

364.306,00

2)
Umowa pożyczki nr 149/2010/253/GW/zw/P z dnia 15/09/2010 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Budowa sieci wodociagowej w Wiśle Jaworniku"

50.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 240/2011/253/GW/zw-sc/P z dnia 28/09/2011 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III" -
przyspieszona spłata kapitału

1.000.000,00

Kredyty bankowe 2.890.000,00

1)

Umowa kredytu nr 675/2009/00002869/00 z dnia 30/06/2009 zawarta z ING Bank Śląski na realizację zadań
inwestycyjnych:
a) Budowa sali gimnastycznej i wielofunkcyjnego boiska sportowego dla Zespołu Szkół nr 1 w Wiśle,
b) Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III,
c) Rozwój infrastruktury okołoturystycznej Miasta Wisły

890.000,00

2) Umowa kredytu nr 353874-30001-10-51-13 z dnia 30.11.2011 zawarta z BS Rybnik na realizację zadania
inwestycyjnego "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III"

500.000,00

3)
Umowa kredytu nr 353874-30001-10-51-13 z dnia 30.11.2011 zawarta z BS Rybnik na realizację zadania
inwestycyjnego "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III" -
przyspieszona spłata kapitału

1.500.000,00

Wykup obligacji 0,00

Łącznie 4.304.306,00
Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 7Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 103



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA E

Plan dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska finansowanych z dochodów zwi ązanych z gospodarczym korzystaniem ze
środowiska na rok 2013

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 25.000 25.000 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25.000 25.000 0 0 0

 0970 Wpływy z różnych dochodów 25.000 25.000 0 0 0
Udziały w dochodach za gospodarcze korzystanie ze środowiska 25.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 1.843.040 254.800 34.900 0 34.900 219.900 0 0 0 0 1.588.240 1.588.240 769.000

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

1.843.040 254.800 34.900 0 34.900 219.900 0 0 0 0 1.588.240 1.588.240 769.000

900 90001 Gospodarka ściekowa i
ochrona wód 1.826.140 237.900 34.900 0 34.900 203.000 0 0 0 0 1.588.240 1.588.240 769.000

900 90002 Gospodarka odpadami 4.900 4.900 0 0 0 4.900 0 0 0 0 0 0 0

900 90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 12.000 12.000 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 8Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 104



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych z dotacji celowych otrzymanych z bud żetu
państwa na rok 2013

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 2.531.877 2.008.891 0 522.986 0
600 Transport i łączność 1.081.409 1.081.409 0 0 0

 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin)

1.081.409 1.081.409 0 0 0

Dotacja celowa Ministra Spraw Wewnętrznych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1.081.409

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 389.136 0 0 389.136 0

 6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

389.136 0 0 389.136 0

Dotacja celowa Ministra Spraw Wewnętrznych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 389.136

801 Oświata i wychowanie 181.840 117.990 0 63.850 0

 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin)

117.990 117.990 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego w zakresie wychowania przedszkolnego 117.990

 6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

63.850 0 0 63.850 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego w ramach programu rządowego "Radosna Szkoła" 63.850

852 Pomoc społeczna 719.011 719.011 0 0 0

 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin)

719.011 719.011 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na dofinansowanie Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 21.603

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na opłacanie ubezpieczenia zdrowotnego 12.737

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na płace pracowników socjalnych 11.061

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na realizację programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 156.860

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na utrzymanie MOPS 142.483

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki okresowe 203.000

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na zasiłki stałe 171.267

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 90.481 90.481 0 0 0

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 9Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 105



 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin)

55.766 55.766 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na pomoc materialną dla uczniów 55.766

 2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach
programów rządowych

34.715 34.715 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego na pomoc materialną dla uczniów 34.715

926 Kultura fizyczna 70.000 0 0 70.000 0

 6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

70.000 0 0 70.000 0

Promesa dotacji celowej Ministra Sportu na przebudowę skoczni narciarskich 70.000

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 10Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 106



WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 6.446.015,86 5.636.029,86 4.632.657,86 2.509.830 2.122.827,86 0 1.003.372 0 0 0 809.986 809.986 0
600 Transport i łączność 1.086.978,86 1.086.978,86 1.086.978,86 0 1.086.978,86 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1.086.978,86 1.086.978,86 1.086.978,86 0 1.086.978,86 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

396.136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396.136 396.136 0

754 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 396.136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396.136 396.136 0

801 Oświata i wychowanie 1.899.957 1.826.107 1.826.107 1.447.558 378.549 0 0 0 0 0 73.850 73.850 0

801 80101 Szkoły podstawowe 73.850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73.850 73.850 0

801 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 430.954 430.954 430.954 401.554 29.400 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 1.395.153 1.395.153 1.395.153 1.046.004 349.149 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 135.000 45.000 0 0 0 0 45.000 0 0 0 90.000 90.000 0

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135.000 45.000 0 0 0 0 45.000 0 0 0 90.000 90.000 0

852 Pomoc społeczna 2.558.523 2.558.523 1.719.572 1.062.272 657.300 0 838.951 0 0 0 0 0 0

852 85206 Wspieranie rodziny 159.664 159.664 159.664 110.064 49.600 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

15.534 15.534 15.534 15.534 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 954.100 954.100 488.600 0 488.600 0 465.500 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki stałe 211.891 211.891 0 0 0 0 211.891 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.060.474 1.060.474 1.055.774 936.674 119.100 0 4.700 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 156.860 156.860 0 0 0 0 156.860 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

119.421 119.421 0 0 0 0 119.421 0 0 0 0 0 0

854 85415 Pomoc materialna dla uczniów 119.421 119.421 0 0 0 0 119.421 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0

926 92601 Obiekty sportowe 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0
Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 11Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 107



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA J

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2013

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust 1 pkt

2 i uofp

w tym na
przedsi ęwzięcia

ujęte w
Wieloletniej
Prognozie
Finansowej

WYDATKI NA INWESTYCJE

1
Modernizacja dróg gminnych: Fragment ul.
Ochorowicza i ul. Sarnia

600 60016 6050 187.000 - 187.000

2
Modernizacja chodników gminnych: Chodnik
prawostronny ul. Stellera

600 60016 6050 20.000 - -

3 Modernizacja mostów gminnych 600 60016 6050 15.000 - -

4 Budowa wiaty przystankowej: Wisła Malinka Centrum 600 60016 6050 5.000 - -

5
Budowa mostu na potoku Kopydło w rejonie Szkoły
Podstawowej nr 4

600 60016 6050 0 - 0

6 Budowa sieci szerokopasmowego Internetu
600 60053 6050 0 - 0

600 60053 6059 0 0 0

7
Rozbudowa sieci tras turystycznych na terenie Miasta
Wisły

630 63003 6050 1.000 - 1.000

8 Infrastruktura turystyczna 630 63095 6050 0 - -

9
MTB Beskidy, czyli rowerem przez Europę - utworzenie i
promocja tras kolarstwa górskiego - etap 3

630 63095 6050 3.000 - -

630 63095 6057 19.600 19.600 -

630 63095 6059 3.500 3.500 -

10 Modernizacja fontanny na Placu Hoffa 700 70095 6050 0 - 0

11

Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy
informatycznej Urzędu Miejskiego w Wiśle celem
wdrożenia nowoczesnych e-usług dostępnych dla
społeczeństwa

750 75023 6050 1.241 - 1.241

750 75023 6057 556.645 556.645 556.645

750 75023 6059 104.114 104.114 104.114

12

E-Olza - integracja systemów informatycznych
administracji samorządowej na terenie gmin powiatu
bielskiego, cieszyńskiego i wodzisławskiego: Wkład
własny

750 75095 6050 5.000 - 5.000

13
Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu w Gminie Wisła

750 75095 6050 10.000 - 10.000

750 75095 6057 15.000 15.000 15.000

14
Zakup i montaż drzwi garażowych w budynku OSP
Malinka

754 75412 6050 8.000 - -

15
Stabilizacja osuwiska w m. Wisła, Osiedle Górne
Głębce 25 [KDO 24-03-031-1]

754 75478 6050 389.136 - -

754 75478 6050 7.000 - -

16
Zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego:
Instalacja hydrantów

801 80101 6050 3.000 - -

17
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 1 w
Wiśle Centrum: Dokumentacja projektowa i aplikacyjna

801 80101 6050 5.500 - 5.500

18
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2
w Wiśle Czarne

801 80101 6050 685.000 - 685.000

19
Termomodernizacja budynków Przedszkoli Publicznych
w Wiśle

801 80101 6050 0 - 0

801 80104 6050 17.000 - 17.000

20
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w
Wiśle Malince

801 80101 6050 720.000 - 720.000

21 Termomodernizacja ZS1: Klatka schodowa 801 80101 6050 28.000 - -

22 Modernizacja dachu Szkoły Podstawowej nr 5 801 80101 6050 21.500 - -

23
Wykonanie systemu przeciwoblodzeniowego budynku
SP-4

801 80101 6050 14.000 - -

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 12Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 108



24
Przystosowanie pomieszczeń szkolnych dla potrzeb
przedszkola w ramach Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 w Wiśle

801 80103 6050 0 - -

801 80104 6050 4.000 - 4.000

25
Poprawa zagospodarowania otoczenia MZEAS: Miejsca
postojowe

801 80114 6050 20.000 - -

26
Modernizacja stołówki w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 1

801 80148 6050 62.000 - -

27 Budowa i modernizacja placów zabaw - Plac zabaw przy
SP3

801 80101 6050 63.850 - -

801 80101 6050 10.000 - -

851 85154 6050 80.000 - 80.000

28
Przeciwdziałanie alkoholizmowi: Budowa placów zabaw
[3.4]

851 85154 6050 0 - 0

29
Budowa i modernizacja placów zabaw - Plac zabaw przy
SP4: Dokumentacja projektowa

851 85154 6050 10.000 - 10.000

30
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej
w aglomeracji Wisła - Etap III

900 90001 6050 125.240 - 125.240

900 90001 6050 290.000 - 290.000

900 90001 6050 354.000 - 354.000

900 90001 6057 586.000 586.000 586.000

900 90001 6059 183.000 183.000 183.000

31
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła-
etap IV

900 90001 6050 50.000 - 50.000

32
Gospodarowanie odpadami komunalnymi: Utwardzenie
i ogrodzenie placu przy oczyszczalni ścieków

900 90002 6050 95.500 - -

33
Ochrona infrastruktury miasta przed zagrożeniami
powodziowymi

900 90095 6050 0 - 0

34
Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł. Rewitalizacja
Parku Kopczyńskiego w Wiśle

900 90095 6050 134.500 - 134.500

900 90095 6057 2.408.500 2.408.500 2.408.500

900 90095 6059 457.000 457.000 457.000

35
Modernizacja wejścia do Amfiteatru im. Stanisława
Hadyny

921 92195 6050 92.000 - 92.000

36
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Malince wraz z
poprawą zagospodarowania otoczenia: Dokumentacja
techniczna

926 92601 6050 0 - 0

37
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Czarnym wraz z
poprawą zagospodarowania otoczenia: Dokumentacja
techniczna

926 92601 6050 0 - 0

38
Przebudowa kompleksu małych skoczni narciarskich w
Wiśle

926 92601 6050 40.000 - 40.000

926 92601 6050 70.000 - 70.000

926 92601 6050 140.000 - 140.000

926 92695 6050 0 - 0

926 92695 6050 0 - 0

39
Modernizacja kompleksu sportowego "Jonidło":
Modernizacja i rozbudowa ogrodzenia

926 92695 6050 0 - 0

40
Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego -
modernizacja i rozbudowa lokalnej infrastruktury
sportowej

926 92695 6050 162.000 - 162.000

926 92695 6057 1.450.000 1.450.000 1.450.000

926 92695 6059 392.500 392.500 392.500

41
Odlew i zabudowa tablicy pamiątkowej w Alei Gwiazd
Sportu

926 92695 6050 5.550 - -

RAZEM INWESTYCJE 10.129.876 6.175.859 9.336.240

WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE
42 Modernizacja dróg gminnych: Dostawa płyt drogowych 600 60016 6060 50.000 - -

43 Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
600 60016 6060 101.000 - 101.000

700 70005 6060 81.000 - 81.000

44 Gospodarowanie odpadami komunalnymi
750 75023 6060 8.250 - -

900 90002 6060 16.500 - -

45 Wymiana floty samochodowej: Samochód osobowy 750 75023 6060 71.000 - 71.000

46
Wymiana infrastruktury informatycznej: Zakup stacji
roboczych z osprzętem

750 75023 6060 7.200 - -

47 Zakup i montaż kamery internetowej 750 75075 6060 5.000 - -

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 13Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 109



48
Zarządzanie kryzysowe: Zakup beczki do transportu
wody pitnej

754 75421 6060 20.000 - -

49
Przeciwdziałanie alkoholizmowi: Doposażenie placów
zabaw [3.4]

851 85154 6060 10.000 - 10.000

50
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku :
Zakupy inwestycyjne

900 90001 6060 10.000 - 10.000

51 Oczyszczanie miasta: Zakup ciągnika oraz
specjalistycznego osprzętu

900 90003 6060 225.000 - -

52
Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego -
modernizacja i rozbudowa lokalnej infrastruktury
sportowej

926 92695 6060 40.000 - 40.000

926 92695 6060 14.000 - 14.000

53
Modernizacja kompleksu sportowego "Jonidło": Zakup i
dostawa kosiarki do trawy

926 92695 6060 15.000 - 15.000

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 673.950 0 342.000

WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW
54 Dopłata do udziału w Wodociągach Ziemi Cieszyńskiej 900 90001 6010 1.000 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW 1.000 0 0

WYDATKI NA WNIESIENIE WKŁADÓW DO SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO
BRAK

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

55
"Modernizacja systemu łączności radiowej Państwowej i
Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Powiatu
Cieszyńskiego": Dotacja dla Komendy Powiatowej PSP

754 75411 6300 1.200 - -

56
Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki
majątkowe

758 75818 6800 2.500 - -

57
"Biblioteka Plus": Dotacja na przygotowanie
dokumentacji

921 92116 6220 68.265 - 68.265

RAZEM POZOSTAŁE CELE 71.965 0 68.265

RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 10.876.791 6.175.859 9.746.505
Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 14Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 110



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XXXIII/507/2013

Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 roku

TABELA K

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z przej ęciem odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści na rok 2013

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 500.000 500.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

500.000 500.000 0 0 0

 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

500.000 500.000 0 0 0

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 500.000

 0690 Wpływy z różnych opłat 0 0 0 0 0
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 0 0 0 0

 0690 Wpływy z różnych opłat 0 0 0 0 0
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 0

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

ogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 500.000 500.000 500.000 138.956 361.044 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

170.467 170.467 170.467 138.956 31.511 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) 170.467 170.467 170.467 138.956 31.511 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

329.533 329.533 329.533 0 329.533 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90002 Gospodarka odpadami 329.533 329.533 329.533 0 329.533 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 2013-12-19

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 15Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 111



I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publiczn ych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Wiślańskie Centrum Kultury 905 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

350 000,00

Razem 1 255 000,00

I. 2.1  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

010 01030
Składka na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego

Śląska Izba Rolnicza 630,00

710 71095
Przygotowanie Programu Rozwoju Subregionu Południowego 
Województwa Śląskiego

Miasto Bielsko-Biała 158,17

7095 80101
Finansowanie lekcji religii prowadzone dla dzieci z Wisły przez 
Gminę Ustroń
Religia Zielonoświątkowa

Miasto Ustroń 5 000,00

801 80101
Finansowanie lekcji religii prowadzone dla dzieci z Wisły przez 
Gminę Skoczów
Religia Adwentystów

Miasto Skoczów 1 100,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
niepublicznego przedszkola w Ustroniu "Chatka Puchatka"

Miasto Ustroń 17 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
niepublicznego przedszkola "Jaś i Małgosia" w Cieszynie

Miasto Cieszyn 6 800,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
Niepublicznego Przedszkola "Groszek w Bielsku-Białej

Miasto Bielsko-Biała 5 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
Niepublicznego Przedszkola im. Jana Pawła II w Istebnej

Gmina Istebna 5 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
niepublicznego przedszkola Sióstr Służebniczek w Istebnej

Gmina Istebna 0,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z Wisły do 
Niepublicznego Przedszkola im. Św. Józefa w Istebnej

Gmina Istebna 6 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów z tytułu uczęszczania dzieci z
Wisły do Niepublicznego Przedszkola "Smerfokolandia"
w Jaworzynce

Gmina Istebna 2 000,00

851 85154
Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych

Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym

 w Bielsku-Białej
6 750,00

851 85154
Pomoc finansowa na prowadzenie powiatowego ośrodka 
wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie

Powiat Cieszyński 10 000,00

852 85212 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 15 000,00

852 85213 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 200,00

852 85216 Zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń Wojewoda Śląski 1 800,00

921 92116 Wkład własny dla projektu "Śladami Imka Wisełki"
Miejska Biblioteka Publiczna 

w Wiśle
3 000,00

Razem 85 438,17

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z bud żetu miasta na 2013 r.

Załącznik nr 8 do

Uchwały Rady Miasta

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Nr XXXIII/507/2013

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 16Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 112



I. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

754 75411
Dofinansowanie zadania "Modernizacja systemu łączności 
radiowej Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej na 
terenie Powiatu Cieszyńskiego" 

Państwowa Straż Pożarna 1 200,00

921 92116
Przygotowanie dokumentacji w ramach programu 
rządowego "Biblioteka Plus"

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

68 265,00

Razem 69 465,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów p ublicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104
Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w 
Wiśle Jaworniku

Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-
Rehabilitacyjny

NIP: 548-210-27-75
227 000,00

801 80110 Prowadzenie Niepublicznego Gmnazjum

Spółka MGM s.c.
521-14-97-425

Niepubliczne Gimnazjum 
MGM w Wiśle

0,00

Razem 227 000,00

II. 2.1.  Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa 
turystów w górach i innyche zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

30 000,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

6 000,00

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Przyłącza w ramach "Rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w aglomeracji Wisła - Etap III"

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/103/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3403 z późn. zm.)

150 000,00

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Przydomowe oczyszczalnie ścieków i przyłącza kanalizacyjne

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3404 z późn. zm.)

53 000,00

900 90002
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Usuwanie azbestu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3404 z późn. zm.)

4 900,00

900 90005
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 
Wymiana i modernizacja systemów grzewczych

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 

czerwca 2011 r. 
(Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 180 poz. 3404 z późn. zm.)

12 000,00

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

15 000,00

926 92695 Sprzyjanie rozwojowi sportu Klub Sportowy Wisła-Ustronianka 300 000,00

926 92695
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

40 000,00

Razem 610 900,00

Dotacje - wydatki bie żące 2 178 338,17

Dotacje - wydatki maj ątkowe 69 465,00

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 17Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 113



Lp. Nazwa jednostki Dochody Wydatki

1 Zespół Szkół Nr 1 160 000,00 160 000,00

Szkoła Podstawowa Nr 1

Gimnazjum

2 Szkoła Podstawowa Nr 2 Czarne 72 436,00 72 436,00

3 Szkoła Podstawowa Nr 5 Jawornik 61 500,00 61 500,00

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 173 552,45 173 552,45

Przedszkole Nr 1 Głębce

Szkoła Podstawowa Nr 4 Głębce

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 102 164,00 102 164,00

Przedszkole Integracyjne Malinka

Szkoła Podstawowa Nr 3 Malinka

6 Przedszkole Nr 2 Centrum 62 500,00 62 500,00

7 Przedszkole Nr 3 Nowa Osada 50 000,00 50 000,00

682 152,45 682 152,45Razem

Załącznik nr 9 do

Uchwały Rady Miasta

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Nr XXXIII/507/2013

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, 
 o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansac h publicznych, 

oraz wydatków nimi finansowanych
na rok 2013

Id: 90408E83-FC73-4B07-8BB4-22DA0B6802C2. Podpisany Strona 18Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 114



UCHWAŁA NR XXXIII/508/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2013 poz. 885 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami 
w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r.w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 poz. 4981)

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do uchwały nr 
XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wisła, nadając mu nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności wynikającą ze zmian budżetu aktualizację 
nakładów na rok 2013, łącznych nakładów oraz limitów zobowiązań dla przedsięwzięć: 

1) Program Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego - projekty własne [1.1.1.8], 

2) Budowa sieci szerokopasmowego Internetu [1.1.2.1], 

3) Wisła miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego - modernizacja i rozbudowa lokalnej infrastruktury 
sportowej [1.1.2.4], 

4) Wiślański e-Urząd. Modernizacja platformy informatycznej Urzędu Miejskiego w Wiśle celem wdrożenia 
nowoczesnych e-usług dostępnych dla społeczeństwa [1.1.2.6], 

5) Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego [1.3.1.1], 

6) Budowa mostu na potoku Kopydło w rejonie Szkoły Podstawowej nr 4 [1.3.2.2], 

7) Budowa oraz modernizacje boisk wielofunkcyjnych i placów zabaw dla dzieci [1.3.2.3], 

8) Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na realizację projektu w ramach programu rządowego 
"Biblioteka Plus" [1.3.2.4], 

9) Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła – etap III [1.3.2.17].

§ 2. 

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, o której 
mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2013r. poz. 86). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Wiśle. 

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 115



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 2Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 116



Strona 1

Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 42 948 065,00 15 167 183,00 16 783 536,00 6 459 011,00 2 560 000,00 40 729 308,00

- wydatki bieżące1.a 14 949 825,00 5 341 648,00 5 411 166,00 3 797 011,00 400 000,00 12 677 568,00

- wydatki majątkowe1.b 27 998 240,00 9 825 535,00 11 372 370,00 2 662 000,00 2 160 000,00 28 051 740,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami  
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,  
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 12 641 353,00 7 006 511,00 3 487 466,00 87 746,00 500 000,00 12 641 353,00

- wydatki bieżące1.1.1 429 853,00 420 011,00 4 096,00 5 746,00 0,00 429 853,00

"Aktywizacja społeczna i zawodowa na  
terenie Gminy Wisła" - zmniejszenie  
zagrożenia wykluczeniem społecznym i  
zawodowym

1.1.1.1 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 176 237,00 176 237,00 0,00 0,00 0,00 176 237,00

"Angielscy Muzykanci" - wyrównanie  
szans edukacyjnych i zapewnienie  
wysokiej jakości usług edukacyjnych  
świadczonych w systemie oswiaty

1.1.1.2 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 21 335,00 21 335,00 0,00 0,00 0,00 21 335,00

"Śpiewający angielski" - "Zabawy z  
angielskim"

1.1.1.3 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 27 538,00 27 538,00 0,00 0,00 0,00 27 538,00

"Wesoły angielski w przedszkolu" -  
wyrównanie szans edukacyjnych i  
zapewnienie wysokiej jakości usług  
edukacyjnych świadczonych w systemie  
oswiaty

1.1.1.4 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 22 604,00 22 604,00 0,00 0,00 0,00 22 604,00

"Wiedza naszą drogą do sukcesu" -  
wyrównanie szans edukacyjnych i  
zapewnienie wysokiej jakości usług  
edukacyjnych świadczonych w systemie  
oswiaty

1.1.1.5 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 126 441,00 126 441,00 0,00 0,00 0,00 126 441,00

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/508/2013

Rady Miasta Wisła

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 3Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 117



Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

"Zabawy z angielskim" - "Angielscy  
Muzykanci"

1.1.1.6 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 21 585,00 21 585,00 0,00 0,00 0,00 21 585,00

"Zdrowy styl życia  - program  
COMENIUS"  - wyrównanie szans  
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej  
jakości usług edukacyjnych  
świadczonych w systemie oswiaty

1.1.1.7 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2013 24 113,00 24 113,00 0,00 0,00 0,00 24 113,00

Program Rozwoju Subregionu  
Południowego Województwa Śląskiego -  
projekty Gminy Wisła - zintegrowany  
rozwój subregionu

1.1.1.8 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 10 000,00 158,00 4 096,00 5 746,00 0,00 10 000,00

- wydatki majątkowe1.1.2 12 211 500,00 6 586 500,00 3 483 370,00 82 000,00 500 000,00 12 211 500,00

Budowa sieci szerokopasmowego  
Internetu na terenie Gminy Wisła -  
rozbudowa infrastruktury  
telekomunikacyjnej

1.1.2.1 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 455 000,00 10 000,00 350 000,00 82 000,00 0,00 455 000,00

Program Rozwoju Subregionu  
Południowego Województwa Śląskiego -  
projekty Gminy Wisła - zintegrowany  
rozwój subregionu

1.1.2.2 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2020 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 2 000 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i  
kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła  
– etap III - ochrona środowiska  
zaopatrzenie w wodę

1.1.2.3 Urząd Miejski w Wiśle 2006 2014 758 000,00 758 000,00 0,00 0,00 0,00 758 000,00

Wisła miejscem aktywnego spędzania  
czasu wolnego - modernizacja i  
rozbudowa lokalnej infrastruktury  
sportowej - poprawa warunków  
aktywnego spędzania czasu wolnego

1.1.2.4 Urząd Miejski w Wiśle 2008 2014 2 133 500,00 2 083 500,00 50 000,00 0,00 0,00 2 133 500,00

Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie  
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wisła -  
zapewnienie dostępności internetu  
osobom zagrożonym wykluczeniu  
cyfrowemu

1.1.2.5 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 725 000,00 25 000,00 700 000,00 0,00 0,00 725 000,00

Wiślański e-Urząd. Modernizacja  
platformy informatycznej Urzędu  
Miejskiego w Wiśle celem wdrożenia  
nowoczesnych e-usług dostępnych dla  
społeczeństwa - polepszenie jakości  
wykonywania zadań publicznych

1.1.2.6 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 1 130 000,00 710 000,00 373 370,00 0,00 0,00 1 130 000,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 4Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 118



Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Zacznij zwiedzanie Polski od źródeł.  
Rewitalizacja Parku Kopczyńskiego -  
rewitalizacja obszarów zdegradowanych

1.1.2.7 Urząd Miejski w Wiśle 2008 2015 5 010 000,00 3 000 000,00 2 010 000,00 0,00 0,00 5 010 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami  
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 30 306 712,00 8 160 672,00 13 296 070,00 6 371 265,00 2 060 000,00 28 087 955,00

- wydatki bieżące1.3.1 14 519 972,00 4 921 637,00 5 407 070,00 3 791 265,00 400 000,00 12 247 715,00

Aktualizacja miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego oraz  
studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego -  
kształtowanie polityki przestrzennej przez  
jednostki samorządu terytorialnego

1.3.1.1 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 433 000,00 13 000,00 420 000,00 0,00 0,00 85 000,00

Dostawa mediów do obiektów  
oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

1.3.1.2
Miejski Zespół 
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2015 2 118 455,00 698 455,00 710 000,00 710 000,00 0,00 2 118 455,00

Dostawa mediów do pozostałych  
obiektów komunalnych - Utrzymanie  
majątku komunalnego

1.3.1.3 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 2 521 850,00 823 950,00 840 100,00 857 800,00 0,00 2 521 850,00

Dostawa usług teleinformatycznych do  
obiektów oświatowych - Utrzymanie  
wysokich standardów nauczania

1.3.1.4
Miejski Zespół 
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2015 119 130,00 39 130,00 40 000,00 40 000,00 0,00 120 000,00

Dostawa usług teleinformatycznych do  
pozostałych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego

1.3.1.5 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 209 340,00 69 780,00 69 780,00 69 780,00 0,00 209 340,00

Dotacja podmiotowa dla Miejskiej  
Biblioteki Publicznej - zapewnienie  
warunków dla funkcjonowania i rozwoju  
czytelnictwa

1.3.1.6 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 1 400 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 1 400 000,00

Dzierżawa i najem nieruchomości osób  
trzecich - Możliwość świadczenia usług  
komunalnych

1.3.1.7 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 37 300,00 31 800,00 2 500,00 3 000,00 0,00 5 500,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 5Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 119



Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisły -  
umożliwienie sprawnej realizacji zadań  
gminy

1.3.1.8 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 371 327,00 131 327,00 120 000,00 120 000,00 0,00 240 000,00

Odbiór odpadów komunalnych od  
właścicieli nieruchomości na obszarze  
Miasta Wisły, na których zamieszkują  
mieszkańcy - gospodarowanie odpadami  
komunalnymi przez gminę

1.3.1.9 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 1 200 000,00 330 000,00 800 000,00 70 000,00 0,00 1 200 000,00

Optymalizacja funkcjonowania  
oświetlenia ulicznego na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.10 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2016 180 000,00 30 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

Oświetlenie uliczne dróg publicznych -  
Poprawa bezpieczeństwa publicznego

1.3.1.11 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 390 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 260 000,00

Program Współpracy Miasta Wisły z  
organizacjami pozarządowymi oraz  
podmiotami, o których mowa w ustawie z  
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie

1.3.1.12 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 255 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 255 000,00

Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób  
dotknietych przemoca w rodzinie -  
zapewnienie miejsca takim osobom z  
Gminy Wisła

1.3.1.13 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 29 070,00 9 690,00 9 690,00 9 690,00 0,00 29 070,00

Realizacja programu opieki nad  
zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt -  
zapewnianie opieki bezdomnym  
zwierzętom oraz ich wyłapywanie

1.3.1.14 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 168 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 168 000,00

Remonty cząstkowe dróg na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.15 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Umieszczenie w pasie drogowym  
urządzeń infrastruktury technicznej  
niezwiązanych z potrzebami zarządzania  
drogami lub potrzebami ruchu  
drogowego

1.3.1.16 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 42 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem  
komunalnym - zapewnienie miejsca do  
pochówku zmarłych

1.3.1.17 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 190 000,00 70 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 190 000,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 6Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 120



Strona 5

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Utrzymanie terenów zielonych na  
obszarze Miasta Wisły - utrzymanie  
należytego standardu terenów  
publicznych

1.3.1.18 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2015 460 500,00 150 500,00 155 000,00 155 000,00 0,00 460 500,00

Współpraca w zakresie promocji z  
podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału  
promocyjnego miasta

1.3.1.19 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 45 000,00

Wykonywanie geodezyjnych  
rozgraniczeń nieruchomości - ustalenie  
granic i położenia punktów granicznych  
w terenie

1.3.1.20 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 210 000,00

Wypłata odszkodowań za grunty zajęte  
pod drogi publiczne gminne  -  
regulowanie stanu prawnego  
nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

1.3.1.21 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 535 000,00 335 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 305 000,00

Zarządzanie systemem zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych -  
Usuwanie i oczyszczanie ścieków  
komunalnych oraz ich utylizacja

1.3.1.22 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 155 000,00 35 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 155 000,00

Zimowe utrzymanie dróg na obszarze  
Miasta Wisły - utrzymanie należytego  
standardu dróg publicznych

1.3.1.23 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 2 850 000,00 1 134 005,00 950 000,00 765 995,00 0,00 2 120 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 15 786 740,00 3 239 035,00 7 889 000,00 2 580 000,00 1 660 000,00 15 840 240,00

Adaptacja budynków przy ul. Kopydło na  
cele mieszkaniowe - zwiększenie  
zasobów budynków komunalnych  
mieszkalnych

1.3.2.1 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2016 110 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100 000,00 110 000,00

Budowa mostu na potoku Kopydło w  
rejonie Szkoły Podstawowej nr 4 -  
poprawa infrastruktury drogowej

1.3.2.2 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 530 000,00 0,00 30 000,00 0,00 500 000,00 530 000,00

Budowa oraz modernizacja boisk  
wielofunkcyjnych i placów zabaw dla  
dzieci - poprawa warunków aktywnego  
spędzania czasu wolnego

1.3.2.3 Urząd Miejski w Wiśle 2007 2016 320 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 320 000,00

Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki  
Publicznej na realizację projektu w  
ramach programu rządowego "Biblioteka  
Plus" - Stwarzanie warunków dla  
czytelnictwa

1.3.2.4 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 1 477 000,00 68 295,00 1 000 000,00 10 000,00 0,00 1 477 000,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 7Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 121



Strona 6

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

e-Olza - integracja systemów  
informatycznych administracji  
samorządowej na terenie gmin powiatu  
bielskiego, cieszyńskiego i  
wodzisławskiego - polepszenie jakości  
wykonywania zadań publicznych

1.3.2.5 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 6 000,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Modernizacja dróg gminnych - poprawa  
infrastruktury drogowej

1.3.2.6 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2016 787 000,00 187 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 787 000,00

Modernizacja kompleksu "Jonidło" -  
poprawa warunków aktywnego  
spędzania czasu wolnego

1.3.2.7 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2016 75 000,00 15 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 75 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w  
Wiśle Jaworniku - ochrona środowiska

1.3.2.8 Urząd Miejski w Wiśle 2009 2016 340 000,00 10 000,00 50 000,00 140 000,00 140 000,00 340 000,00

Modernizacja wejścia do Amfiteatru im.  
Stanisława Hadyny - poprawa  
bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni  
publicznej

1.3.2.9 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00

Nabywanie nieruchomości na własność  
Gminy Wisła  - poprawa dostępności do  
terenów i obiektów użyteczności   
publicznej

1.3.2.10 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 1 682 000,00 182 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 682 000,00

Ochrona infrastruktury miasta przed  
zagrożeniami powodziowymi - chrona  
przed zagrożeniami powodziowymi

1.3.2.11 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2015 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa fontanny na Placu Hoffa -  
poprawa estetyki przestrzeni publicznej

1.3.2.12 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 320 000,00 0,00 20 000,00 300 000,00 0,00 320 000,00

Przebudowa kompleksu małych skoczni  
narciarskich w Wiśle Centrum - poprawa  
warunków uprawiania sportu

1.3.2.13 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2014 3 193 000,00 250 000,00 2 943 000,00 0,00 0,00 3 193 000,00

Przystosowanie pomieszczeń szkolnych  
dla potrzeb przedszkola w ramach  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w  
Wiśle - Optymalizacja systemu oświaty

1.3.2.14 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w  
aglomeracji Wisła-etap IV. - ochrona  
środowiska

1.3.2.15 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2016 400 000,00 50 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 400 000,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 8Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 122



Strona 7

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Rozbudowa sieci tras turystycznych na  
terenie Miasta Wisły - poprawa  
warunków aktywnego spędzania czasu  
wolnego, tworzenie i rozwój regionalnych  
produktów turystycznych

1.3.2.16 Urząd Miejski w Wiśle 2007 2016 151 000,00 1 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 151 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i  
kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła  
– etap III - ochrona środowiska i  
zaopatrzenie w wodę

1.3.2.17 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 2 300 240,00 780 240,00 1 520 000,00 0,00 0,00 2 303 740,00

Termodernizacja budynku użyteczności  
publicznej  Dom Zdrojowy - rewitalizacja  
obszarów zdegradowanych

1.3.2.18 Urząd Miejski w Wiśle 2008 2016 410 000,00 0,00 0,00 10 000,00 400 000,00 410 000,00

Termomodernizacja budynków  
Przedszkoli Publicznych w Wiśle -  
poprawa efektywności energetycznej i  
warunków kształcenia na poziomie  
przedszkolnym

1.3.2.19 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2014 302 000,00 17 000,00 285 000,00 0,00 0,00 302 000,00

Termomodernizacja budynku  
komunalnego "Beskid" w Wiśle Centrum  
- poprawa efektywności energetycznej i  
warunków kształcenia muzycznego

1.3.2.20 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 495 000,00 0,00 25 000,00 470 000,00 0,00 495 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły  
Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarne -  
poprawa efektywności energetycznej i  
warunków kształcenia na poziomie  
podstawowym

1.3.2.21 Urząd Miejski w Wiśle 2011 2013 685 000,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 685 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły  
Podstawowej nr 3 w Wiśle Malince -  
poprawa efektywności energetycznej i  
warunków kształcenia na poziomie  
podstawowym

1.3.2.22 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2013 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu  
Miejskiego w Wiśle - poprawa  
efektywności energetycznej i warunków  
świadczenia usług publicznych

1.3.2.23 Urząd Miejski w Wiśle 2014 2015 435 000,00 0,00 25 000,00 410 000,00 0,00 435 000,00

Termomodernizacja budynku Zespołu  
Szkół nr 1 w Wiśle Centrum wraz z  
budowa wyjścia ewakuacyjnego -  
poprawa efektywności energetycznej i  
warunków kształcenia na poziomie  
przedszkolnym

1.3.2.24 Urząd Miejski w Wiśle 2013 2015 605 500,00 5 500,00 0,00 600 000,00 0,00 605 500,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 9Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 123



Strona 8

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

Limit 
zobowiązań

Wisła-Nydek: transgraniczny system  
informacji turystycznej - zwiększenie  
dostępu do informacji turystycznej

1.3.2.25 Urząd Miejski w Wiśle 2010 2015 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Wymiana floty samochodowej -  
umożliwienie sprawnej realizacji zadań  
gminy

1.3.2.26 Urząd Miejski w Wiśle 2012 2015 231 000,00 71 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 231 000,00

Id: 47C92ACD-88D9-4DF5-BF7B-B6AA0A799632. Podpisany Strona 10Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 124



UCHWAŁA NR XXXIII/509/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie 
ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie

Na podstawie art.10 ust.2 w związku z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2013 poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Udzielić pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia dla 
osób dotkniętych przemocą w rodzinie w celu zapewnienia miejsca takim osobom z Gminy Wisła. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej w 2014 roku w wysokości 
9.598,00 PLN. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, jej przeznaczenie oraz rozliczenia określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wisła a Powiatem Cieszyńskim.

§ 2. 

Powierzyć wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. 

Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła oraz ogłoszeniu na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 9EE1AF35-24BE-4CFC-8ED5-041870D73EF7. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 125



UCHWAŁA NR XXXIII/510/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych 

w podatku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 5 ust.1, ust. 3, ust. 4 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 
2012 r.w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 
poz. 4981), mając na uwadze art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z 31 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku (Dz.Urz.Woj.Sla. 
z 2013 r. poz. 6641), wprowadza się następującą zmianę: w § 1 pkt. 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego: rocznie 0,41 PLN od 1 m2 powierzchni, za wyjątkiem: 

- brak wyjątków;”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, jednak nie wcześniej 
niż z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: C7AEABF7-A31D-47F4-949D-5F7CD8891DB0. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 126



Uzasadnienie

Podjęta Uchwała Nr XXXI/465/2013 Rady Miasta Wisła z 31 października 2013 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku 
(Dz.Urz.Woj.Sla. z 2013 r. poz. 6641) przewiduje wzrost od roku 2014 stawki podatku od nieruchomości dla 
gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego, o ok. 30%. 

W wyniku dodatkowych konsultacji Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła wystąpiła w trybie inicjatywy 
uchwałodawczej (na podstawie art. 35 Statutu Miasta Wisła) o złagodzenie tak dużej podwyżki, tj. o zmianę tej 
stawki tak, aby wzrost nie przekroczył 15%. 

Obniżenie rocznych stawek podatku jest korzystne dla podatników, gdyż bezpośrednio wpłynie na poziom 
dochodów rozporządzalnych gospodarstw domowych, przyczyniając się do ograniczenia sfery ubóstwa. Zmiana 
taka wypełnia przesłanki do zastosowania art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 2011 r. Nr 197 poz. 1172).

Id: C7AEABF7-A31D-47F4-949D-5F7CD8891DB0. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 127



UCHWAŁA NR XXXIII/511/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Wisła na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 
z późn. zm.) oraz Statutu Miasta Wisła zatwierdzonego uchwałą nr XXVI/386/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 
marca 2013 r. 
Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić plan pracy Rady Miasta Wisła na 2014 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 62C55CE6-911B-41DE-A04E-7FD0A997B263. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 128



Załącznik do Uchwały Nr 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plan pracy Rady Miasta Wisła na rok 2014 

Miesiąc Temat 

Styczeń 1.Bezrobocie w Wiśle na tle powiatu i Polski. Informacja na temat aktywnych form rozwiązywania problemu 
bezrobocia na terenie miasta- możliwości prawne i ich wykorzystanie. 
Udział mieszkańców Wisły w aktywnych formach rozwiązywania problemu bezrobocia prowadzonych przez 
upoważnione do tego jednostki. 

Luty 1. Stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego. Działalność ochotniczych straży 
pożarnych. Wyposażenie, zagospodarowanie administrowanych obiektów – dalsze plany działań. 
2. Zapoznanie się z systemem emitowania obligacji komunalnych. 
3. Sprawozdanie z realizacji wniosków i uchwał za 2013 rok. 

Marzec 1. Określenie, poprzez podjęcie uchwały, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 
2. Zasady i funkcjonowanie budżetu partycypacyjnego w Gminie Wisła. 

Kwiecień 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2013 rok. 
2. Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wiśle 
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wiślańskiego Centrum Kultury za 2013 rok. 
4. Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Wiślańskiego Centrum Kultury. 
5. Sprawozdanie z działalności Zarządów Osiedli za 2013 rok. 

Maj 1. Podsumowanie projektów realizowanych z funduszy unijnych rozpoczętych i zakończonych w czasie trwania 
kadencji. 
2. Podsumowanie projektów realizowanych z funduszy miejskich rozpoczętych i zakończonych w czasie trwania 
kadencji. 

Czerwiec 1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu roku 
2013 
2. Udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Wisły za rok 2013. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie przyznania nagród Miasta Wisły w dziedzinie kultury. 

Wrzesień 1. Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wisły za I półrocze 2014 roku, 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury. 
2. Ocena aktualności studium uwarunkowań o kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
obowiązujących planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego. 
3. Przyznanie Lauru „Srebrna Cieszynianka”. 

Październik 1. Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 (zgodnie z art. 5a ustaw o systemie oświaty). 
2. Podatki i opłaty lokalne na rok 2015.

Id: 62C55CE6-911B-41DE-A04E-7FD0A997B263. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 129



UCHWAŁA NR XXXIII/512/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2014r.

Na podstawie art.18 ust. 1 w zw. z art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zm./ i § 57 pkt.1 Statutu Miasta Wisła zatwierdzonego uchwałą nr 
XXVI/386/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 r. 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustalić Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 66A6080A-24CE-4B26-8889-77C35816E5E6. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 130



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/512/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2014 

Kwartał roku Temat
I kwartał 1. Sprawozdanie z działalności rocznej Komisji Rewizyjnej. 

2. Ocena funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
3. Kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej w latach 2010-
2013. 
4. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 
5. Sprawy bieżące. 

II kwartał 1.Wypracowanie opinii Komisji dotyczącej wykonania budżetu i wniosku 
w sprawie absolutorium za 2013 rok dla Burmistrza Miasta. 
2. Analiza stanu mienia komunalnego Miasta Wisła w zakresie budynków 
objętych Gminnym Programem Ochrony Zabytków – przeprowadzone remonty 
do 2014 roku i obecny stan techniczny. 
3. Kontrola realizacji ustaleń zawartych w umowach najmu, dzierżawy obiektów 
komunalnych zawieranych w latach 2010-2013. 
4. Rozpatrywanie skarg i wniosków, 
5. Sprawy bieżące. 

III kwartał 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 
2. Sprawy bieżące.

IV kwartał 1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej za kadencję. 
2. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 
3. Sprawy bieżące. 

Id: 66A6080A-24CE-4B26-8889-77C35816E5E6. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 131



UCHWAŁA NR XXXIII/513/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 
55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle 

- Centrum

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.), oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2010r. Nr 130,  poz. 
871), 

RADA MIASTA WISŁA 

stwierdza zgodność planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
działki nr nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja 
i Lipowej w Wiśle - Centrum, z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wisły przyjętego Uchwałą Rady Miasta Wisły Nr XIII/185/2011 z dnia 22 grudnia 
2011 r. 

I UCHWALA: 
PLAN MIEJSCOWY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU 

OBEJMUJĄCEGO DZIAŁKI NR NR 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, CZĘŚĆ DZ. NR 
5834 WRAZ Z FRAGMENTAMI ULIC 1 MAJA I LIPOWEJ W WIŚLE - CENTRUM 

ROZDZIAŁ1.
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Przedmiot regulacji przepisami planu 

1. Przedmiotem planu są tereny o łącznej powierzchni około 2,231 ha objęte uchwałą Nr XLIX/611/2010 
Rady Miasta Wisły z dnia 9 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do opracowania planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta Wisły z wyłączeniem niektórych terenów. 

2. Integralnymi częściami niniejszej uchwały są załączniki: 

1) Nr 1 o nazwie „Rysunek planu” stanowiący część graficzną ustaleń planu w skali 1:1000, 

2) Nr 2 o nazwie „Rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu”, 

3) Nr 3 o nazwie „Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych”.

3. W załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały określa się oznaczenia graficzne będące obowiązującymi 
ustaleniami planu: 

1) granice obszaru objętego planem, 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

3) ustalone symbolami literowymi rodzaje przeznaczenia terenów, 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy.

4. Na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały określa się tereny zalewowe na podstawie przepisów odrębnych. 

5. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu stanowią elementy informacyjne planu. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 132



6. Zastosowane na rysunku planu symbole opisujące poszczególne tereny wydzielone liniami 
rozgraniczającymi oznaczają: 

1) oznaczenie literowe na początku symbolu – oznaczenie jednostki strukturalnej E – Centrum, 

2) oznaczenie cyfrowe – kolejny numer terenu wydzielonego liniami rozgraniczającymi w zbiorze rodzaju 
przeznaczenia terenu w ramach obszaru objętego planem, 

3) oznaczenia literowe – rodzaj przeznaczenia terenu.

§ 2. Definicje pojęć i terminów zastosowanych w tekście uchwały 

Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) infrastrukturze technicznej – rozumie się przez to sieci uzbrojenia technicznego, w tym sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne, gazowe, elektroenergetyczne, ciepłownicze, telekomunikacyjne, w tym kabiny telefoniczne 
i anteny, oraz inne podobne obiekty i urządzenia związane z tym uzbrojeniem terenu, 

2) linii rozgraniczającej – należy przez to rozumieć ciągłą linię na rysunku planu rozdzielającą tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą część terenu, na której 
dopuszcza się wznoszenie nadziemnych części budynków oraz określonych w ustaleniach planu 
nadziemnych kubaturowych części budowli; linia ta nie dotyczy: balkonów, wykuszy, gzymsów, okapów, 
zadaszeń nad wejściami do budynków, elementów odwodnienia, zdobień elewacji. Nieprzekraczalne linie 
zabudowy wraz z innymi przepisami planu i przepisami odrębnymi dotyczącymi odległości obiektów 
budowlanych, określają obszar wewnętrzny terenów wydzielonych liniami rozgraniczającymi, na których 
dopuszcza się lokalizację zabudowy, 

4) nośniku reklamy – należy przez to rozumieć wolnostojące, trwale związane z gruntem urządzenia 
reklamowe, nie pełniące jednocześnie innych funkcji, 

5) terenach obsługi komunikacji – należy przez to rozumieć tereny przeznaczone pod obiekty i urządzenia 
związane z obsługą autobusowej komunikacji zbiorowej – dworzec autobusowy, 

6) planie - należy przez to rozumieć ustalenia niniejszego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

7) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć ustalony w planie przeważający sposób 
użytkowania terenów w obrębie obszaru wyznaczonego liniami rozgraniczającymi, przy czym w przypadku 
terenów przeznaczonych do zabudowy przeważający sposób zagospodarowania i zabudowy powierzchni 
działki budowlanej, 

8) przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez to rozumieć inny niż podstawowy, sposób użytkowania 
terenów dopuszczany w obrębie obszaru wyznaczonego liniami rozgraniczającymi, przy czym w przypadku 
terenów przeznaczonych do zabudowy dopuszczany sposób zagospodarowania i zabudowy powierzchni 
działki budowlanej, 

9) rysunku planu - należy przez to rozumieć załącznik graficzny do niniejszej uchwały w skali 1:1000, 

10) terenie – należy przez to rozumieć obszar ograniczony liniami rozgraniczającymi na rysunku planu 
i opisany symbolem, 

11) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Miasta Wisła, 

12) tereny zalewowe – należy przez to rozumieć tereny zagrożeń powodziowych wynikające z dotychczas 
opracowanych dokumentów, raportów i opracowań oraz wiedzy historycznej, 

13) mieszkaniu funkcyjnym – należy przez to rozumieć wydzieloną część budynku lub wolnostojący budynek, 
w którym dopuszcza się funkcję mieszkaniową związaną z obsługą funkcji przeznaczenia podstawowego 
terenu, 

14) nowym budynku – należy przez to rozumieć budynek, którego pozwolenie na budowę może być wydane 
w oparciu o niniejszy plan. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 133



ROZDZIAŁ2.
PRZEPISY DOTYCZĄCE CAŁEGO OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM 

§ 3. Przeznaczenie terenów 

Ustala się następujące rodzaje przeznaczeń terenów opisanych następującymi symbolami: 

1) U – tereny zabudowy usługowej 

2) ZL – tereny lasów i zadrzewień 

3) KD – tereny komunikacji, w tym: 

a) KDZ – drogi publiczne klasy „zbiorcza”

b) KDL – drogi publiczne klasy „lokalna”

4) KDS – tereny obsługi komunikacji.

§ 4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

Ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów: 

1) konieczność zachowania nieprzekraczalnych linii zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

2) zabrania się realizacji ogrodzeń z prefabrykowanymi przęsłami betonowymi przy drogach publicznych, 

3) w zakresie zasad sytuowania nośników reklamowych i innego rodzaju reklam: 

a) nośniki reklamowe nie mogą być sytuowane w sposób utrudniający widoczność kierowcom pojazdów na 
drogach, 

b) z zastrzeżeniem lit. c reklamy i szyldy, jako elementy zewnętrznej informacji wizualnej mogą być 
umieszczane na ścianach budynków na wysokości ich parterów, 

c) bilbordy mogą być umieszczane wyłącznie na terenach wskazanych w planie do zabudowy.

§ 5. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego 

1. Obszar objęty planem znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego. 

2. Dla obszaru, o którym mowa w ust. 1 należy respektować powołujące go rozporządzenia i uchwały. 

3. Na obszarze objętym planem nie występują rodzaje przeznaczeń wymagające ochrony akustycznej 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi. 

4. Na obszarze objętym planem ustala się zakaz lokalizacji obiektów i urządzeń, których uciążliwość 
wykracza poza granice obszaru objętego planem. 

5. W zakresie gospodarki odpadami ustala się nakaz prowadzenia gospodarki odpadami zgodnie z planami 
gospodarki odpadami. 

§ 6. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

W granicach planu nie występują zabytki stanowiące dziedzictwo kulturowe lub dobra kultury współczesnej 
wymagające ochrony.

§ 7. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

1. Ustala się, że przestrzeń publiczną obszaru opracowania poza terenami dróg publicznych w ich liniach 
rozgraniczających stanowiły będą tereny udostępnione publicznie w ramach zespołu o funkcji obsługi 
autobusowej komunikacji zbiorowej oraz w ramach obiektów usługowych i parkingów. 

2. W ramach przestrzeni publicznych, o których mowa w ust. 1 wymagane jest sytuowanie obiektów małej 
architektury, nośników reklamowych, urządzeń technicznych i zieleni w sposób nieutrudniający 
funkcjonowania obiektów i urządzeń związanych z obsługą autobusowej komunikacji zbiorowej na 
terenie objętym planem. 

§ 8. Zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 

1. Dla obszaru objętego planem nie określa się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń 
i podziałów nieruchomości. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 134



2. Określa się zasady scalania i podziału nieruchomości: 

1) minimalne powierzchnie działek: 

a) dla terenu o symbolu E1KDL – 200,0 m2, 

b) dla terenu o symbolu E1U – 2000,0 m2, 

c) dla terenów o symbolach E1KDZ÷E3KDZ, E1KDS – 5000,0 m2, 

2) minimalna szerokość frontu działek: 

a) dla terenu o symbolu E1U – 24,0 m, 

b) dla terenów o symbolach E1KDZ÷E3KDZ, E1KDL, E1KDS –10,0 m,

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego w przedziale 70°÷110°.

§ 9. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

1. W zakresie systemu komunikacji kołowej ustala się: 

1) możliwość modernizacji drogi o symbolach E1KDZ÷E3KDZ jako drogi klasy „zbiorcza” oraz drogi 
o symbolu E1KDL jako drogi klasy „lokalna”, 

2) możliwość rozbudowy drogi o symbolu E2KDZ o skrzyżowanie z drogą stanowiącą główny wjazd na 
tereny objęte planem.

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 ustala się następujące szerokości terenów w liniach rozgraniczających dróg: 

1) dla drogi o symbolach E1KDZ÷E3KDZ – 20,0 m, 

2) dla drogi o symbolu E1KDL – 12,0 m.

3. Dopuszcza się inne szerokości dróg w liniach rozgraniczających, o których mowa w ust. 2, zgodnie 
z rysunkiem planu oraz przepisami odrębnymi, w przedziale: 

1) dla drogi o symbolach E1KDZ÷E3KDZ –13,0 m ÷ 45,0 m, 

2) dla drogi o symbolu E1KDL – 10,0 m ÷ 20,0 m.

4. Ustala się następujące wskaźniki niezbędnych ilości miejsc parkingowych: 

1) dla obiektów handlowych – 15 miejsc na 1000 m2 powierzchni użytkowej, 

2) dla obiektów gastronomii i rozrywki – 30 miejsc na 100 miejsc konsumpcyjnych, 

3) dla biur – 30 miejsc na 1000 m2 powierzchni użytkowej, 

4) dla korzystających z autobusowej komunikacji zbiorowej – 2 miejsca na 1 stanowisko przystanku 
autobusowego, 

5) dla zabudowy mieszkaniowej – 1 miejsce na 1 mieszkanie.

5. Ilość miejsc parkingowych wyliczoną zgodnie z ust. 4 należy zapewnić w ramach poszczególnych 
inwestycji. 

6. W ramach terenu E1KDS należy zapewnić lokalizację co najmniej 7 stanowisk przystanków 
autobusowych dla obsługi podróżnych oraz co najmniej 10 miejsc parkingowych dla autobusów.

§ 10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 

1. W zakresie przebiegu i lokalizacji infrastruktury technicznej ustala się: 

1) na obszarze planu uwzględnienie istniejącej sieci i urządzeń infrastruktury technicznej wraz ze strefami 
izolacyjnymi i sanitarnymi określonymi odrębnymi przepisami, 

2) dopuszczenie modernizacji, przebudowy i rozbudowy sieci i urządzeń, 

3) przebudowę oraz budowę nowych sieci zgodnie z poniższymi zasadami: 

a) przebieg sieci winien być projektowany w liniach rozgraniczających dróg, 

b) inny przebieg dopuszcza się jedynie ze względów technologicznych.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 135



2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, 

2) dopuszczenie uzupełniającego poboru wody ze studni przydomowych pod warunkiem zachowania 
jakości wody odpowiadającej przepisom sanitarnym.

3. W zakresie odprowadzania ścieków ustala się odprowadzenie ścieków bytowych do ogólnomiejskiej 
kanalizacji sanitarnej. 

4. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się: 

1) dopuszczenie utrzymania zaopatrzenia terenów w gaz dostarczany sieciowo, 

2) dopuszczenie zaopatrzenia terenów w gaz płynny.

5. W zakresie zaopatrzenia w energię elektroenergetyczną ustala się: 

1) zachowanie przebiegu i możliwość rozbudowy istniejących linii napowietrznych i kablowych średniego 
i niskiego napięcia, 

2) dopuszczenie budowy nowych stacji transformatorowych lub wymiany istniejących jednostek 
transformatorowych na obiekty o większej mocy, 

3) konieczność zachowania odległości budynków od istniejących sieci elektroenergetycznych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami odrębnymi.

6. W zakresie zapatrzenia w ciepło, dopuszcza się zaopatrzenie budynków z indywidualnych lokalnych 
i centralnych systemów grzewczych spełniających wymogi emisji zanieczyszczeń do środowiska. 

7. W zakresie telekomunikacji ustala się możliwość realizacji sieci i urządzeń telekomunikacyjnych jako 
inwestycji celu publicznego w ramach uzbrojenia poszczególnych terenów objętych planem. 

8. W zakresie ochrony wód powierzchniowych ustala się konieczność zapewnienia dostępu do wody przez 
właścicieli nieruchomości przyległych do powierzchniowych wód publicznych zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

§ 11. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 
odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią 
oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych 

1. W granicach obszaru objętego planem występują Główne Zbiorniki Wód Podziemnych nr 347 Dolina 
Górnej Wisły i 348 Zbiornik Godula. 

2. Dla obszarów zalewowych określonych graficznie na rysunku planu i przeznaczonych do zabudowy ustala 
się zakaz realizacji budynków z podpiwniczeniem oraz konieczność realizacji parterów budynków na 
wysokości minimum 1,0 m ponad rzędną wody powodziowej o prawdopodobieństwie przewyższenia 
p=1%. 

ROZDZIAŁ3.
PRZEPISY DLA ZBIORÓW TERENÓW O TYM SAMYM PRZEZNACZENIU 

§ 12. Tereny zabudowy usługowej 

Dla terenu o symbolu E1U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa usługowa, 

2) przeznaczenia dopuszczalne: 

a) mieszkania funkcyjne, 

b) miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, 

c) sieci i obiekty infrastruktury technicznej, 

d) obiekty i urządzenia obsługi komunikacji, 

e) stacje paliw płynnych i gazowych, 

f) zieleń parkowa, obiekty i urządzenia małej architektury, 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 136



g) dojazdy, place, chodniki, 

h) stałe i tymczasowe urządzenia reklamowe,

3) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów: 

a) nakaz realizacji dachów płaskich, 

b) maksymalna wysokość: 

- budynków – 12,5 m, 

- budowli – 15,0 m, 

- obiektów małej architektury – 6,0 m,

c) maksymalna powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej - 50%, 

d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do powierzchni działki budowlanej - 
20 %. 

e) możliwość lokalizacji budynków w linii rozgraniczającej tereny E1U i E1KDS.

§ 13. Tereny lasów i zadrzewień 

Dla terenu o symbolu E1ZL ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe - lasy i zadrzewienia, 

2) przeznaczenia dopuszczalne: 

a) urządzenia turystyczne zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi lasów, 

b) urządzenia i obiekty małej architektury związane z obsługą turystyki rowerowej, 

c) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej,

3) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) dopuszcza się realizację: 

- dachów płaskich, 

- dachów spadzistych o kątach spadku połaci dachowych 200 450 oraz 200 ÷750 w przypadku realizacji 
dachu mansardowego,

b) maksymalna wysokość zabudowy – 6,0 m.

§ 14. Tereny komunikacji 

Dla zbiorów terenów o symbolach E1KDZ÷E3KDZ oraz E1KDL ustala się: 

1) przeznaczanie podstawowe – drogi publiczne, 

2) przeznaczenie dopuszczalne: 

a) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej, 

b) chodniki, ścieżki rowerowe, elementy małej architektury, 

c) szpalery drzew niskopiennych w rejonach niekolidujących z istniejącym i projektowanym uzbrojeniem 
podziemnym,

3) zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych poza przystankami autobusowymi, 

4) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenów: 

a) ścieżki rowerowe należy realizować o szerokości: jednokierunkowe minimum 1,5 m; dwukierunkowe 
minimum 2,0 m, 

b) skrzyżowania ścieżek rowerowych z drogami należy wykonać, jako pasy wydzielone przy przejściach dla 
pieszych.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 137



§ 15. Tereny obsługi komunikacji 

Z zastrzeżeniem §11 ust. 2 dla terenu o symbolu E1KDS ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – obiekty i urządzenia związane z obsługą autobusowej komunikacji zbiorowej, 

2) przeznaczenie dopuszczalne: 

a) obiekty i pomieszczenia usługowe niezwiązane z funkcją dworca autobusowego, w tym obiekty handlowe 
o powierzchni sprzedaży poniżej 2000 m2 pod warunkiem, że nie przekraczają 40% powierzchni terenu 
E1KDS oraz minimum 25% powierzchni całkowitej budynków realizowanych w ramach jednej 
inwestycji na terenie E1KDS przeznaczona będzie dla obsługi podróżnych, 

b) parkingi w poziomie terenu, 

c) parkingi nadziemne, 

d) drogi wewnętrzne, 

e) wiaty i zadaszenia przystanków autobusowych, 

f) chodniki, urządzenia małej architektury, 

g) obiekty, sieci i urządzenia infrastruktury technicznej,

3) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenów: 

a) nakaz realizacji dachów płaskich, 

b) maksymalna wysokość zabudowy – 13,2 m, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej – 70 %, 

d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej – 
10 %, 

e) możliwość lokalizacji budynków w linii rozgraniczającej tereny E1U i E1KDS.

ROZDZIAŁ4.
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 16. Dla terenów objętych planem ustala się następujące stawki służące naliczaniu opłaty jednorazowej, 
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym: 

1) teren o symbolu E1U – 20 %, 

2) pozostałe tereny objęte planem nie wymienione w pkt 1 – 5 %.

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i publikacji na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Wisła. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 138



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/513/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 139



NR
UWAGI

DATA
WPŁY
WU

UWAGI

TREŚĆ UWAGI

OZNACZENIE
NIERUCHOMOŚCI
KTÓREJDOTYCZY

UWAGA

USTALENIA
PROJEKTU
PLANU DLA
NIERUCHOM

OŚCI,
KTÓREJ
DOTYCZY
UWAGA

ROZSTRZYGNIĘ
CIE RADY

MIASTA WISŁA
W SPRAWIE

ROZPATRZENIA
UWAGI

UWAGI

UWAGA
UWZGLĘ
DNIONA

UWAGA
NIEUWZG
LĘDNIONA

1
14.10.
2013

W opracowanym projekcie
planu zagospodarowania
uwzględnić wyłącznie funkcje
dworca autobusowego wraz z
obiektami – w niezbędnym
zakresie – służącymi obsłudze
pasażerów.
Pozostałą rezerwę terenu
przeznaczyć na centralny
parking miejski, którego brak
stanowi najpoważniejszą
barierę dla funkcjonowania
ruchu turystycznego i rozwoju
miasta Wisły.

-

E1KDS -
tereny
obsługi
komunikac
ji

E1U -
tereny
zabudowy
usługowej

·

Ustosunkowanie się do uwagi:
W uwadze niezgodnie z obowiązującą
ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym przedstawiono projekt
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego jako akt prawa
miejscowego, który ma wskazywać kierunki
rozwoju miasta.
Kierunki rozwoju miasta określa Rada
Miasta ustalając je w studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania
przestrzennego, a w planie miejscowym
zagospodarowania przestrzennego ustala
się przeznaczenia terenów, które planuje się
między innymi na podstawie wniosków
mieszkańców i inwestorów zebrane przed
przystąpieniem i w trakcie sporządzenia
planu miejscowego.
Potrzeba zmiany planu miejscowego
uchwalonego w 2006 roku wynika
z uwzględnienia nowych kierunków rozwoju
miasta określonych w studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania
przestrzennego przez Radę Miasta w 2008
roku.
Zmiana planu wynika również z treści
wniosków jakie wpłynęły do Urzędu Miasta
o zmianę studium i planu (wpłynęło 140
wniosków).
Z tego względu wnioski zawarte w końcowej
części treści uwagi nie mogą być
uwzględnione, ponieważ byłyby niezgodne z
obowiązującym dokumentem studium
uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta,
a w szczególności:
- dla terenu obecnego dworca

autobusowego ustalony jest kierunek
„komunikacyjny” w którym dla jednostki
„K” ustalono:
▪ zachowanie istniejących obiektów i
urządzeń obsługi komunikacji oraz
możliwość ich rozbudowy i
modernizacji,

▪ możliwość budowy obiektów
usługowych oraz parkingów
wielopoziomowych nad-
i podziemnych.

Zakaz zabudowy usługowej na tym terenie
byłby więc niezgodny ze studium, podobnie
jak wyznaczenie wnioskowanego w uwadze
centralnego parkingu miejskiego na
pozostałych terenach, które wskazane
zostały w studium dla zabudowy usługowej.
W tym względzie istotny jest również fakt, że
właściciele nieruchomości objętych planem
mają prawo do ich zagospodarowania
zgodnie z kierunkami ustalonymi

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXXIII/513/2013
Rady Miasta Wisła
z dnia 19 grudnia 2013 r.

Rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 140



w obowiązującym studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania
przestrzennego. Kierunki te zostały
uwzględnione w sporządzonym miejscowym
planie zagospodarowania terenów dworca
autobusowego w Wiśle wraz z otoczeniem.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 141



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/513/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji 
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 Projekt planu nie przewiduje konieczności realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należałyby do zadań własnych gminy. Miasto Wisła w związku z realizacją postanowień planu nie poniesie 
żadnych wydatków. Zatem gmina nie będzie zmuszona do wydatkowania środków własnych gminy, czy też do 
korzystania z kredytów lub pożyczek. Będzie to korzystne dla gminy, gdyż środki finansowe bez przeszkód 
będą mogły być wykorzystane na inne cele ważne ze społeczno – gospodarczego punktu widzenia.

Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 142



UCHWAŁA NR XXXIII/514/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z 27 października 2011 r. w sprawie określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz.U. 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (tj. Dz.U. 2012 r. Nr 125, poz. 749 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r.w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(Dz.Urz.Woj.Sla. z 2012 poz. 4981), mając na uwadze art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z 27 października 2011 r.  w sprawie określenia wysokości 
dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Sla. 
z 2013 r. poz. 4753 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 uchyla się pkt 28, 

2) w § 2 ust. 2 uchyla się pkt 41, 

3) w § 2 ust. 2 uchyla się pkt 54, 

4) do § 2 ust. 2 dodaje się pkt 67 w brzmieniu: 

„67) "NAT FIRMA TURYSTYCZNA" Sp. z o.o. (legitymująca się wpisem do Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem 0000084122) - dla Apartamentów w Wiśle, przy ul. Bukowej 6 (wpis do 
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów hotelarskich),”;

5) do § 2 ust. 2 dodaje się pkt 66 w brzmieniu: 

„66) Polski Związek Sportów Niepełnosprawnych  "START" (legitymujący się wpisem do Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000124143) - dla obiektu Ośrodek Sportowy PZSN "START" 
w Wiśle, przy ul. Olimpijskiej 1 (wpis do prowadzonej przez Marszałka Województwa Śląskiego 
Ewidencji Obiektów Hotelarskich),”;

5) do § 2 ust. 2 dodaje się pkt 65 w brzmieniu: 

„65) PHZ "JUR-GAST" Sp. z o.o. (legitymująca się wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem 0000183122) - dla obiektu "DWÓR JUR-GAST" w Wiśle, przy ul. Stalmacha 1 (wpis do 
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów hotelarskich pod numerem 366),”;

6) do § 2 ust. 2 dodaje się pkt 64 w brzmieniu: 

„64) "FROMAG" Sp. z o.o. (legitymująca się wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
0000380863) - dla obiektu Hotel "MERCURE"  Wisła Patria w Wiśle, przy ul. Kopydło 20 (wpis do 
prowadzonej przez Marszałka Województwa Śląskiego Ewidencji Obiektów Hotelarskich),”.

§ 2. 

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

Id: CCACA4F4-D7E1-48CB-8B2D-C94A2826C89B. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 143



§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: CCACA4F4-D7E1-48CB-8B2D-C94A2826C89B. Podpisany Strona 2Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 144



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 145



Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 146



UCHWAŁA NR XXXIII/515/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Fundacji Juliana Ochorowicza

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Fundacji Juliana Ochorowicza w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 6EE992F7-D7A8-438D-99EC-DB8A0D6E4927. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 147



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/515/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.20.2013 

Fundacja Juliana Ochorowicza

Szczyrk

Odpowiadając na pisma z dnia 7 listopada 2013r, 25 listopada 2013r. oraz 8 grudnia 2013r. Rada Miasta 
Wisła uprzejmie informuje, że przeanalizowała wszystkie aspekty sprawy podnoszonej w w/w pismach 
i przychyla się do Państwa prośby o bezprzetargową, w cenie operatu szacunkowego, sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej budynkiem „Ochorowiczówka” w celu utworzenia tam muzeum biograficznego dr Juliana 
Ochorowicza. 

Jednocześnie, w związku z licznymi społecznymi głosami obawy o odrodzenie praktyk okultystycznych na 
terenie gminy Wisła, Rada Miasta występuje o pisemne zobowiązanie się Fundacji Juliana Ochorowicza do 
nieeksponowania przedmiotów związanych z praktykami spirytystycznymi, jeszcze przed podpisaniem umowy 
kupna-sprzedaży. 

Rada Miasta informuje o przekazaniu pism zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta w celu podjęcia 
decyzji.

Id: 6EE992F7-D7A8-438D-99EC-DB8A0D6E4927. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 148



UCHWAŁA NR XXXIII/516/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Fundacji Polski Konwój Kultury

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Fundacji Polski Konwój Kultury w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 47C296EC-FAAD-4ED0-BB5F-8A30DF3140F1. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 149



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/516/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.21.2013 

Fundacja Polski Konwój Kultury

Czeladź

Odpowiadając na pisma z dnia 21 listopada 2013r. oraz 12 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, iż 
przychyliła się do utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza przez Fundację jego imienia. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje, że decyzję sprawie sprzedaży nieruchomości podejmie Burmistrz 
Miasta, ponieważ należy to do jego kompetencji.

Id: 47C296EC-FAAD-4ED0-BB5F-8A30DF3140F1. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 150



UCHWAŁA NR XXXIII/517/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Malince

Na podstawie art. 242 § 1 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle Malince w treści stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 29D8ADA6-F7A3-4D9F-8481-39130F149271. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 151



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/517/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.22.2013 

Ks. Leszek Czyż

Proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej

w Wiśle Malince

Odpowiadając na pisma z dnia 25 listopada 2013r. oraz 17 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że 
przychyliła się do utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje, że decyzję w sprawie sprzedaży nieruchomości podejmie Burmistrz 
Miasta, ponieważ należy to do jego kompetencji.

Id: 29D8ADA6-F7A3-4D9F-8481-39130F149271. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 152



UCHWAŁA NR XXXIII/518/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Krzysztofa Krzoski

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 
z 2013r. poz. 594 ze zmianami/, art.242 § 1, art. 243 oraz art. 244 § 2  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 267)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Pana Krzysztofa Krzoski w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania wniosku i zawiadomienia wnioskodawcy 
o jego przekazaniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 71732B36-8E0D-426F-8A25-EBE20502CE78. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 153



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/518/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.23.2013 

Pan

Krzysztof Krzoska

Wisła 

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 2 grudnia 2013 roku w sprawie przekształcenia działki, Rada Miasta 
Wisła informuje, że uwagi do projektu planu należy wnosić na piśmie do Burmistrza Miasta Wisła 
w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. 

Burmistrz Miasta zobowiązany jest przedstawić Radzie Miasta projekt planu miejscowego wraz z listą 
nieuwzględnionych uwag.

Zgodnie z art. 20 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2007 roku 
(Dz.U. z 2012 roku poz.647) „Plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 
studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część tekstowa planu stanowi treść 
uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały”. 

Przed podjęciem uchwały o przyjęciu planu Rada Miasta zapozna się ze sposobem rozpatrzenia wszystkich 
wniesionych uwag do planu rozstrzygając ostatecznie o sposobie ich realizacji. Jednak na obecnym etapie 
postępowania Rada Miasta Wisła, nie jest w świetle prawa, organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej 
przez Pana uwagi i kieruje ją do załatwienia do Burmistrza Miasta Wisła.

Id: 71732B36-8E0D-426F-8A25-EBE20502CE78. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 154



UCHWAŁA NR XXXIII/519/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pani prof. dr hab. Anny Mikołejko

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Pani prof. dr hab. Anny Mikołejko w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 8D846127-E180-4DB6-B32F-87BFB7349C5D. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 155



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/519/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.25.2013 

Pani

prof. dr hab. Anna Mikołejko

Warszawa

Odpowiadając na pismo z dnia 9 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia decyzji.

Id: 8D846127-E180-4DB6-B32F-87BFB7349C5D. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 156



UCHWAŁA NR XXXIII/520/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana prof. ndzw. dr hab. Zbigniewa Paska

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)
Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Pana prof. ndzw. dr hab.  Zbigniewa Paska w treści stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 2A1DF63C-B3B1-4C5B-8F25-EE409DCCB2D2. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 157



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/520/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.26.2013 

Pan

prof. ndzw. dr. hab. Zbigniew Pasek

Kraków

Odpowiadając na pismo z dnia 9 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia decyzji.

Id: 2A1DF63C-B3B1-4C5B-8F25-EE409DCCB2D2. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 158



UCHWAŁA NR XXXIII/521/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Towarzystwa Miłośników Wisły

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Towarzystwa Miłośników Wisły w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 3F2989FF-E5A9-4AA4-9C5F-6B47374E76DE. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 159



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/521/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.29.2013 

Towarzystwo Miłośników Wisły

Wisła

Odpowiadając na pismo z dnia 9 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia  decyzji.

Id: 3F2989FF-E5A9-4AA4-9C5F-6B47374E76DE. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 160



UCHWAŁA NR XXXIII/522/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Dominika Konarzewskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)Rada 
Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Pana Dominika Konarzewskiego w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: F37D16B3-69F9-4B10-8FED-54DB43C91FA3. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 161



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/522/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.30.2013 

Pan

Dominik Konarzewski

Wisła

Odpowiadając na pismo z dnia 9 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia decyzji.

Id: F37D16B3-69F9-4B10-8FED-54DB43C91FA3. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 162



UCHWAŁA NR XXXIII/523/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Mieszkańców ulicy Ochorowicza

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Mieszkańców ulicy Ochorowicza w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 6CBD9846-C0F7-4B53-9A42-6755D7FA0156. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 163



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/523/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.31.2013 

Mieszkańcy ulicy Ochorowicza

Wisła

Odpowiadając na pismo z dnia 17 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia decyzji.

Id: 6CBD9846-C0F7-4B53-9A42-6755D7FA0156. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 164



UCHWAŁA NR XXXIII/524/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Mieszkańców

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 242 § 1, art. 243 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)
Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Mieszkańców w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: 7313EFB4-B4BD-4A9A-8182-BB122A2F2E51. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 165



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/524/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.32.2013 

Mieszkańcy

Wisła

Odpowiadając na pismo z dnia 18 grudnia 2013r. Rada Miasta Wisła informuje, że przychyliła się do 
utworzenia muzeum dr Juliana Ochorowicza w budynku „Ochorowiczówka” w Wiśle. 

Jednocześnie Rada Miasta informuje o przekazaniu pisma zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi Miasta 
w celu podjęcia decyzji.

Id: 7313EFB4-B4BD-4A9A-8182-BB122A2F2E51. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 166



UCHWAŁA NR XXXIII/525/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Tadeusza Kopcia Senatora RP

Na podstawie art. 242 § 1 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Pana Tadeusza Kopcia w treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: EFEBE864-A212-406B-8312-8F946D7B33B7. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 167



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/525/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.27.2013 

Pan

Tadeusz Kopeć

Senator RP

Odpowiadając na pismo z dnia 4 grudnia 2013r. (data wpływu 13 grudnia 2013r.) Rada Miasta Wisła 
uprzejmie informuje, że zostały zakończone prace planistyczne związane ze zmianą miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 
5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum, które były 
prowadzone z zachowaniem wszelkich procedur wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
W związku z powyższym Rada Miasta Wisła w dniu 19 grudnia 2013r. podjęła uchwałę nr XXXIII/513/2013 
w sprawie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 
55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – 
Centrum.

Id: EFEBE864-A212-406B-8312-8F946D7B33B7. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 168



UCHWAŁA NR XXXIII/526/2013
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Mieszkańców i Przedsiębiorców

Na podstawie art. 242 § 1 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z 2000 r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na wniosek Mieszkańców i Przedsiębiorców w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski

Id: FE89E671-C270-47EA-8C6D-87ABE7B4543C. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 169



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/526/2013 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

OR. RM.0005.28.2013 

Mieszkańcy i Przedsiębiorcy

Wisła

Odpowiadając na pismo z dnia 13 grudnia 2013r. (data wpływu 17 grudnia 2013r.) Rada Miasta Wisła 
uprzejmie informuje, że zostały zakończone prace planistyczne związane ze zmianą miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 
5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – Centrum, które były 
prowadzone z zachowaniem wszelkich procedur wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
W związku z powyższym Rada Miasta Wisła w dniu 19 grudnia 2013r. podjęła uchwałę nr XXXIII/513/2013 
w sprawie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr nr 55/11, 
55/24, 56/2, 56/3, 59/1, 5801/3, część dz. nr 5834 wraz z fragmentami ulic 1 Maja i Lipowej w Wiśle – 
Centrum.

Id: FE89E671-C270-47EA-8C6D-87ABE7B4543C. Podpisany Strona 1Id: A81206FB-F7F9-4AA9-BF8D-AAFCDD7DEBE4. Podpisany Strona 170




